



Diário Oficial

ANO VI Nº 024 – SEXTA-FEIRA, 2 DE FEVEREIRO DE 2018 – EDIÇÃO DE HOJE: 115 PÁGINAS

Prefeitura de Arari
arari.ma.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

Atas de Sessão01
Portaria113

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2018

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME
PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS

ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018. No dia 1 de Fevereiro de 2018 às 08:00h, no auditório da Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari, Maranhão, reuniram-se:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	CPF	VINCULO EMPREGATÍCIO
MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA	PREGOEIRO(A)	091/2017	839.529.503-00	COMISSIONADO(A)
ALDAIR SOUSA FERNANDES	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	091/2017	406.355.033-87	EFETIVO(A)
RAIMUNDO CÉSAR GARROS RIBEIRO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	091/2017	712.321.173-15	EFETIVO(A)
JOSÉ DO ESPIRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	091/2017	040.139.483-20	EFETIVO(A)

Para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação:

MODALIDADE/Nº:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018
TIPO	MENOR PREÇO (POR ITEM)
OBJETO	REGISTRO DE PREÇO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO (INCLUINDO MOBILIZAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM) DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, GRUPO GERADOR E OUTROS EQUIPAMENTOS, DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS EM GERAL EFETUADOS POR ESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E LAZER.

Estava(m) ainda presente(s) nesta sessão, na qualidade de ouvinte(s):

NOME	C.I. / ÓRGÃO EMISSOR	CPF	QUALIFICAÇÃO
MANOEL PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR	18044 CTPS/PA	329.298.112-34	CIDADÃO
FABIANA RODRIGUES BARROSO MENDES	0303330220052 SESP/MA	055.855.013-48	CIDADÃ
VALDERIR MEDONCA DA SILVA	376059420090 SESEC/MA	289.184.604-49	CIDADÃO
JOSE LUIZ MARANHÃO CHAVES	0572339820155 SESP/MA	196.314.213-68	CIDADÃO
KENEDY BATISTA MENEZES	024230742003-3 SSP/MA	027.599.493-70	CIDADÃO
MARILENE SILVA RODRIGUES	019756112002-6 SSP-MA	004.067.763-00	SERVIDORA PREFEITURA DESTA
JHONATA DINIZ COSTA	045143572012-4 SSP-MA	611.116.983-17	SERVIDOR PREFEITURA DESTA
SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ	0391815720101 SESEPMA	344.328.502-30	CIDADÃ



O aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do Município de Arari- MA, Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial da União, Divulgado no jornal Pequeno e no sítio oficial do poder executivo (www.arari.ma.gov.br), sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes nos autos deste processo.

Adquiriu(ram) o edital do certame a(s) empresa(s) devidamente identificada(s) no(s) termo(s) de recebimento da cópia integral do edital e anexos desta licitação, constante nos autos do processo.

Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do(a) pregoeiro(a) e dos membros da equipe de apoio, deu-se início a sessão, esclarecendo-se aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais.

O(A) pregoeiro(a) solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública. Nesta sessão compareceu(ram) a(s) empresa(s) licitante(s):

NOME EMPRESARIAL	CNPJ	ENDEREÇO COMPLETO
VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	26.689.564/0001-77	AV DOS JATOBAS S/N, QD 08 LOTE 10, S/N, CIDADE JARDIM, CEP 68.629-014, PARAGOMINAS, PA
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	17.607.633/0001-65	RUA FREI DAMIAO, 174, CENTRO, CEP 65.300-000, SANTA INES, MA
J. L. M. CHAVES - ME	26.766.335/0001-09	RUA PIQUIZEIRO, ANEXO A SALA 2, S/ N, AVIAÇÃO, CEP 65.485-000, ITAPECURU MIRIM, MA
K. B. MENEZES - EPP	20.836.233/0001-36	R SAO JOSE, 20, CENTRO, CEP 65.390-000, SANTA LUZIA, MA
E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	06.222.363/0001-58	OTR CJ MUTIRAO IDALITO DE OLIVEIRA, 62-A, CENTRO, CEP 49.360-000, BOQUIM, SE
J C CASTRO LOPES - ME	26.979.842/0001-20	R BOA VIAGEM, 03, VILA NAZARE, CEP 65.130-000, PACO DO LUMIAR, MA
META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME	27.384.779/0001-42	R TRES DE JANEIRO, 09, CRUZEIRO DO ANIL, CEP 65.060-730, SAO LUIS, MA

O(A) pregoeiro(a) solicitou a(s) empresa(s) licitante(s) a entrega dos documentos necessários para credenciamento e representação, o envelope "Proposta de Preços" contendo a proposta de preços e o envelope "Habilitação" contendo a documentação para habilitação.

Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o(a) pregoeiro(a) deliberou:

NOME EMPRESARIAL	REPRESENTANTE	SITUAÇÃO	ENQUADRAMENTO
VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	ETHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA. C.I. Nº 2571780 PC/PA. CPF Nº 661.246.972-20	CREDENCIADO	EPP
VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP (CREDENCIADO), Cumpriu com todas as exigências do edital.			
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	CICERO YURI SILVA SANTOS. C.I. Nº 2005034001648 SSP/CE. CPF Nº 025.673.233-76	CREDENCIADO	ME
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (CREDENCIADO), Cumpriu com todas as exigências do edital.			
J. L. M. CHAVES - ME	MAGYLA COSTA CHAVES. C.I. Nº 017997882001-0 SSP/MA. CPF Nº 039.462.443-27	CREDENCIADO	ME
J. L. M. CHAVES - ME (CREDENCIADO), Cumpriu com todas as exigências do edital.			
K. B. MENEZES - EPP	JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO. C.I. Nº 114031099-0 SSP/MA. CPF Nº 884.357.333-00	CREDENCIADO	EPP
K. B. MENEZES - EPP (CREDENCIADO), Cumpriu com todas as exigências do edital.			
E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	LUIZ ANTONIO MAIA DOS SANTOS. C.I. Nº 1431782 SSP/SE. CPF Nº 353.195.695-72	CREDENCIADO	ME
E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (CREDENCIADO), Cumpriu com todas as exigências do edital.			
J C CASTRO LOPES - ME	JOSE CARLOS MAIA LOPES FILHO. C.I. Nº 035753342008-4 SSP/MA. CPF Nº 409.230.883-34	CREDENCIADO	ME
J C CASTRO LOPES - ME (CREDENCIADO), Cumpriu com todas as exigências do edital.			
META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME	CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO.	CREDENCIADO	ME



	C.I. Nº 1011896 SEJUSP/MA. CPF Nº 471.808.203-00		
META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (CREDENCIADO), Cumpriu com todas as exigências do edital.			

Todos os documentos para credenciamento serão juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos a(s) empresa(s) licitante(s), conforme disposto no item 5.3 do edital.

Após, o(a) pregoeiro(a) solicitou aos membros da equipe de apoio e a(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) que rubricassem os fechos dos envelopes “Proposta de Preços” e “Habilitação” que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Proposta de Preços”, contendo a(s) proposta(s) de preços da(s) empresa(s) participante(s) supramencionada(s), colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que o(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e os membros da equipe de apoio rubricassem a(s) proposta(s) apresentada(s). O que foi feito.

Continuando, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a todos os presentes, o valor global Da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) neste certame:

NOME EMPRESARIAL	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.157.350,00
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 1.503.175,00
J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 1.551.792,00
K. B. MENEZES - EPP	R\$ 1.293.000,00
E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 1.275.850,00
J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 1.407.750,00
META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 1.111.500,00

Em prosseguimento, o(a) pregoeiro(a) após analisar a proposta(s) de preços apresentada(s), em observância aos dispostos exigidos pelo edital e especificações constantes no termo de referência, anunciou em voz alta, a todos os presentes, o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços escrita(s) em ordem crescente, levando-se em consideração o Menor Preço (por item), conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
1	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: DESCRIÇÃO: 04 CAIXAS DE SUBGRAVE COM SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA OS MESMO, 08 CAIXAS DE LINE HARRY SENDO 04 ATIVAS E 04 PASSIVAS, 04 CAIXAS ATIVAS DE 400WTS RMS COM TRIPÉ, 04 RETORNO ATIVO, 01 MESA DE SOM COM NO MÍNIMO 16 CANAIS DE ENTRADA 04 SUBGRUPOS 04 VIAS AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 02 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO EM UHF, 05 MICROFONES COM FIO, 01 APARELHO DE CD PLAYER OU NOTEBOOK PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA. ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE, 01 MESA DIGITAL COM 40 CANAIS; 08 - CANHÃO DE LED; 03 LISER NAS CORES VERDE E VERMELHO, 08 PAR LED 3W; 04 ATOMIC 3000W; 08 ELIPSOIDAL C/ IRIS; 18 LÂMPADAS PAR64 F5; 18 FILTRO DE COR 61 P/ LÂMPADAS PAR64; 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 01 CANHÃO SEGUIDOR 02 STROBO; 01 OPERADOR TÉCNICO.	DIÁRIA	12	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 4.500,00	CLASSIFICADA
2ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 5.000,00	CLASSIFICADA
3ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 6.500,00	CLASSIFICADA
5ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
6ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 7.920,00	CLASSIFICADA
7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 8.000,00	CLASSIFICADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
2	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: DESCRIÇÃO: 04 CAIXAS DE SUBGRAVE COM SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA OS MESMO, 08 CAIXAS DE LINE HARRY SENDO 04 ATIVAS E 04 PASSIVAS, 04 CAIXAS ATIVAS DE 400WTS RMS COM TRIPÉ, 04 RETORNO ATIVO, 01 MESA DE SOM COM NO MÍNIMO 16 CANAIS DE ENTRADA 04 SUBGRUPOS 04 VIAS AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 02 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO EM UHF, 05 MICROFONES COM FIO, 01 APARELHO DE CD PLAYER OU NOTEBOOK PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA. ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE, 01 MESA DIGITAL COM 40 CANAIS; 08 - CANHÃO DE LED; 03 LISER NAS CORES VERDE E VERMELHO, 08 PAR LED 3W; 04 ATOMIC 3000W; 08 ELIPSOIDAL C/ IRIS; 18 LÂMPADAS PAR64 F5; 18 FILTRO DE COR 61 P/ LÂMPADAS PAR64; 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 01 CANHÃO SEGUIDOR 02 STROBO; 01 OPERADOR TÉCNICO. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.	DIÁRIA	3	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 4.000,00	CLASSIFICADA
2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 4.500,00	CLASSIFICADA
3ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
5ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
6ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 7.920,00	CLASSIFICADA
7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 8.000,00	CLASSIFICADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
3	<p>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 01- MESA DE SOM 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES DIGITAL; / 01 - MULTICABO DE 36 CANAIS COM 50 METROS + SPLINTER; / 02- PROCESSADORES DIGITAIS; / 02- CD PLAYER (QUE EXECUTE PEN DRIVE); / 01 - NOTEBOOK; / 24 - CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18" (PODEM SER MONTADAS COM COMPONENTES NACIONAIS); / 16 - CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY DE 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10" OU 12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 3" COM GUIA DE ONDAS, COM BUMPERS PARA A SUSPENSÃO DO SISTEMA; / 02 - TORRES DE DELAY CADA COM 6 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY COM 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10" OU 12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 2" COM GUIA DE ONDAS; E 04 - UNIDADES DE CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18"; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COMPLETA QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. / MONITOR (PALCO) 01 - / MESA DE SOM COM 32 CANAIS SEM EXPANSOR E 16 AUXILIARES DIGITAIS; / 02 - PROCESSADORES DIGITAIS PARA O SIDE FILL, COM 04 (QUATRO) CAIXAS PARA SUBGRAVE COM 2X18" E 04 (QUATRO) CAIXAS DE 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10" OU 12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 1,5" COM GUIA DE ONDAS; / 10 - MONITORES 2X12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 1,5"; / 02 - MONITORES TIPO DRUM FILL COM 2X15" + DRIVER DE NO MÍNIMO 1,5". / SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA PALCO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES.</p> <p>MICROFONES E ACESSÓRIOS: 04 - MICROFONES SEM FIO UHF; / 20 - MICROFONES DINÂMICOS (COM FIO) / 20- MICROFONES TIPO CONDENSADOR; / 01 - KIT PARA MICROFONAÇÃO DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETA; / 10 - DIRECT BOX ATIVO E PASSIVO; / 25 - PEDESTAIS TIPO GIRafa PARA MICROFONE; / 10 - CLAMPS (GARRAS) PARA INSTRUMENTOS; / 04 - FONES DE OUVIDO PARA MONITORAÇÃO IN EAR; / 12 - FONES DE OUVIDO PARA MONITORAÇÃO; / 03 - POWER PLAY (AMPLIFICADOR PARA FONE DE OUVIDO) SENDO CADA UM PARA 4 FONES; / 05 - SUBSNAKES DE 10 E 12 VIAS DE 10 E 20 METROS; / 10 - EXTENSÕES 110V, 60HZ DE 15 METROS; / 20 - CABOS XLR; / 20 - CABOS P10, CABOS E CONEXÕES</p>	DIÁRIA	8	R\$ 12.000,00	R\$ 96.000,00
	<p>COMPLETA PARA O SISTEMA. BACKLINES: 01 - AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100 W + CAIXA COM 4X12"; / 01 - AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO CUBO COM 2X12"; / 01 - AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO ACIMA DE 800 WATTS COM 1 CAIXA COM 4X10" + 1X15"; / 01 - KIT DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETO COM PELES NOVAS E RESERVAS; / 04 - PRATICÁVEIS 2,0X1,0M; 01 - / AMPLIFICADOR PARA TECLADO - TIPO COMBO, 01 OPERADOR TÉCNICO E ILUMINAÇÃO: 01 MESA DIGITAL COM 40 CANAIS; 06 MOVING HEAD 700 SPOT; 08 BEEM 300; 08 PAR LED 3W; 04 ATOMIC 3000W; 08 ELIPSOIDAL C/ IRIS; 12 ACL 06-VARAS C/4 UNID; 02 MINI BRUTE 06 LÂMPADAS; 18 LÂMPADAS PAR64 F5; 18 FILTRO DE COR 61 P/ LÂMPADAS PAR64; 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 02</p>				



	VENTILADORES; 01 CANHÃO SEGUIDOR; 16 CANAIS DE RACK ATERRADOS; 16 CANAIS DE DIMMER DMX; 02 SET LIGHT 1000W (LUZ DE SERVIÇO); 01 GRID 12-FRENTE / 08-DE FUNDO / 06- PÉ DIREITO / 03- PASSADAS; 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO INTERCOM; 01 MULTI CABO DE 12 VIAS; 02 SISTEMA COM ARKAOS; 01 SIETEMA LED SINC TVONE. HOUSE MIX 5X5M, COM 4,0M DE ALTURA DIVIDIDO EM DUAS PARTES, SENDO UMA PARA COBERTURA DAS MESAS DE SOM NO TÉRREO E NO PRIMEIRO PISO SERVIRÁ PARA FILMAGEM E CANHÃO SEGUIDOR, ESTRUTURA EM BOX DE ALUMÍNIO E BANNER, 01 OPERADOR TÉCNICO.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
2ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
3ª	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 7.500,00	CLASSIFICADA
4ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 8.000,00	CLASSIFICADA
5ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 10.000,00	CLASSIFICADA
6ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 10.560,00	CLASSIFICADA
7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 11.000,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
4	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 01- MESA DE SOM 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES DIGITAL; / 01 - MULTICABO DE 36 CANAIS COM 50	DIÁRIA	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
	METROS + SPLINTER; / 02- PROCESSADORES DIGITAIS; / 02- CD PLAYER (QUE EXECUTE PEN DRIVE); / 01 - NOTEBOOK; / 24 - CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18" (PODEM SER MONTADAS COM COMPONENTES NACIONAIS); / 16 - CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY DE 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10" OU 12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 3" COM GUIA DE ONDAS, COM BUMPERS PARA A SUSPENSÃO DO SISTEMA; / 02 - TORRES DE DELAY CADA COM 6 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY COM 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10" OU 12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 2" COM GUIA DE ONDAS; E 04 - UNIDADES DE CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18"; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COMPLETA QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. / MONITOR (PALCO) 01 - / MESA DE SOM COM 32 CANAIS SEM EXPANSOR E 16 AUXILIARES DIGITAIS; / 02 - PROCESSADORES DIGITAIS PARA O SIDE FILL, COM 04 (QUATRO) CAIXAS PARA SUBGRAVE COM 2X18" E 04 (QUATRO) CAIXAS DE 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10" OU 12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 1,5" COM GUIA DE ONDAS; / 10 - MONITORES 2X12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 1,5"; / 02 - MONITORES TIPO DRUM FILL COM 2X15" + DRIVER DE NO MÍNIMO 1,5". / SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA PALCO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MICROFONES E ACESSÓRIOS: 04 - MICROFONES SEM FIO UHF; / 20 - MICROFONES DINÂMICOS (COM FIO) / 20- MICROFONES TIPO CONDENSADOR; / 01 - KIT PARA MICROFONAÇÃO				



	DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETA; / 10 - DIRECT BOX ATIVO E PASSIVO; / 25 - PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE; / 10 - CLAMPS (GARRAS) PARA INSTRUMENTOS; / 04 - FONES DE OUVIDO PARA MONITORAÇÃO IN EAR; / 12 - FONES DE OUVIDO PARA MONITORAÇÃO; / 03 - POWER PLAY (AMPLIFICADOR PARA FONE DE OUVIDO) SENDO CADA UM PARA 4 FONES; / 05 - SUBSNAKES DE 10 E 12 VIAS DE 10 E 20 METROS; / 10 - EXTENSÕES 110V, 60HZ DE 15 METROS; / 20 - CABOS XLR; / 20 - CABOS P10, CABOS E CONEXÕES COMPLETA PARA O SISTEMA. BACKLINES: 01 - AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100 W + CAIXA COM 4X12"; / 01 - AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO CUBO COM 2X12"; / 01 - AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO ACIMA DE 800 WATTS COM 1 CAIXA COM 4X10" + 1X15"; / 01 - KIT DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETO COM PELES NOVAS E RESERVAS; / 04 - PRATICÁVEIS 2,0X1,0M; 01 - / AMPLIFICADOR PARA TECLADO - TIPO COMBO, 01				
	OPERADOR TÉCNICO E ILUMINAÇÃO: 01 MESA DIGITAL COM 40 CANAIS; 06 MOVING HEAD 700 SPOT; 08 BEEM 300; 08 PAR LED 3W; 04 ATOMIC 3000W; 08 ELIPSOIDAL C/ IRIS; 12 ACL 06-VARAS C/4 UNID; 02 MINI BRUTE 06 LÂMPADAS; 18 LÂMPADAS PAR64 F5; 18 FILTRO DE COR 61 P/ LÂMPADAS PAR64; 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 02 VENTILADORES; 01 CANHÃO SEGUIDOR; 16 CANAIS DE RACK ATERRADOS; 16 CANAIS DE DIMMER DMX; 02 SET LIGHT 1000W (LUZ DE SERVIÇO); 01 GRID 12-FRENTE / 08-DE FUNDO / 06- PÉ DIREITO / 03- PASSADAS; 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO INTERCOM; 01 MULTI CABO DE 12 VIAS; 02 SISTEMA COM ARKAOS; 01 SIETEMA LED SINC TVONE. HOUSE MIX 5X5M, COM 4,0M DE ALTURA DIVIDIDO EM DUAS PARTES, SENDO UMA PARA COBERTURA DAS MESAS DE SOM NO TÉRREO E NO PRIMEIRO PISO SERVIRÁ PARA FILMAGEM E CANHÃO SEGUIDOR, ESTRUTURA EM BOX DE ALUMÍNIO E BANNER, 01 OPERADOR TÉCNICO. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 6.500,00	CLASSIFICADA
2ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
3ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 8.000,00	CLASSIFICADA
4ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 8.100,00	CLASSIFICADA
5ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 9.000,00	CLASSIFICADA
6ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 10.560,00	CLASSIFICADA
7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 11.000,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
5	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: DESCRIÇÃO: 01- CONSOLE DIGITAL DIGIDESIGN VENUE SC48 CANAIS, 01- PROCESSADOR DE SISTEMAS DOLBY LAKE, 01- PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX 260 P/ O FRONT FILL, 01- EQ GRÁFICO KLARK TEKNIK DN 370, 01- CD PLAYER NUMARK MP 102 MP3, 01-	DIÁRIA	6	R\$ 20.000,00	R\$ 120.000,00



	ZERO TRON PL 1200, 01- MAIN POWER 5000 INTER TRAFIO, 20- CAIXAS LS AUDIO 210, 04- CAIXAS LS				
	AUDIO 208, 24- CAIXAS LS AUDIO 218 SUB, 04- CAIXAS LS AUDIO 110 P/ FRONT FILL, 06- RACKS DE POTENCIAS C/ AMPLIFICADORES MACHINE CADA UM COM 01PSL 9400 E 01 MPX 3400 E 01 MPX 1400 PARA O P.A, 01- RACK DE POTÊNCIA C/ AMPLIFICADORES MACHINE 01PSL 6400 01 PSL 3400 E 01 PSL 1400 PARA O FRONT FILL, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR O SISTEMA MONITOR 01- CONSOLE DIGITAL YAMAHA PM5D 48 CH., 01- PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX DRIVE RACK 260 P/ SIDE FILL, 01- EQ GRAFICO MACHINE GE 230, 01- DVD PLAYER, 01- PENTACÚSTICA PC 3000ª, 01- RACK DE POTENCIA C/AMPLIFICADORES MACHINE 01 PSL 7400 01 PSL 5400 E 01 PSL 1400 P/ SIDE FILL, 01- SISTEMA DE SIDE FILL COM 08 CAIXAS LS AUDIO 208 E 04 CAIXAS LS AUDIO 215, 01- SISTEMA DE FONES COM 01 POWER PLAYER PRO8 DE 8 VIAS E 01 POWER PLAYER PRO XL DE 4 VIAS 10 FONES PORTA PRO KOSS COM CABOS PARA LIGAR O SISTEMA, 02 SHUREPSM 600 COM BODY PACK P6T COM EARPHONE SCL5, 01- PENTACÚSTICA PC 3000 A, 08- MONITORES DE CHÃO SM 400 EAW SPOTS, 01- RACK DE POTÊNCIA C/ AMPLIFICADORES TIP 2000 P/ OS MONITORES SPOTS SM 400, 01- MAIN POWER INTER TRAFIO 15.000 WATS, 01- MULT CABO 48X08 VIAS 100 MTS, 01- CASE DE PEDESTAIS RMV, 01- CASE COM RÉGUAS DE AC E CABOS EP4 XLR PARA MONITORES SPOTS E CABOS EP4/ EP4 P/ O SIDE FILL E SUB DE BATERIA P/LIGAR O SISTEMA BACK LINE 01- BATERIA PEARL COM 01 BUMBO 01 CAIXA 01 MAKINA DE CHIMBAL 02 TONS 01 SURDO E 03 ESTANTES DE PRATOS, 01- AMPLIFICADOR DE BAIXO HARKTE 01 CAIXA COM 01 FALANTE DE 15P E 01 CAIXA COM 04 FALANTES DE 10P, 01- AMPLIFICADOR DE GUITARRA MARSHALL JCM, 01- AMPLIFICADOR DE GUITARRA FENDER TWIN, 01- AMPLIFICADOR DE GUITARRA JAZZ CHORO 120, 16- D.I. PASSIVO IMP2, 08- D.I. ATIVO BEHRINGER, 24- CABOS P10/P10, 12- MIC SM 58 SHURE, 12- MIC BETA 57ª SHURE, 01- MIC SM 87 SHURE 05- MIC BETA 58ª SHURE, 04- MIC SM 57 SHURE, 01- MIC BETA 52A SHURE, 01- MIC BETA 91A, 01- MIC D 112 AKG, 03- MIC C 519 AKG, 02- MIC SM 81 SHURE, 03- MIC C 1000S AKG, 03- MIC Q 2 SANSON, 02- MIC S/ FIO BETA 58A SHURE SLX 4, 01- CASE COM 120 CABOS XLR E 08 SUB SNAKES DE 12 VIAS, 01- SUB PARA A BATERIA SB 850 EAW, 02- OPERADORES TÉCNICOS, 01- AUXILIAR DE PALCO. AS MARCAS PRESENTES NO ITEM SÃO DE REFERÊNCIA E PODEM SER ATENDIDOS COM SIMILARES				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$	CLASSIFICADA
				9.000,00	
2ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$	CLASSIFICADA
				11.000,00	
3ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$	CLASSIFICADA
				11.500,00	
4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$	CLASSIFICADA
				14.000,00	
5ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$	CLASSIFICADA
				15.000,00	



6ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 17.600,00	CLASSIFICADA
7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 18.000,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
6	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: DESCRIÇÃO: 01- CONSOLE DIGITAL DIGIDESIGN VENUE SC48 CANAIS, 01- PROCESSADOR DE SISTEMAS DOLBY LAKE, 01- PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX 260 P/ O FRONT FILL, 01- EQ GRÁFICO KLARK TEKNIK DN 370, 01- CD PLAYER NUMARK MP 102 MP3, 01- ZERO TRON PL 1200, 01- MAIN POWER 5000 INTER TRAF0, 20- CAIXAS LS AUDIO 210, 04- CAIXAS LS AUDIO 208, 24- CAIXAS LS AUDIO 218 SUB, 04- CAIXAS LS AUDIO 110 P/ FRONT FILL, 06- RACKS DE POTENCIAS C/ AMPLIFICADORES MACHINE CADA UM COM 01PSL 9400 E 01 MPX 3400 E 01 MPX 1400 PARA O P.A, 01- RACK DE POTÊNCIA C/ AMPLIFICADORES MACHINE 01PSL 6400 01 PSL 3400 E 01 PSL 1400 PARA O FRONT FILL, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR O SISTEMA MONITOR 01- CONSOLE DIGITAL YAMAHA PM5D 48 CH., 01- PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX DRIVE RACK 260 P/ SIDE FILL, 01- EQ GRAFICO MACHINE GE 230, 01- DVD PLAYER, 01- PENTACÚSTICA PC 3000ª, 01- RACK DE POTENCIA C/AMPLIFICADORES MACHINE 01 PSL 7400 01 PSL 5400 E 01 PSL 1400 P/ SIDE FILL, 01- SISTEMA DE SIDE FILL COM 08 CAIXAS LS AUDIO 208 E 04 CAIXAS LS AUDIO 215, 01- SISTEMA DE FONES COM 01 POWER PLAYER PRO8 DE 8 VIAS E 01 POWER PLAYER PRO XL DE 4 VIAS 10 FONES PORTA PRO KOSS COM CABOS PARA LIGAR O SISTEMA, 02 SHUREPSM 600 COM BODY PACK P6T COM EARPHONE SCL5, 01- PENTACÚSTICA PC 3000 A, 08- MONITORES DE CHÃO SM 400 EAW SPOTS, 01- RACK DE POTÊNCIA C/ AMPLIFICADORES TIP 2000 P/ OS MONITORES SPOTS SM 400, 01- MAIN POWER INTER TRAF0 15.000 WATS, 01- MULT CABO 48X08 VIAS 100 MTS, 01- CASE DE PEDESTAIS RMV, 01- CASE COM	DIÁRIA	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00
	RÉGUAS DE AC E CABOS EP4 XLR PARA MONITORES SPOTS E CABOS EP4/ EP4 P/ O SIDE FILL E SUB DE BATERIA P/LIGAR O SISTEMA BACK LINE 01- BATERIA PEARL COM 01 BUMBO 01 CAIXA 01 MAKINA DE CHIMBAL 02 TONS 01 SURDO E 03 ESTANTES DE PRATOS, 01- AMPLIFICADOR DE BAIXO HARKTE 01 CAIXA COM 01 FALANTE DE 15P E 01 CAIXA COM 04 FALANTES DE 10P, 01- AMPLIFICADOR DE GUITARRA MARSHALL JCM, 01- AMPLIFICADOR DE GUITARRA FENDER TWIN, 01- AMPLIFICADOR DE GUITARRA JAZZ CHORO 120, 16- D.I. PASSIVO IMP2, 08- D.I. ATIVO BEHRINGER, 24- CABOS P10/P10, 12- MIC SM 58 SHURE, 12- MIC BETA 57ª SHURE, 01- MIC SM 87 SHURE 05- MIC BETA 58ª SHURE, 04- MIC SM 57 SHURE, 01- MIC BETA 52A SHURE, 01- MIC BETA 91A, 01- MIC D 112 AKG, 03- MIC C 519 AKG, 02- MIC SM 81 SHURE, 03- MIC C 1000S AKG, 03- MIC Q 2 SANSON, 02- MIC S/ FIO BETA 58A SHURE SLX 4, 01- CASE COM 120 CABOS XLR E 08 SUB SNAKES DE 12 VIAS, 01- SUB PARA A BATERIA SB 850 EAW, 02- OPERADORES TÉCNICOS, 01- AUXILIAR DE PALCO. AS MARCAS PRESENTES NO ITEM SÃO DE REFERÊNCIA E PODEM SER ATENDIDOS COM SIMILARES. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART				



	48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 9.000,00	CLASSIFICADA
2ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 11.000,00	CLASSIFICADA
3ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 11.500,00	CLASSIFICADA
4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 14.000,00	CLASSIFICADA
5ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 15.000,00	CLASSIFICADA
6ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 17.600,00	CLASSIFICADA
7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 18.000,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
7	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MESAS CONTROLADORAS: 2 MESAS COMPUTADORIZADAS COM 2048 CANAIS (AVOLITES, GRAMMALIGHT	DIÁRIA	8	R\$ 10.000,00	R\$ 80.000,00
	FULL SIZE), DIMMER: 64 CANAIS DE DIMMER RACK DMX COM 4000 WATTS POR CANAL, 72 CANAIS DE MAIN POWER. REFLETORES: 64 REFLETORES PAR 64 # 1, 2, 5; 24 REFLETORES LOCAL LIGHT, 16 REFLETORES ELIPSOIDAIIS ETC, 16 REFLETORES MOLEFAY COM 8 LÂMPADAS DWE, MOVINGS/ INTERCONS/ EQUIPAMENTOS DMX/ FOLLOW SPOTS: 36 MOVINGS HEAD SPOT 1200, 36 MOVINGS HEAD WASH 575, 24 MOVINGS LED DELTA R, 32 MOVING HEAD BEM 700, 8 PONTOS DE INTERCOM, 4 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 16 ATOMICS 3000, 4 CANHÕES SEGUIDORES HMI 1200, 2 SEARCHS LIGHTS DMX COM LÂMPADAS XENON DE 4000 WATTS. ESTRUTURAS DE ALUMÍNIO: 120 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO ESPECIAL Q-30 DE 1, 2, 3, E 4 METROS, 36 BOX TRUSS, 8 CORNER BOX, 8 DOBRADIÇAS PARA BOX, 16 CORNER PARA Q- 30, PARAFUSOS/ ARRUELAS, 8 BASES PARA Q-30, 8 SLEEVES PARA BOX, 8 SLEEVES PARA Q-30, 8 TALHAS MANUAIS DE 1 TONELADA, 16 MOTORES DE 1 TONELADA COM 12 METROS DE ELEVAÇÃO, 2 COMANDO PARA MOTORES DE OITO VIAS, 48 CINTAS DE 1 TONELADA. FIAÇÃO/ ACESSÓRIOS: CABOS DE AC COMPATÍVEIS PARA LIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA, EXTENSÕES, CABOS DE COMANDO DIMENSIONADOS PARA INTERLIGAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. NOTA: UNIDADE DE MEDIDA (DIÁRIA) 01 OPERADOR TÉCNICO.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 5.000,00	CLASSIFICADA
2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA



3ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
4ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 7.500,00	CLASSIFICADA
5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 8.800,00	CLASSIFICADA
6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.000,00	CLASSIFICADA
---	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.800,00	DESCLASSIFICADA

VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (DESCLASSIFICADA), MOTIVO: ERRO ARITMÉTICO – PREÇO TOTAL DO ITEM NÃO CORRESPONDE AO RESULTADO DA MULTIPLICAÇÃO DA QUANTIDADE X PREÇO UNITÁRIO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
8	<p>PALCO TIPO GEO- SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M: 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, ESTRUTURA GEODÉSICA NO FORMATO DE ARCO TIPO TÚNEL, MEDINDO 18M (DEZOITO METROS) DE FRENTE (BOCA) X 14,00 (QUATORZE) METROS DE PROFUNDIDADE X 9 (NOVE) DE ALTURA INTERNA CENTRAL, PROFUNDIDADE COM MEDIDA MÚLTIPLA DE 4 (QUATRO METROS) DE DISTÂNCIA ENTRE ARCOS. MATERIAL DA ESTRUTURA FABRICADO EM ALUMÍNIO DO TIPO DURALUMÍNIO LIGA 6351 T6, NO FORMATO DE TRELIÇAS, CONFECCIONADOS COM SOLDA LIGA 5356, CERTIFICADO POR ÓRGÃO COMPETENTE. ARCOS DE TRELIÇAS TRAVADOS ENTRE SI POR LONGARINAS DE CONTRAVENTAMENTO RETANGULAR, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO DO TIPO DURALUMÍNIO OBEDECENDO MESMAS ESPECIFICAÇÕES DE LIGA E SOLDA. ARCOS DIMENSIONADOS PARA CARGA DE 30 KGF/ M E TRAVESSAS DE LONGARINAS DIMENSIONADOS PARA CARGA DE 10 KGF/.</p> <p>REVESTIMENTO DA ESTRUTURA DE TÚNEL EM LONAS MP 1400F24 NAS OPÇÕES DE TRANSLÚCIDA, BRANCA E PRETA, BANCA E BRANCA, DUAS FACES, ANTI- CHAMA E ANTIFUNGO. ESTRUTURA FIXADA AO PISO POR MEIO DE SAPATA EM AÇO ESPECIAL DO TIPO AÇO CARBONO LIGA 6013, FIXADOS COM PARAFUSOS DE 5/8” OU ESTACA LONGA. TODA A ESTRUTURA É CONTRA VENTADA EM CABOS DE AÇO DE SUSTENTAÇÃO NO FORMATO DE X, E ESTAIADOS AO SOLO POR PONTEIRAS LONGAS DO TIPO ESTACA ASA, CABOS DE AÇO E ESTICADORES.</p>	DIÁRIA	12	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
2ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 12.000,00	CLASSIFICADA
3ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 12.500,00	CLASSIFICADA
4ª	E&M LOCAAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 13.000,00	CLASSIFICADA
5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 14.000,00	CLASSIFICADA



6ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 15.000,00	CLASSIFICADA
7ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 15.840,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
9	<p>PALCO TIPO GEO- SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M: 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, ESTRUTURA GEODÉSICA NO FORMATO DE ARCO TIPO TÚNEL, MEDINDO 18M (DEZOITO METROS) DE FRENTE (BOCA) X 14,00 (QUATORZE) METROS DE PROFUNDIDADE X 9 (NOVE) DE ALTURA INTERNA CENTRAL, PROFUNDIDADE COM MEDIDA MÚLTIPLA DE 4 (QUATRO METROS) DE DISTÂNCIA ENTRE ARCOS. MATERIAL DA ESTRUTURA FABRICADO EM ALUMÍNIO DO TIPO DURALUMÍNIO LIGA 6351 T6, NO FORMATO DE TRELIÇAS, CONFECCIONADOS COM SOLDA LIGA 5356, CERTIFICADO POR ÓRGÃO COMPETENTE. ARCOS DE TRELIÇAS TRAVADOS ENTRE SI POR LONGARINAS DE CONTRAVENTAMENTO RETANGULAR, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO DO TIPO DURALUMÍNIO OBEDECENDO MESMAS ESPECIFICAÇÕES DE LIGA E SOLDA. ARCOS DIMENSIONADOS PARA CARGA DE 30 KGF/ M E TRAVESSAS DE LONGARINAS DIMENSIONADOS PARA CARGA DE 10 KGF/.</p> <p>REVESTIMENTO DA ESTRUTURA DE TÚNEL EM LONAS MP 1400F24 NAS OPÇÕES DE TRANSLÚCIDA, BRANCA E PRETA, BANCA E BRANCA, DUAS FACES, ANTI- CHAMA E ANTIFUNGO. ESTRUTURA FIXADA AO PISO POR MEIO DE SAPATA EM AÇO ESPECIAL DO TIPO AÇO CARBONO LIGA 6013, FIXADOS COM PARAFUSOS DE 5/8" OU ESTACA LONGA. TODA A ESTRUTURA É CONTRA VENTADA EM CABOS DE AÇO DE SUSTENTAÇÃO NO FORMATO DE X, E ESTAIADOS AO SOLO POR PONTEIRAS LONGAS DO TIPO ESTACA ASA, CABOS DE AÇO E ESTICADORES.</p> <p>COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.</p>	DIÁRIA	3	R\$ 18.000,00	R\$ 54.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 9.000,00	CLASSIFICADA
2ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 12.000,00	CLASSIFICADA
3ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 12.500,00	CLASSIFICADA
4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 14.000,00	CLASSIFICADA
5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 14.000,00	CLASSIFICADA
6ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 15.000,00	CLASSIFICADA
7ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 15.840,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



10	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO QUATRO ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M, EM LONA COM FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDOS, ESTRUTURA MEDINDO 10 (DEZ) METROS DE FRENTE (BOCA) X 10 (DEZ) METROS DE PROFUNDIDADE X 9,00 (NOVE) METROS DE ALTURA INTERNA CENTRAL COM DOIS PRATICÁVEIS MEDINDO 3,5MX2,5M.	DIÁRIA	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 5.000,00	CLASSIFICADA
2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 5.500,00	CLASSIFICADA
3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
4ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
5ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 8.000,00	CLASSIFICADA
6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 8.000,00	CLASSIFICADA
7ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 8.800,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
11	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO QUATRO ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M, EM LONA COM FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDOS, ESTRUTURA MEDINDO 10 (DEZ) METROS DE FRENTE (BOCA) X 10 (DEZ) METROS DE PROFUNDIDADE X 9,00 (NOVE) METROS DE ALTURA INTERNA CENTRAL COM DOIS PRATICÁVEIS MEDINDO 3,5MX2,5M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.	DIÁRIA	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 5.500,00	CLASSIFICADA
2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
4ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
5ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 8.000,00	CLASSIFICADA
6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 8.000,00	CLASSIFICADA
7ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 8.800,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
12	CAMAROTE VIP MEDINDO NO MÍNIMO 8M², ESTRUTURA VERTICAL 1 MÓDULO 10X10 COM 12 CAMAROTES - ESCADA, GUARDA CORPO: ESTRUTURA VERTICAL DE TORRE PARA ABRIGAR CORPO DE JURADOS, CONSTRUÍDA COM (DOIS) PAVIMENTOS SENDO TÉRREO, MEDINDO 8,90 M X 21,80 M, TOTALIZANDO 194,02 M2, CONFECCIONADO EM SISTEMA ESTRUTURAL DE ALUMÍNIO MODULAR Q30 COM SISTEMAS DE CONEXÕES DE CUBO DE ALUMÍNIO 0,30 X 0,30 X 0,30, COM SESSÕES DE PÉ DIREITO DE 3,00 H. DOTADO COM COBERTURA EM ESTRUTURA SIMILAR FORRADO EM LONA VINÍLICA BRANCA INTERNO E EXTERNA COM BLACKOUT, PISO EM ESTRUTURA TIPO PALLET DE 10CM FORRADO COM	DIÁRIA	12	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00



	CHAPAS DE COMPENSADO DE 15MM COM ACABAMENTO EM CARPETE DE 4 MM PARA PISO TÉRREO. EM CADA ANDAR SERÁ MONTADO UMA SALA DE 100M2 COM ESTRUTURA MODULAR TIPO “OCTANORME” OU SIMILAR E PISO EM ESTRUTURA DE PRATICÁVEL, COM FORRAÇÃO EM CARPETE. O ACESSO AOS ANDARES DEVERÁ SER EM ESCADA EXTERNA OBEDECENDO O USO DO MESMO MATERIAL EMPREGADO NA ESTRUTURA DOTADO COM CORRIMÃO DENTRO OBEDECENDO PADRÕES DE SEGURANÇA DA DEFESA CIVIL. (EM CASO DE PNESE DEVERÁ SER MONTADO UMA RAMPA DE ACESSIBILIDADE DENTRO DAS NORMAS DA ABNT). TODA ESTRUTURA DEVERÁ SER DEVIDAMENTE ATERRADA CONFORME AS NORMAS DA ABNT. CADA ESTRUTURA DEVERÁ PORTAR QUADROS DE DISJUNTOR INDEPENDENTE E CIRCUITO ELÉTRICA DIMENSIONADO DE ACORDO COM A DEMANDA				
	SOLICITADA. TODA ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ESTABILIZADA E COM CÁLCULO DE CARGAS APROPRIADO A SUA DESTINAÇÃO DE USO.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
3ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 6.500,00	CLASSIFICADA
4ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
5ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
7ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 7.040,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
13	CAMAROTE VIP MEDINDO NO MÍNIMO 8M², ESTRUTURA VERTICAL 1 MÓDULO 10X10 COM 12 CAMAROTES - ESCADA, GUARDA CORPO: ESTRUTURA VERTICAL DE TORRE PARA ABRIGAR CORPO DE JURADOS, CONSTRUÍDA COM (DOIS) PAVIMENTOS SENDO TÉRREO, MEDINDO 8,90 M X 21,80 M, TOTALIZANDO 194,02 M2, CONFECCIONADO EM SISTEMA ESTRUTURAL DE ALUMÍNIO MODULAR Q30 COM SISTEMAS DE CONEXÕES DE CUBO DE ALUMÍNIO 0,30 X 0,30 X 0,30, COM SESSÕES DE PÉ DIREITO DE 3,00 H. DOTADO COM COBERTURA EM ESTRUTURA SIMILAR FORRADO EM LONA VINÍLICA BRANCA INTERNO E EXTERNA COM BLACKOUT, PISO EM ESTRUTURA TIPO PALLET DE 10CM FORRADO COM CHAPAS DE COMPENSADO DE 15MM COM ACABAMENTO EM CARPETE DE 4 MM PARA PISO TÉRREO. EM CADA ANDAR SERÁ MONTADO UMA SALA DE 100M2 COM ESTRUTURA MODULAR TIPO “OCTANORME” OU SIMILAR E PISO EM ESTRUTURA DE PRATICÁVEL, COM FORRAÇÃO EM CARPETE. O ACESSO AOS ANDARES DEVERÁ SER EM ESCADA EXTERNA OBEDECENDO O USO DO MESMO MATERIAL EMPREGADO NA ESTRUTURA DOTADO COM CORRIMÃO DENTRO OBEDECENDO PADRÕES DE SEGURANÇA DA DEFESA CIVIL. (EM CASO DE PNESE DEVERÁ SER MONTADO UMA RAMPA DE ACESSIBILIDADE DENTRO DAS NORMAS DA ABNT).	DIÁRIA	3	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
	TODA ESTRUTURA DEVERÁ SER DEVIDAMENTE ATERRADA CONFORME AS NORMAS DA ABNT. CADA ESTRUTURA DEVERÁ PORTAR QUADROS DE DISJUNTOR INDEPENDENTE E CIRCUITO ELÉTRICA				



	DIMENSIONADO DE ACORDO COM A DEMANDA SOLICITADA. TODA ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ESTABILIZADA E COM CÁLCULO DE CARGAS APROPRIADO A SUA DESTINAÇÃO DE USO. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
3ª	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 6.500,00	CLASSIFICADA
4ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
5ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
7ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 7.040,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
14	100 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M: EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A	DIÁRIA	10	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00
	ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESE COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO COM FORME AS NORMAS DA ABNT.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 4.500,00	CLASSIFICADA
2ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 5.000,00	CLASSIFICADA
3ª	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 5.500,00	CLASSIFICADA
4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 6.160,00	CLASSIFICADA
6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 6.800,00	CLASSIFICADA
7ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
15	200 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M: EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE	DIÁRIA	6	R\$ 14.000,00	R\$ 84.000,00
	ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO COM FORME AS NORMAS DA ABNT.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 11.000,00	CLASSIFICADA
3ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 12.000,00	CLASSIFICADA
4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 12.000,00	CLASSIFICADA
5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 12.320,00	CLASSIFICADA
6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 13.600,00	CLASSIFICADA
7ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 14.000,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
16	200 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA	DIÁRIA	2	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00



	PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M: EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E				
	ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO COM FORME AS NORMAS DA ABNT. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 6.500,00	CLASSIFICADA
2ª	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 11.000,00	CLASSIFICADA
3ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 12.000,00	CLASSIFICADA
4ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 12.320,00	CLASSIFICADA
5ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 13.000,00	CLASSIFICADA
6ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 13.000,00	CLASSIFICADA
7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 13.600,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
17	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P6.	DIÁRIA	10	R\$ 8.200,00	R\$ 82.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 4.000,00	CLASSIFICADA
2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
4ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 6.500,00	CLASSIFICADA
5ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
6ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 7.200,00	CLASSIFICADA
7ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 7.216,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



18	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P6. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.		2	R\$ 8.200,00	R\$ 16.400,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 5.000,00	CLASSIFICADA
2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 6.000,00	CLASSIFICADA
4ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 6.500,00	CLASSIFICADA
5ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 7.000,00	CLASSIFICADA
6ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 7.200,00	CLASSIFICADA
7ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 7.216,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
19	PAINEL DE LED COMPLETO (MÉDIA DEFINIÇÃO) 5X3M MÉDIA RESOLUÇÃO P10.	DIÁRIA	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 4.600,00	CLASSIFICADA
2ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 4.800,00	CLASSIFICADA
3ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 5.000,00	CLASSIFICADA
4ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 5.000,00	CLASSIFICADA
5ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 5.000,00	CLASSIFICADA
6ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 5.000,00	CLASSIFICADA
7ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$	CLASSIFICADA
				5.280,00	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
21	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50: PEÇAS DE Q50 EM ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS.	METRO/DIÁRIA	1500	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 25,00	CLASSIFICADA
2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 25,00	CLASSIFICADA
3ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 25,00	CLASSIFICADA
4ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 25,00	CLASSIFICADA
5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 28,00	CLASSIFICADA
6ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 30,00	CLASSIFICADA
7ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 30,80	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
22	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 5X4M, ACOPLADO AO PALCO PRINCIPAL COM PISO DE 20M², REGULÁVEL ATÉ 2,20M DE ALTURA COM COBERTURA E BARRAS DE CONTENÇÃO EM TODA LATERAL DO CAMAROTE. PISO: TABLADO COM FORRAÇÃO EM CHAPA DE COMPENSADO DE 17MM, MEDINDO H:0,10CM; LARGURA: 1M E COMPRIMENTO 2M, AR CONDICIONADO (TIPO CENTRAL) DE, NO MÍNIMO, 12 BTU; SOFÁS DE 03 E 02 LUGARES, 12 CADEIRAS PLÁSTICAS; E FRIGOBAR.	DIÁRIA	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00



ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 2.900,00	CLASSIFICADA		
2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 3.000,00	CLASSIFICADA		
3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 3.000,00	CLASSIFICADA		
4ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 3.000,00	CLASSIFICADA		
5ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 3.500,00	CLASSIFICADA		
6ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 3.520,00	CLASSIFICADA		
7ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 4.000,00	CLASSIFICADA		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
23	TENDA CÚPULA 10X10M (100M²), COMPOSTA EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA CHAPA 14 COM MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM FORMAÇÃO DE PAVILHÕES, PILARES DE SUSTENTAÇÃO 3 M DE ALTURA; NA CHAPA 14 COM PERFIL DE 100X100M, COM 3 METROS DE ALTURA, CALHADA EM CÚPULAS, LONA VINÍLICA COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, BLACK OUT (RETENÇÃO DE LUZ SOLAR), ANTI-MOFO, E AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA TRILAÇADA E 100% GALVANIZADA A FOGO; CONJUNTO DE HASTES.	DIÁRIA	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 800,00	CLASSIFICADA		
2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 900,00	CLASSIFICADA		
3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 950,00	CLASSIFICADA		
4ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 1.000,00	CLASSIFICADA		
5ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 1.000,00	CLASSIFICADA		
6ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 1.056,00	CLASSIFICADA		
7ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 1.100,00	CLASSIFICADA		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
24	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 5X5M (25M²), COMPOSTA EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA CHAPA 14, MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM FORMAÇÃO DE PAVILHÕES, PILARES DE SUSTENTAÇÃO 3M METROS DE ALTURA; NA # 14 COM PERFIL DE 60MMX60MM, CALHAS 5(CINCO) METROS DE COMPRIMENTO POR 11 CM DE ALTURA X 10 CM DE LARGURA # 14 COM UM VERGALHÃO DE 3/8 INTERNO PARA AMARRAÇÃO DA LONA. GARANTINDO MELHOR O COLHIMENTO DA ÁGUA. COBERTURA 5MX5M, MODELO CHAPÉU DE BRUXA NA COR BRANCA, ANTI-CHAMA; ANTIMOFO COM LIMITE DE RUPTURA DE ATÉ 350 KGF/ M2 , ACOMPANHADO DE LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE INFLAMABILIDADE.	DIÁRIA	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 500,00	CLASSIFICADA		
2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 500,00	CLASSIFICADA		
3ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 600,00	CLASSIFICADA		
4ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 600,00	CLASSIFICADA		



5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 616,00	CLASSIFICADA
6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 650,00	CLASSIFICADA
7ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 700,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
25	TENDAS CHAPÉU DE BRUXA 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, CHAPÉU DE BRUXA 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, BLACK OUT (RETENÇÃO DE LUZ SOLAR), ANTI-MOFO, ANTI UV, ANTI IV E AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA TRILAÇADA E 100% GALVANIZADA A FOGO; FECHAMENTO 200M LINEAR DE FECHAMENTO, EM PLACAS METÁLICAS GALVANIZADAS DE 2,2M DE LARGURA POR 2,1M DE ALTURA CADA PLACA, FERRO CHAPA 20 COM METALON E TUBO NA CHAPA 14 COM ESBIRRAS PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, COM PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA DE 4M DE LARGURA CADA SAÍDA E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM CADA SAÍDA.	DIÁRIA	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 250,00	CLASSIFICADA
2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 250,00	CLASSIFICADA
3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 320,00	CLASSIFICADA
4ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 352,00	CLASSIFICADA
5ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 400,00	CLASSIFICADA
6ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 400,00	CLASSIFICADA
7ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 400,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
26	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA, GABINADO E SILENCIOSO, INCLUINDO COMBUSTÍVEL	DIÁRIA	15	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 2.000,00	CLASSIFICADA
2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 2.200,00	CLASSIFICADA
3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 2.500,00	CLASSIFICADA
4ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 2.980,00	CLASSIFICADA
5ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 3.000,00	CLASSIFICADA
6ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 3.080,00	CLASSIFICADA
7ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 3.500,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
27	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA, GABINADO E SILENCIOSO, INCLUINDO COMBUSTÍVEL	DIÁRIA	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 2.000,00	CLASSIFICADA
2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 2.000,00	CLASSIFICADA
3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 2.480,00	CLASSIFICADA
4ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 2.500,00	CLASSIFICADA



5ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 2.500,00	CLASSIFICADA
6ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 2.640,00	CLASSIFICADA
7ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 3.000,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
28	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8MX8M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS, FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8MX8M COM 50 CENTÍMETRO DE ALTURA PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS.	DIÁRIA	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 1.000,00	CLASSIFICADA
2ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 1.000,00	CLASSIFICADA
3ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 1.000,00	CLASSIFICADA
4ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$	CLASSIFICADA
				1.020,00	
5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 1.320,00	CLASSIFICADA
6ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 1.450,00	CLASSIFICADA
7ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 1.500,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
29	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8MX16M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS, FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8MX16M 50 CENTÍMETRO DE ALTURA PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS.	DIÁRIA	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 1.500,00	CLASSIFICADA
2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 1.500,00	CLASSIFICADA
3ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 1.700,00	CLASSIFICADA
4ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 1.760,00	CLASSIFICADA
5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 1.785,00	CLASSIFICADA
6ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 2.000,00	CLASSIFICADA
7ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 7.500,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



30	TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO COMPOSTA EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA CHAPA 14 COM MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM FORMAÇÃO DE PAVILHÕES, PILARES DE SUSTENTAÇÃO 3 M DE ALTURA; NA CHAPA14 COM PERFIL DE 60X60M, COM 3 METROS DE ALTURA, CALHADA EM CÚPULAS, LONA VINÍLICA COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, BLACK OUT (RETENÇÃO DE LUZ SOLAR), ANTI-MOFO, ANTI UV, ANTI IV E AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA TRILAÇADA E 100% GALVANIZADA A FOGO; CONJUNTO DE HASTES.	DIÁRIA	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00
ORDEM DE	NOME EMPRESARIAL			PREÇO	JULGAMENTO DA
CLASSIFICAÇÃO				UNITÁRIO	PROPOSTA
1ª	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 600,00	CLASSIFICADA
2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 750,00	CLASSIFICADA
3ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 800,00	CLASSIFICADA
4ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 825,00	CLASSIFICADA
5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 880,00	CLASSIFICADA
6ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 950,00	CLASSIFICADA
7ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 1.000,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
31	TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO COMPOSTA EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA CHAPA 14 COM MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM FORMAÇÃO DE PAVILHÕES, PILARES DE SUSTENTAÇÃO 3 M DE ALTURA; NA CHAPA14 COM PERFIL DE 60X60M, COM 3 METROS DE ALTURA, CALHADA EM CÚPULAS, LONA VINÍLICA COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, BLACK OUT (RETENÇÃO DE LUZ SOLAR), ANTI-MOFO, ANTI UV, ANTI IV E AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA TRILAÇADA E 100% GALVANIZADA A FOGO; CONJUNTO DE HASTES.	DIÁRIA	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 800,00	CLASSIFICADA
2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 990,00	CLASSIFICADA
3ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 1.000,00	CLASSIFICADA
4ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 1.000,00	CLASSIFICADA
5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 1.056,00	CLASSIFICADA
6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 1.080,00	CLASSIFICADA
7ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 1.200,00	CLASSIFICADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
32	TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO COMPOSTA EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA CHAPA 14 COM MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM FORMAÇÃO DE PAVILHÕES, PILARES DE SUSTENTAÇÃO 3 M DE ALTURA; NA CHAPA14 COM PERFIL DE 60X60M,	DIÁRIA	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
	COM 3 METROS DE ALTURA, CALHADA EM CÚPULAS, LONA VINÍLICA COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, BLACK OUT (RETENÇÃO DE LUZ SOLAR), ANTI-MOFO, ANTI UV, ANTI IV E AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA TRILAÇADA E 100% GALVANIZADA A FOGO; CONJUNTO DE HASTES.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 1.000,00	CLASSIFICADA
2ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 1.000,00	CLASSIFICADA
3ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 1.000,00	CLASSIFICADA
4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 1.200,00	CLASSIFICADA
5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 1.320,00	CLASSIFICADA
6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 1.390,00	CLASSIFICADA
7ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 1.400,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
33	CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO (DE 55 A 64 DECIBÉIS DE VOLUME MÁXIMO), MOVIMENTAÇÃO DE 4500M3/H, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VENTO, COM POTÊNCIA (DO MOTOR 1 1/4 CV - BAIXA 1600 RPM - POTENCIA: 180 WATTS E MOTOR 2 1/5 CV ALTA 3500 RPA - POTENCIA: 150 WATTS PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS – (20 UNIDADES)	DIÁRIA	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 400,00	CLASSIFICADA
2ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 435,00	CLASSIFICADA
3ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 440,00	CLASSIFICADA
4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 450,00	CLASSIFICADA
5ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 500,00	CLASSIFICADA
6ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 500,00	CLASSIFICADA
7ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 500,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
20	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30: PEÇAS DE Q30	METRO/	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
	EM ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS.	DIÁRIA			
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 20,00	CLASSIFICADA
2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP			R\$ 22,00	CLASSIFICADA
3ª	J C CASTRO LOPES - ME			R\$ 25,00	CLASSIFICADA
4ª	K. B. MENEZES - EPP			R\$ 25,00	CLASSIFICADA
5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 26,40	CLASSIFICADA



6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29,00	CLASSIFICADA
7ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 30,00	CLASSIFICADA

Em conformidade com os critérios estabelecidos no item 10.1 do edital, o(a) pregoeiro(a) proclamou a(s) proposta(s) de preços apta(s) para nova disputa, por meio de lances verbais e sucessivos de valores distintos e decrescentes, conforme registrado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
1	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)	Apta	R\$ 4.500,00	0.00	
1	K. B. MENEZES - EPP (EPP)	Apta	R\$ 5.000,00	11.11	
1	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)	Apta	R\$ 6.000,00	33.33	
1	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)	Não apta	R\$ 6.500,00	44.44	
1	J C CASTRO LOPES - ME (ME)	Não apta	R\$ 7.000,00	55.56	
1	J. L. M. CHAVES - ME (ME)	Não apta	R\$ 7.920,00	76.00	
1	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)	Não apta	R\$ 8.000,00	77.78	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
1	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.000,00	33.33	DECLINOU	1/1
1	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 5.000,00	11.11	DECLINOU	1/1
1	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.500,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
2	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)	Apta	R\$ 4.000,00	0.00	
2	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)	Apta	R\$ 4.500,00	12.50	
2	J C CASTRO LOPES - ME (ME)	Apta	R\$ 7.000,00	75.00	
2	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 7.000,00	75.00	
2	K. B. MENEZES - EPP (EPP)	Apta	R\$ 7.000,00	75.00	
2	J. L. M. CHAVES - ME (ME)	Não apta	R\$ 7.920,00	98.00	
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)	Não apta	R\$ 8.000,00	100.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
2	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 7.000,00	75.00	DECLINOU	1/1
2	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 7.000,00	75.00	DECLINOU	1/1
2	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00	75.00	DECLINOU	1/1
2	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.500,00	12.50	DECLINOU	1/1
2	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 4.000,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
3	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)	Apta	R\$ 7.000,00	0.00	
3	K. B. MENEZES - EPP (EPP)	Apta	R\$ 7.000,00	0.00	
3	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)	Apta	R\$ 7.500,00	7.14	
3	J C CASTRO LOPES - ME (ME)	Não apta	R\$ 8.000,00	14.29	
3	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)	Não apta	R\$ 10.000,00	42.86	
3	J. L. M. CHAVES - ME (ME)	Não apta	R\$ 10.560,00	50.86	
3	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)	Não apta	R\$ 11.000,00	57.14	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
3	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 7.000,00	1.45	DECLINOU	1/2
3	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00	1.45	DECLINOU	1/2
3	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 6.900,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
3	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 6.900,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
4	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)	Apta	R\$ 6.500,00	0.00	
4	K. B. MENEZES - EPP (EPP)	Apta	R\$ 7.000,00	7.69	
4	J C CASTRO LOPES - ME (ME)	Apta	R\$ 8.000,00	23.08	
4	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)	Não apta	R\$ 8.100,00	24.62	



4	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Não apta	R\$ 9.000,00	38.46
4	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 10.560,00	62.46
4	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 11.000,00	69.23
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
4	J C CASTRO LOPES - ME		R\$ 8.000,00	23.08	DECLINO
4	K. B. MENEZES - EPP		R\$ 7.000,00	7.69	DECLINO
4	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP		R\$ 6.500,00	0.00	DECLINO
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 9.000,00	0.00
5	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 11.000,00	22.22
5	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 11.500,00	27.78
5	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Não apta	R\$ 14.000,00	55.56
5	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 15.000,00	66.67
5	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 17.600,00	95.56
5	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 18.000,00	100.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO	% POR	STATUS	RO-DADA
		UNITÁRIO	RODADA		
5	K. B. MENEZES - EPP		R\$ 11.000,00	22.22	DECLINO
5	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP		R\$ 10.900,00	21.11	OFERTOU LANCE
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME		R\$ 9.000,00	0.00	DECLINO
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
6	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 9.000,00	0.00
6	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 11.000,00	22.22
6	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 11.500,00	27.78
6	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Não apta	R\$ 14.000,00	55.56
6	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 15.000,00	66.67
6	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 17.600,00	95.56
6	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 18.000,00	100.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
6	K. B. MENEZES - EPP		R\$ 11.000,00	22.91	DECLINO
6	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME		R\$ 9.000,00	0.56	DECLINO
6	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP		R\$ 8.950,00	0.00	OFERTOU LANCE
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
7	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 5.000,00	0.00
7	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 7.000,00	40.00
7	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 7.000,00	40.00
7	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 7.500,00	50.00
7	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 8.800,00	76.00
7	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 9.000,00	80.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
7	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA		R\$ 7.000,00	40.00	DECLINO
7	K. B. MENEZES - EPP		R\$ 7.000,00	40.00	DECLINO
7	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME		R\$ 5.000,00	0.00	DECLINO
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
8	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 7.000,00	0.00
8	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 12.000,00	71.43



8	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)	Apta	R\$ 12.500,00	78.57	
8	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)	Não apta	R\$ 13.000,00	85.71	
8	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)	Não apta	R\$ 14.000,00	100.00	
8	J C CASTRO LOPES - ME (ME)	Não apta	R\$ 15.000,00	114.29	
8	J. L. M. CHAVES - ME (ME)	Não apta	R\$ 15.840,00	126.29	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
8	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 12.000,00	71.43	DECLINOU	1/1
8	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 11.950,00	70.71	OFERTOU LANCE	1/1
8	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 7.000,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
9	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)	Apta	R\$ 9.000,00	0.00	
9	K. B. MENEZES - EPP (EPP)	Apta	R\$ 12.000,00	33.33	
9	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)	Apta	R\$ 12.500,00	38.89	
9	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)	Não apta	R\$ 14.000,00	55.56	
9	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)	Não apta	R\$ 14.000,00	55.56	
9	J C CASTRO LOPES - ME (ME)	Não apta	R\$ 15.000,00	66.67	
9	J. L. M. CHAVES - ME (ME)	Não apta	R\$ 15.840,00	76.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
9	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 12.000,00	33.33	DECLINOU	1/1
9	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 11.950,00	32.78	OFERTOU LANCE	1/1
9	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 9.000,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
10	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)	Apta	R\$ 5.000,00	0.00	
10	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)	Apta	R\$ 5.500,00	10.00	
10	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 6.000,00	20.00	
10	K. B. MENEZES - EPP (EPP)	Apta	R\$ 6.000,00	20.00	
10	J C CASTRO LOPES - ME (ME)	Não apta	R\$ 8.000,00	60.00	
10	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)	Não apta	R\$ 8.000,00	60.00	
10	J. L. M. CHAVES - ME (ME)	Não apta	R\$ 8.800,00	76.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
10	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00	20.00	DECLINOU	1/1
10	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 6.000,00	20.00	DECLINOU	1/1
10	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.500,00	10.00	DECLINOU	1/1
10	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 5.000,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
11	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)	Apta	R\$ 5.500,00	0.00	
11	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)	Apta	R\$ 6.000,00	9.09	
11	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 6.000,00	9.09	
11	K. B. MENEZES - EPP (EPP)	Não apta	R\$ 7.000,00	27.27	
11	J C CASTRO LOPES - ME (ME)	Não apta	R\$ 8.000,00	45.45	
11	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)	Não apta	R\$ 8.000,00	45.45	
11	J. L. M. CHAVES - ME (ME)	Não apta	R\$ 8.800,00	60.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
11	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.000,00	13.21	DECLINOU	1/2
11	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 5.400,00	1.89	OFERTOU LANCE	1/2
11	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.300,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
11	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 5.400,00	1.89	DECLINOU	2/2
11	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.300,00	0.00	DECLINOU	2/2



ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
12	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 6.000,00	0.00
12	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 6.000,00	0.00
12	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 6.500,00	8.33
12	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 7.000,00	16.67
12	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 7.000,00	16.67
12	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 7.000,00	16.67
12	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 7.040,00	17.33
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
12	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.000,00	0.84	DECLINOU	1/2
12	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00	0.84	DECLINOU	1/2
12	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.950,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
12	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.950,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
13	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 6.000,00	0.00
13	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 6.000,00	0.00
13	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 6.500,00	8.33
13	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 7.000,00	16.67
13	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 7.000,00	16.67
13	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 7.000,00	16.67
13	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 7.040,00	17.33
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
13	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.000,00	0.84	DECLINOU	1/2
13	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00	0.84	DECLINOU	1/2
13	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.950,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
13	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.950,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
14	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 4.500,00	0.00
14	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Apta	R\$ 5.000,00	11.11
14	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 5.500,00	22.22
14	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Não apta	R\$ 6.000,00	33.33
14	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 6.160,00	36.89
14	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 6.800,00	51.11
14	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 7.000,00	55.56
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
14	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 5.000,00	11.11	DECLINOU	1/1
14	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.950,00	10.00	OFERTOU LANCE	1/1
14	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 4.500,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
15	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 6.000,00	0.00
15	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 11.000,00	83.33
15	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Apta	R\$ 12.000,00	100.00
15	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 12.000,00	100.00
15	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 12.320,00	105.33
15	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 13.600,00	126.67
15	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 14.000,00	133.33



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
15	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.000,00	100.00	DECLINOU	1/1
15	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 10.000,00	66.67	OFERTOU LANCE	1/1
15	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 9.900,00	65.00	OFERTOU LANCE	1/1
15	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.000,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
16	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 6.500,00	0.00
16	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 11.000,00	69.23
16	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Apta	R\$ 12.000,00	84.62
16	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 12.320,00	89.54
16	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Não apta	R\$ 13.000,00	100.00
16	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 13.000,00	100.00
16	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 13.600,00	109.23
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
16	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 10.000,00	53.85	OFERTOU LANCE	1/1
16	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 9.900,00	52.31	OFERTOU LANCE	1/1
16	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.500,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
17	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 4.000,00	0.00
17	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 6.000,00	50.00
17	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 6.000,00	50.00
17	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 6.500,00	62.50
17	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 7.000,00	75.00
17	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 7.200,00	80.00
17	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 7.216,00	80.40
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
17	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00	50.00	DECLINOU	1/1
17	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 6.000,00	50.00	DECLINOU	1/1
17	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.000,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
18	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 5.000,00	0.00
18	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 6.000,00	20.00
18	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 6.000,00	20.00
18	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 6.500,00	30.00
18	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 7.000,00	40.00
18	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 7.200,00	44.00
18	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 7.216,00	44.32
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
18	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00	20.00	DECLINOU	1/1
18	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 6.000,00	20.00	DECLINOU	1/1
18	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.000,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
19	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 4.600,00	0.00
19	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 4.800,00	4.35
19	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 5.000,00	8.70
19	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Apta	R\$ 5.000,00	8.70
19	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 5.000,00	8.70



19	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 5.000,00	8.70	
19	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 5.280,00	14.78	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA	
19	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME		R\$ 5.000,00	8.70	DECLINOU	1/1
19	J C CASTRO LOPES - ME		R\$ 5.000,00	8.70	DECLINOU	1/1
19	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA		R\$ 5.000,00	8.70	DECLINOU	1/1
19	K. B. MENEZES - EPP		R\$ 5.000,00	8.70	DECLINOU	1/1
19	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME		R\$ 4.800,00	4.35	DECLINOU	1/1
19	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP		R\$ 4.600,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
20	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 20,00	0.00	
20	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 22,00	10.00	
20	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Apta	R\$ 25,00	25.00	
20	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 25,00	25.00	
20	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 26,40	32.00	
20	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 29,00	45.00	
20	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 30,00	50.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA	
20	J C CASTRO LOPES - ME		R\$ 25,00	25.63	DECLINOU	1/1
20	K. B. MENEZES - EPP		R\$ 25,00	25.63	DECLINOU	1/1
20	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA		R\$ 20,00	0.50	DECLINOU	1/1
20	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP		R\$ 19,90	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
21	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Apta	R\$ 25,00	0.00	
21	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 25,00	0.00	
21	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 25,00	0.00	
21	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 25,00	0.00	
21	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 28,00	12.00	
21	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 30,00	20.00	
21	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 30,80	23.20	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA	
21	J C CASTRO LOPES - ME		R\$ 25,00	2.04	DECLINOU	1/2
21	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA		R\$ 25,00	2.04	DECLINOU	1/2
21	K. B. MENEZES - EPP		R\$ 25,00	2.04	DECLINOU	1/2
21	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP		R\$ 24,50	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
21	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP		R\$ 24,50	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
22	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 2.900,00	0.00	
22	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 3.000,00	3.45	
22	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 3.000,00	3.45	
22	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 3.000,00	3.45	
22	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 3.500,00	20.69	
22	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 3.520,00	21.38	
22	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 4.000,00	37.93	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA	
22	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME		R\$ 3.000,00	5.26	DECLINOU	1/1
22	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA		R\$ 2.900,00	1.75	OFERTOU LANCE	1/1



22	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 2.900,00	1.75	DECLINOU	1/1
22	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 2.850,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
23	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 800,00	0.00
23	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 900,00	12.50
23	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 950,00	18.75
23	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.000,00	25.00
23	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 1.000,00	25.00
23	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.056,00	32.00
23	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.100,00	37.50
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
23	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 950,00	19.50	DECLINOU	1/2
23	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 800,00	0.63	DECLINOU	1/2
23	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 795,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
23	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 795,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
24	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 500,00	0.00
24	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 500,00	0.00
24	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Apta	R\$ 600,00	20.00
24	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 600,00	20.00
24	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 616,00	23.20
24	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 650,00	30.00
24	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 700,00	40.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
24	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 600,00	21.21	DECLINOU	1/2
24	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 600,00	21.21	DECLINOU	1/2
24	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 500,00	1.01	DECLINOU	1/2
24	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 495,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
24	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 495,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
25	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 250,00	0.00
25	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 250,00	0.00
25	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 320,00	28.00
25	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 352,00	40.80
25	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 400,00	60.00
25	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 400,00	60.00
25	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 400,00	60.00



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
25	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 320,00	30.61	DECLINOU	1/2
25	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 250,00	2.04	DECLINOU	1/2
25	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 245,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
25	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 245,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
26	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 2.000,00	0.00
26	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 2.200,00	10.00
26	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 2.500,00	25.00
26	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 2.980,00	49.00
26	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 3.000,00	50.00
26	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 3.080,00	54.00
26	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 3.500,00	75.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
26	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 2.500,00	25.63	DECLINOU	1/2
26	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 2.000,00	0.50	DECLINOU	1/2
26	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.990,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
26	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.990,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
27	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 2.000,00	0.00
27	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 2.000,00	0.00
27	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 2.480,00	24.00
27	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 2.500,00	25.00
27	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Não apta	R\$ 2.500,00	25.00
27	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 2.640,00	32.00
27	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 3.000,00	50.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
27	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 2.480,00	24.62	DECLINOU	1/2
27	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 2.000,00	0.50	DECLINOU	1/2
27	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.990,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
27	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.990,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
28	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Apta	R\$ 1.000,00	0.00
28	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 1.000,00	0.00
28	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 1.000,00	0.00
28	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 1.020,00	2.00



28	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.320,00	32.00	
28	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Não apta	R\$ 1.450,00	45.00	
28	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.500,00	50.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA	
28	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME		R\$ 1.020,00	2.51	DECLINOU	1/2
28	J C CASTRO LOPES - ME		R\$ 1.000,00	0.50	DECLINOU	1/2
28	K. B. MENEZES - EPP		R\$ 1.000,00	0.50	DECLINOU	1/2
28	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP		R\$ 995,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
28	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP		R\$ 995,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
29	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Apta	R\$ 1.500,00	0.00	
29	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 1.500,00	0.00	
29	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 1.700,00	13.33	
29	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.760,00	17.33	
29	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.785,00	19.00	
29	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 2.000,00	33.33	
29	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Não apta	R\$ 7.500,00	400.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA	
29	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME		R\$ 1.700,00	17.24	DECLINOU	1/2
29	J C CASTRO LOPES - ME		R\$ 1.500,00	3.45	DECLINOU	1/2
29	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP		R\$ 1.450,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
29	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP		R\$ 1.450,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
30	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 600,00	0.00	
30	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 750,00	25.00	
30	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 800,00	33.33	
30	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 825,00	37.50	
30	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 880,00	46.67	
30	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 950,00	58.33	
30	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.000,00	66.67	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA	
30	K. B. MENEZES - EPP		R\$ 800,00	33.33	DECLINOU	1/1
30	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA		R\$ 750,00	25.00	DECLINOU	1/1
30	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP		R\$ 600,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
31	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 800,00	0.00	
31	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 990,00	23.75	



31	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Apta	R\$ 1.000,00	25.00
31	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 1.000,00	25.00
31	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.056,00	32.00
31	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.080,00	35.00
31	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.200,00	50.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
31	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 1.000,00	25.00	DECLINOU	1/1
31	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 1.000,00	25.00	DECLINOU	1/1
31	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 990,00	23.75	DECLINOU	1/1
31	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 800,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
32	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Apta	R\$ 1.000,00	0.00
32	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Apta	R\$ 1.000,00	0.00
32	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 1.000,00	0.00
32	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Não apta	R\$ 1.200,00	20.00
32	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.320,00	32.00
32	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.390,00	39.00
32	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 1.400,00	40.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
32	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 1.000,00	0.50	DECLINOU	1/2
32	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 1.000,00	0.50	DECLINOU	1/2
32	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 995,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
32	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 995,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
33	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP (EPP)		Apta	R\$ 400,00	0.00
33	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 435,00	8.75
33	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Apta	R\$ 440,00	10.00
33	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Não apta	R\$ 450,00	12.50
33	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Não apta	R\$ 500,00	25.00
33	J C CASTRO LOPES - ME (ME)		Não apta	R\$ 500,00	25.00
33	K. B. MENEZES - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 500,00	25.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
33	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 440,00	10.00	DECLINOU	1/1
33	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 435,00	8.75	DECLINOU	1/1
33	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 400,00	0.00	DECLINOU	1/1

O(A) pregoeiro(a) informou a todos os presentes o resultado final após as fases de lances:



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO.
1	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.500,00
1	2ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 5.000,00
1	3ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.000,00
1	4ª	E&M LOCAÇÃO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6.500,00
1	5ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 7.000,00
1	6ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 7.920,00
1	7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 8.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
2	1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 4.000,00
2	2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.500,00
2	3ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 7.000,00
2	4ª	E&M LOCAÇÃO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 7.000,00
2	5ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00
2	6ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 7.920,00
2	7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 8.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
3	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 6.900,00
3	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 7.000,00
3	3ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00
3	4ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 8.000,00
3	5ª	E&M LOCAÇÃO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 10.000,00
3	6ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 10.560,00
3	7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 11.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
4	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 6.500,00
4	2ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00
4	3ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 8.000,00
4	4ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 8.100,00
4	5ª	E&M LOCAÇÃO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 9.000,00
4	6ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 10.560,00
4	7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 11.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
5	1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 9.000,00
5	2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 10.900,00
5	3ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 11.000,00
5	4ª	E&M LOCAÇÃO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 14.000,00



5	5ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 15.000,00
5	6ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 17.600,00
5	7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 18.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
6	1ª	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 8.950,00
6	2ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 9.000,00
6	3ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 11.000,00
6	4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 14.000,00
6	5ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 15.000,00
6	6ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 17.600,00
6	7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 18.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
7	1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 5.000,00
7	2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 7.000,00
7	3ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00
7	4ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 7.500,00
7	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 8.800,00
7	6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
8	1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 7.000,00
8	2ª	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 11.950,00
8	3ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 12.000,00
8	4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 13.000,00
8	5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 14.000,00
8	6ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 15.000,00
8	7ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 15.840,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
9	1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 9.000,00
9	2ª	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 11.950,00
9	3ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 12.000,00
9	4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 14.000,00
9	5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 14.000,00
9	6ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 15.000,00
9	7ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 15.840,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
10	1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 5.000,00



10	2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.500,00
10	3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00
10	4ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 6.000,00
10	5ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 8.000,00
10	6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 8.000,00
10	7ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 8.800,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
11	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.300,00
11	2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 5.400,00
11	3ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.000,00
11	4ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00
11	5ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 8.000,00
11	6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 8.000,00
11	7ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 8.800,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
12	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.950,00
12	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.000,00
12	3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00
12	4ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 7.000,00
12	5ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00
12	6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 7.000,00
12	7ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 7.040,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
13	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.950,00
13	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.000,00
13	3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00
13	4ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 7.000,00
13	5ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00
13	6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 7.000,00
13	7ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 7.040,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
14	1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 4.500,00
14	2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.950,00
14	3ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 5.000,00
14	4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00
14	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 6.160,00
14	6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 6.800,00



14	7ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
15	1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.000,00
15	2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 9.900,00
15	3ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 10.000,00
15	4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.000,00
15	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 12.320,00
15	6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 13.600,00
15	7ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 14.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
16	1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.500,00
16	2ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 9.900,00
16	3ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 10.000,00
16	4ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 12.320,00
16	5ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 13.000,00
16	6ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 13.000,00
16	7ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 13.600,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
17	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.000,00
17	2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00
17	3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 6.000,00
17	4ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 6.500,00
17	5ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00
17	6ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 7.200,00
17	7ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 7.216,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
18	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.000,00
18	2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00
18	3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 6.000,00
18	4ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 6.500,00
18	5ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 7.000,00
18	6ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 7.200,00
18	7ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 7.216,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
19	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.600,00
19	2ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 4.800,00



19	3ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 5.000,00
19	4ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 5.000,00
19	5ª	E&M LOCAÇAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 5.000,00
19	6ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 5.000,00
19	7ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 5.280,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
20	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 19,90
20	2ª	E&M LOCAÇAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 20,00
20	3ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 25,00
20	4ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 25,00
20	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 26,40
20	6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29,00
20	7ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 30,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
21	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 24,50
21	2ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 25,00
21	3ª	E&M LOCAÇAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 25,00
21	4ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 25,00
21	5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 28,00
21	6ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 30,00
21	7ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 30,80
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
22	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 2.850,00
22	2ª	E&M LOCAÇAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 2.900,00
22	3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 2.900,00
22	4ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 3.000,00
22	5ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 3.500,00
22	6ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 3.520,00
22	7ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 4.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
23	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 795,00
23	2ª	E&M LOCAÇAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 800,00
23	3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 950,00
23	4ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 1.000,00
23	5ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 1.000,00
23	6ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 1.056,00
23	7ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 1.100,00



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
24	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 495,00
24	2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 500,00
24	3ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 600,00
24	4ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 600,00
24	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 616,00
24	6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 650,00
24	7ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 700,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
25	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 245,00
25	2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 250,00
25	3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 320,00
25	4ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 352,00
25	5ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 400,00
25	6ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 400,00
25	7ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 400,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
26	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.990,00
26	2ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 2.000,00
26	3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 2.500,00
26	4ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 2.980,00
26	5ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 3.000,00
26	6ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 3.080,00
26	7ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 3.500,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
27	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.990,00
27	2ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 2.000,00
27	3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 2.480,00
27	4ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 2.500,00
27	5ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 2.500,00
27	6ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 2.640,00
27	7ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 3.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
28	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 995,00
28	2ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 1.000,00
28	3ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 1.000,00



28	4ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 1.020,00
28	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 1.320,00
28	6ª	E&M LOCAÇAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 1.450,00
28	7ª	META PRODUÇOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 1.500,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
29	1ª	VHT PRODUÇOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.450,00
29	2ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 1.500,00
29	3ª	META PRODUÇOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 1.700,00
29	4ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 1.760,00
29	5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 1.785,00
29	6ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 2.000,00
29	7ª	E&M LOCAÇAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 7.500,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
30	1ª	VHT PRODUÇOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 600,00
30	2ª	E&M LOCAÇAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 750,00
30	3ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 800,00
30	4ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 825,00
30	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 880,00
30	6ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 950,00
30	7ª	META PRODUÇOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 1.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
31	1ª	VHT PRODUÇOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 800,00
31	2ª	E&M LOCAÇAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 990,00
31	3ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 1.000,00
31	4ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 1.000,00
31	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 1.056,00
31	6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 1.080,00
31	7ª	META PRODUÇOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 1.200,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
32	1ª	VHT PRODUÇOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 995,00
32	2ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 1.000,00
32	3ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 1.000,00
32	4ª	E&M LOCAÇAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 1.200,00
32	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 1.320,00
32	6ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 1.390,00
32	7ª	META PRODUÇOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 1.400,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFI- CAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.



33	1ª	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 400,00
33	2ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 435,00
33	3ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 440,00
33	4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 450,00
33	5ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 500,00
33	6ª	J C CASTRO LOPES - ME	R\$ 500,00
33	7ª	K. B. MENEZES - EPP	R\$ 500,00

O(A) pregoeiro(a) passou à negociação direta com a empresa licitante de melhor oferta, conforme previsto pelo artigo 4º, inciso XVII, da Lei nº 10.520/02, obtendo-se o seguinte resultado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO NEGOCIADO	DELIBERAÇÃO
1	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.500,00	ACEITAVEL
2	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 4.000,00	ACEITAVEL
3	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 6.900,00	ACEITAVEL
4	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 6.500,00	ACEITAVEL
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 9.000,00	ACEITAVEL
6	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 8.950,00	ACEITAVEL
7	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 5.000,00	ACEITAVEL
8	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 7.000,00	ACEITAVEL
9	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 9.000,00	ACEITAVEL
10	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 5.000,00	ACEITAVEL
11	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.300,00	ACEITAVEL
12	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.950,00	ACEITAVEL
13	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.950,00	ACEITAVEL
14	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 4.500,00	ACEITAVEL
15	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.000,00	ACEITAVEL
16	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.500,00	ACEITAVEL
17	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.000,00	ACEITAVEL
18	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.000,00	ACEITAVEL
19	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.600,00	ACEITAVEL
20	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 19,90	ACEITAVEL
21	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 24,50	ACEITAVEL
22	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 2.850,00	ACEITAVEL
23	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 795,00	ACEITAVEL
24	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 495,00	ACEITAVEL
25	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 245,00	ACEITAVEL
26	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.990,00	ACEITAVEL
27	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.990,00	ACEITAVEL
28	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 995,00	ACEITAVEL
29	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.450,00	ACEITAVEL



30	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 600,00	ACEITAVEL
31	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 800,00	ACEITAVEL
32	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 995,00	ACEITAVEL
33	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 400,00	ACEITAVEL

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Habilitação” da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s), colocando os documentos neles contidos à disposição dos presentes para exame e solicitou ao(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e aos membros da equipe de apoio que rubricassem todos os documentos apresentados. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a) procedeu com a análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s) no certame, observando-se todos os requisitos exigidos no edital e deliberou:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	MELHOR OFERTA	JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
1	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.500,00	HABILITADA
2	META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 4.000,00	INABILITADA

META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTES PROCESSOS. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTES PROCESSOS À PROCURADORIA GERAL DESTES MUNICÍPIOS, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO-SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.

2	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.500,00	HABILITADA
3	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 6.900,00	HABILITADA
4	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 6.500,00	HABILITADA
5	META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 9.000,00	INABILITADA

META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTES PROCESSOS. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTES PROCESSOS À PROCURADORIA GERAL DESTES MUNICÍPIOS, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO-SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA

PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.

5	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 10.900,00	HABILITADA
6	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 8.950,00	HABILITADA
7	META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 5.000,00	INABILITADA



<p>META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.</p>			
8	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 7.000,00	INABILITADA
<p>META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.</p>			
8	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 11.950,00	HABILITADA
9	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 9.000,00	INABILITADA
<p>META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES,</p>			
<p>DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.</p>			
9	VHT PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 11.950,00	HABILITADA
10	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 5.000,00	INABILITADA



META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.

10	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.500,00	HABILITADA
11	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.300,00	HABILITADA
12	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.950,00	HABILITADA
13	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.950,00	HABILITADA
14	META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 4.500,00	INABILITADA

META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.

14	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.950,00	HABILITADA
15	META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.000,00	INABILITADA

META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.

15	VHT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 9.900,00	HABILITADA
16	META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.500,00	INABILITADA



META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.

16	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 9.900,00	HABILITADA
17	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.000,00	HABILITADA
18	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.000,00	HABILITADA
19	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.600,00	HABILITADA
20	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 19,90	HABILITADA
21	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 24,50	HABILITADA
22	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 2.850,00	HABILITADA
23	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 795,00	HABILITADA
24	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 495,00	HABILITADA
25	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 245,00	HABILITADA
26	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.990,00	HABILITADA
27	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.990,00	HABILITADA
28	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 995,00	HABILITADA
29	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.450,00	HABILITADA
30	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 600,00	HABILITADA
31	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 800,00	HABILITADA
32	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 995,00	HABILITADA
33	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 400,00	HABILITADA

Dando continuidade, o(a) pregoeiro(s) declarou vencedora(s) a(s) empresa(s):

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITARIO	ECONOMIA (%)
1	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.500,00	100.00
2	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.500,00	100.00
3	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 6.900,00	73.91
4	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 6.500,00	84.62
5	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 10.900,00	83.49
6	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 8.950,00	123.46
8	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 11.950,00	50.63
9	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 11.950,00	50.63
10	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.500,00	81.82



11	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.300,00	88.68
12	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.950,00	34.45
13	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.950,00	34.45
14	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.950,00	41.41
15	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 9.900,00	41.41
16	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 9.900,00	41.41
17	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.000,00	105.00
18	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5.000,00	64.00
19	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.600,00	30.43
20	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 19,90	50.75
21	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 24,50	42.86
22	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 2.850,00	40.35
23	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 795,00	50.94
24	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 495,00	41.41
25	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 245,00	63.27
26	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.990,00	75.88
27	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.990,00	50.75
28	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 995,00	50.75
29	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1.450,00	37.93
30	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 600,00	66.67
31	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 800,00	50.00
32	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 995,00	50.75
33	VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 400,00	25.00

O(A) pregoeiro(a) indagou da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) se deseja(m) manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer contra os atos praticados, prevista no artigo 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/02, ao qual sendo acolhido o recurso, importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

O(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) respondeu(ram) negativamente, ficando assim comprovada a(s) desistência(s) expressa(s) de interposição de recurso, através da assinatura desta ata - lavrada no término desta sessão.

Em conformidade com o item 10.23 do edital, a(s) empresa(s) vencedora(s) obriga(m)-se a apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da sessão pública de abertura das propostas, nova planilha de preços com os devidos preços unitários e totais referente ao(s) item(ns) vencido(s), a ser denominada, preferencialmente, de "proposta de preços – adequação", acompanhada do "resumo da proposta de preços", conforme resultado a seguir:

VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)



1	<p>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: DESCRIÇÃO: 04 CAIXAS DE SUBGRAVE COM SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA OS MESMO, 08 CAIXAS DE LINE HARRY SENDO 04 ATIVAS E 04 PASSIVAS, 04 CAIXAS ATIVAS DE 400WTS RMS COM TRIPÉ, 04 RETORNO ATIVO, 01 MESA DE SOM COM NO MÍNIMO 16 CANAIS DE ENTRADA 04 SUBGRUPOS 04 VIAS AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 02 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO EM UHF, 05 MICROFONES COM FIO, 01 APARELHO DE CD PLAYER OU NOTEBOOK PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA.</p> <p>ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE, 01 MESA DIGITAL COM 40 CANAIS; 08 - CANHÃO DE LED; 03 LISER NAS CORES VERDE E VERMELHO, 08 PAR LED 3W; 04 ATOMIC 3000W; 08 ELIPSOIDAL C/ IRIS; 18 LÂMPADAS PAR64 F5; 18 FILTRO DE COR 61 P/ LÂMPADAS PAR64; 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 01 CANHÃO SEGUIDOR 02 STROBO; 01 OPERADOR TÉCNICO.</p>	DIÁRIA	12	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00
2	<p>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: DESCRIÇÃO: 04 CAIXAS DE SUBGRAVE COM SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA OS MESMO, 08 CAIXAS DE LINE HARRY SENDO 04 ATIVAS E 04 PASSIVAS, 04 CAIXAS ATIVAS DE 400WTS RMS COM TRIPÉ, 04 RETORNO ATIVO, 01 MESA DE SOM COM NO MÍNIMO 16 CANAIS DE ENTRADA 04 SUBGRUPOS 04 VIAS AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 02 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO EM UHF, 05 MICROFONES COM FIO, 01 APARELHO DE CD PLAYER OU NOTEBOOK PARA</p>	DIÁRIA	3	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
	<p>SONORIZAÇÃO AMBIENTE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA.</p> <p>ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE, 01 MESA DIGITAL COM 40 CANAIS; 08 - CANHÃO DE LED; 03 LISER NAS CORES VERDE E VERMELHO, 08 PAR LED 3W; 04 ATOMIC 3000W; 08 ELIPSOIDAL C/ IRIS; 18 LÂMPADAS PAR64 F5; 18 FILTRO DE COR 61 P/ LÂMPADAS PAR64; 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 01 CANHÃO SEGUIDOR 02 STROBO; 01 OPERADOR TÉCNICO. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.</p>				



3	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 01- MESA DE SOM 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES DIGITAL; / 01 - MULTICABO DE 36 CANAIS COM 50 METROS + SPLINTER; / 02- PROCESSADORES DIGITAIS; / 02- CD PLAYER (QUE EXECUTE PEN DRIVE); / 01 - NOTEBOOK; / 24 - CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18" (PODEM SER MONTADAS COM COMPONENTES NACIONAIS); / 16 - CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY DE 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10" OU 12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 3" COM GUIA DE ONDAS, COM BUMPERS PARA A SUSPENSÃO DO SISTEMA; / 02 - TORRES DE DELAY CADA COM 6 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY COM 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10" OU 12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 2" COM GUIA DE ONDAS; E 04 - UNIDADES DE CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18"; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COMPLETA QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. / MONITOR (PALCO) 01 - / MESA DE SOM COM 32 CANAIS SEM EXPANSOR E 16 AUXILIARES DIGITAIS; / 02 - PROCESSADORES DIGITAIS PARA O SIDE FILL, COM 04 (QUATRO) CAIXAS PARA SUBGRAVE COM 2X18" E 04 (QUATRO) CAIXAS DE 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10" OU 12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 1,5" COM GUIA DE ONDAS; / 10 - MONITORES 2X12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 1,5"; / 02 - MONITORES TIPO DRUM FILL COM 2X15" + DRIVER DE NO MÍNIMO 1,5". / SISTEMA DE	DIÁRIA	8	R\$ 6.900,00	R\$ 55.200,00
---	---	--------	---	--------------	---------------



	<p>AMPLIFICAÇÃO PARA PALCO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MICROFONES E ACESSÓRIOS:</p> <p>04 - MICROFONES SEM FIO UHF; / 20 - MICROFONES DINÂMICOS (COM FIO) / 20- MICROFONES TIPO CONDENSADOR; / 01 - KIT PARA MICROFONAÇÃO DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETA; / 10 - DIRECT BOX ATIVO E PASSIVO; / 25 - PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE; / 10 - CLAMPS (GARRAS) PARA INSTRUMENTOS; / 04 - FONES DE OUVIDO PARA MONITORAÇÃO IN EAR; / 12 - FONES DE OUVIDO PARA MONITORAÇÃO; / 03 - POWER PLAY (AMPLIFICADOR PARA FONE DE OUVIDO) SENDO CADA UM PARA 4 FONES; / 05 - SUBSNACKS DE 10 E 12 VIAS DE 10 E 20 METROS; / 10 - EXTENSÕES 110V, 60HZ DE 15 METROS; / 20 - CABOS XLR; / 20 - CABOS P10, CABOS E CONEXÕES COMPLETA PARA O SISTEMA. BACKLINES:</p> <p>01 - AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100 W + CAIXA COM 4X12"; / 01 - AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO CUBO COM 2X12"; / 01 - AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO ACIMA DE 800 WATTS COM 1 CAIXA COM 4X10" + 1X15"; / 01 - KIT DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETO COM PELES NOVAS E RESERVAS; / 04 - PRATICÁVEIS 2,0X1,0M; 01 - / AMPLIFICADOR PARA TECLADO - TIPO COMBO, 01 OPERADOR TÉCNICO E ILUMINAÇÃO: 01 MESA DIGITAL COM 40 CANAIS; 06 MOVING HEAD 700 SPOT; 08 BEEM 300; 08 PAR LED 3W; 04 ATOMIC 3000W; 08 ELIPSOIDAL C/ IRIS; 12 ACL 06VARRAS C/4 UNID; 02 MINI BRUTE 06 LÂMPADAS; 18 LÂMPADAS PAR64 F5; 18 FILTRO DE COR 61 P/ LÂMPADAS PAR64; 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 02 VENTILADORES; 01 CANHÃO SEGUIDOR; 16 CANAIS DE RACK ATERRADOS; 16 CANAIS DE DIMMER DMX; 02 SET LIGHT 1000W (LUZ DE SERVIÇO); 01 GRID 12FRENTE / 08-DE FUNDO / 06- PÉ DIREITO / 03- PASSADAS; 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO INTERCOM; 01 MULTI CABO DE 12 VIAS; 02 SISTEMA COM ARKAOS; 01 SISTEMA LED SINC TVONE.</p> <p>HOUSE MIX 5X5M, COM 4,0M DE ALTURA DIVIDIDO EM DUAS PARTES, SENDO UMA PARA COBERTURA DAS MESAS DE SOM NO TÉRREO E NO PRIMEIRO PISO SERVIRÁ PARA FILMAGEM E CANHÃO SEGUIDOR,</p>				
	<p>ESTRUTURA EM BOX DE ALUMÍNIO E BANNER, 01 OPERADOR TÉCNICO.</p>				



4	<p>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 01- MESA DE SOM 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES DIGITAL; / 01 - MULTICABO DE 36 CANAIS COM 50 METROS + SPLINTER; / 02- PROCESSADORES DIGITAIS; / 02- CD PLAYER (QUE EXECUTE PEN DRIVE); / 01 - NOTEBOOK; / 24 - CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18" (PODEM SER MONTADAS COM COMPONENTES NACIONAIS); / 16 - CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY DE 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10" OU 12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 3" COM GUIA DE ONDAS, COM BUMPERS PARA A SUSPENSÃO DO SISTEMA; / 02 - TORRES DE DELAY CADA COM 6 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY COM 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10" OU 12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 2" COM GUIA DE ONDAS; E 04 - UNIDADES DE CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18"; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COMPLETA QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. / MONITOR (PALCO) 01 - / MESA DE SOM COM 32 CANAIS SEM EXPANSOR E 16 AUXILIARES DIGITAIS; / 02 - PROCESSADORES DIGITAIS PARA O SIDE FILL, COM 04 (QUATRO) CAIXAS PARA SUBGRAVE COM 2X18" E 04 (QUATRO) CAIXAS DE 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10" OU 12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 1,5" COM GUIA DE ONDAS; / 10 - MONITORES 2X12" + DRIVER DE NO MÍNIMO 1,5"; / 02 - MONITORES TIPO DRUM FILL COM 2X15" + DRIVER DE NO MÍNIMO 1,5". / SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA PALCO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MICROFONES E ACESSÓRIOS: 04 - MICROFONES SEM FIO UHF; / 20 - MICROFONES DINÂMICOS (COM FIO) / 20- MICROFONES TIPO CONDENSADOR; / 01 - KIT PARA MICROFONAÇÃO DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETA; / 10 - DIRECT BOX ATIVO E PASSIVO; / 25 - PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE; / 10 - CLAMPS (GARRAS) PARA INSTRUMENTOS; / 04 - FONES DE OUVIDO PARA MONITORAÇÃO IN EAR; / 12 - FONES DE OUVIDO PARA</p>	DIÁRIA	2	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00
---	--	--------	---	--------------	---------------



	<p>MONITORAÇÃO; / 03 - POWER PLAY (AMPLIFICADOR PARA FONE DE OUVIDO) SENDO CADA UM PARA 4 FONES; / 05 - SUBSNAKES DE 10 E 12 VIAS DE 10 E 20 METROS; / 10 - EXTENSÕES 110V, 60HZ DE 15 METROS; / 20 - CABOS XLR; / 20 - CABOS P10, CABOS E CONEXÕES COMPLETA PARA O SISTEMA. BACKLINES: 01 - AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100 W + CAIXA COM 4X12"; / 01 - AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO CUBO COM 2X12"; / 01 - AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO ACIMA DE 800 WATTS COM 1 CAIXA COM 4X10" + 1X15"; / 01 - KIT DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETO COM PELES NOVAS E RESERVAS; / 04 - PRATICÁVEIS 2,0X1,0M; 01 - / AMPLIFICADOR PARA TECLADO - TIPO COMBO, 01 OPERADOR TÉCNICO E ILUMINAÇÃO: 01 MESA DIGITAL COM 40 CANAIS; 06 MOVING HEAD 700 SPOT; 08 BEEM 300; 08 PAR LED 3W; 04 ATOMIC 3000W; 08 ELIPSOIDAL C/ IRIS; 12 ACL 06VARRAS C/4 UNID; 02 MINI BRUTE 06 LÂMPADAS; 18 LÂMPADAS PAR64 F5; 18 FILTRO DE COR 61 P/ LÂMPADAS PAR64; 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 02 VENTILADORES; 01 CANHÃO SEGUIDOR; 16 CANAIS DE RACK ATERRADOS; 16 CANAIS DE DIMMER DMX; 02 SET LIGHT 1000W (LUZ DE SERVIÇO); 01 GRID 12FRENTE / 08-DE FUNDO / 06- PÉ DIREITO / 03- PASSADAS; 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO INTERCOM; 01 MULTI CABO DE 12 VIAS; 02 SISTEMA COM ARKAOS; 01 SISTEMA LED SINC TVONE. HOUSE MIX 5X5M, COM 4,0M DE ALTURA DIVIDIDO EM DUAS PARTES, SENDO UMA PARA COBERTURA DAS MESAS DE SOM NO TÉRREO E NO PRIMEIRO PISO SERVIRÁ PARA FILMAGEM E CANHÃO SEGUIDOR, ESTRUTURA EM BOX DE ALUMÍNIO E BANNER, 01 OPERADOR TÉCNICO. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.</p>				
5	<p>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: DESCRIÇÃO: 01- CONSOLE DIGITAL DIGIDESIGN VENUE SC48 CANAIS, 01- PROCESSADOR DE SISTEMAS DOLBY LAKE, 01- PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX 260 P/ O FRONT FILL, 01- EQ GRÁFICO</p>	DIÁRIA	6	R\$ 10.900,00	R\$ 65.400,00



<p>KLARK TEKNIK DN 370, 01- CD PLAYER NUMARK MP 102 MP3, 01- ZERO TRON PL 1200, 01- MAIN POWER 5000 INTER TRAF0, 20- CAIXAS LS AUDIO 210, 04- CAIXAS LS AUDIO 208, 24- CAIXAS LS AUDIO 218 SUB, 04- CAIXAS LS AUDIO 110 P/ FRONT FILL, 06- RACKS DE POTENCIAS C/ AMPLIFICADORES MACHINE CADA UM COM 01PSL 9400 E 01 MPX 3400 E 01 MPX 1400 PARA O P.A, 01- RACK DE POTÊNCIA C/ AMPLIFICADORES MACHINE 01PSL 6400 01 PSL 3400 E 01 PSL 1400 PARA O FRONT FILL, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR O SISTEMA MONITOR 01- CONSOLE DIGITAL YAMAHA PM5D 48 CH., 01- PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX DRIVE RACK 260 P/ SIDE FILL, 01- EQ GRAFICO MACHINE GE 230, 01- DVD PLAYER, 01- PENTACÚSTICA PC 3000ª, 01- RACK DE POTENCIA C/AMPLIFICADORES MACHINE 01 PSL 7400 01 PSL 5400 E 01 PSL 1400 P/ SIDE FILL, 01- SISTEMA DE SIDE FILL COM 08 CAIXAS LS AUDIO 208 E 04 CAIXAS LS AUDIO 215, 01- SISTEMA DE FONES COM 01 POWER PLAYER PRO8 DE 8 VIAS E 01 POWER PLAYER PRO XL DE 4 VIAS 10 FONES PORTA PRO KOSS COM CABOS PARA LIGAR O SISTEMA, 02 HUREPSM 600 COM BODY PACK P6T COM EARPHONE SCL5, 01- PENTACÚSTICA PC 3000 A, 08- MONITORES DE CHÃO SM 400 EAW SPOTS, 01- RACK DE POTÊNCIA C/AMPLIFICADORES TIP 2000 P/ OS MONITORES SPOTS SM 400, 01- MAIN POWER INTER TRAF0 15.000 WATS, 01- MULT CABO 48X08 VIAS 100 MTS, 01- CASE E PEDESTAIS RMV, 01- CASE COM RÉGUAS DE AC E CABOS EP4 XLR PARA MONITORES SPOTS E CABOS EP4/EP4 P/O SIDE FILL E SUB DE BATERIA P/ LIGAR O SISTEMA BACK LINE 01- BATERIA PEARL COM 01 BUMBO 01 AIXA 01 MAKINA DE CHIMBAL 02 TONS 01 SURDO E 03 ESTANTES DE PRATOS, 01- AMPLIFICADOR DE BAIXO HARKTE 01 CAIXA COM 01 FALANTE DE 15P E 01 CAIXA COM 04 FALANTES DE 10P, 01- AMPLIFICADOR DE GUITARRA MARSHALL JCM, 01- AMPLIFICADOR DE GUITARRA FENDER TWIN, 01- AMPLIFICADOR DE GUITARRA JAZZ CHORO 120, 16- D.I. PASSIVO IMP2, 08- D.I. ATIVO BEHRINGER, 24- CABOS P10/P10, 12- MIC SM 58 HURE, 12- MIC BETA 57ª SHURE, 01- MIC SM 87 HURE 05- MIC BETA 58ª SHURE, 04- MIC SM 57 SHURE, 01- MIC BETA 52A SHURE, 01- MIC BETA 91A, 01- MIC D 112 AKG, 03- MIC C 519 AKG, 02- MIC SM 81 SHURE, 03- MIC C 1000S AKG, 03- MIC Q 2 SANSON, 02- MIC S/ FIO BETA 58A SHURE SLX 4, 01- CASE COM 120 CABOS XLR E 08 SUB SNAKES DE 12 VIAS, 01- SUB PARA A BATERIA SB 850 EAW, 02- OPERADORES TÉCNICOS, 01AUXILIAR DE PALCO. AS MARCAS PRESENTES NO ITEM SÃO DE REFERÊNCIA E PODEM SER ATENDIDOS COM SIMILARES.</p>			
--	--	--	--



6	<p>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: DESCRIÇÃO: 01- CONSOLE DIGITAL DIGIDESIGN VENUE SC48 CANAIS, 01- PROCESSADOR DE SISTEMAS DOLBY LAKE, 01- PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX 260 P/ O FRONT FILL, 01- EQ GRÁFICO KLARK TEKNIK DN 370, 01- CD PLAYER NUMARK MP 102 MP3, 01- ZERO TRON PL 1200, 01- MAIN POWER 5000 INTER TRAF0, 20- CAIXAS LS AUDIO 210, 04- CAIXAS LS AUDIO 208, 24- CAIXAS LS AUDIO 218 SUB, 04- CAIXAS LS AUDIO 110 P/ FRONT FILL, 06- RACKS DE POTENCIAS C/ AMPLIFICADORES MACHINE CADA UM COM 01PSL 9400 E 01 MPX 3400 E 01 MPX 1400 PARA O P.A., 01- RACK DE POTÊNCIA C/AMPLIFICADORES MACHINE 01PSL 6400 01 PSL 3400 E 01 PSL 1400 PARA O FRONT FILL, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR O SISTEMA MONITOR 01- CONSOLE DIGITAL YAMAHA PM5D 48 CH., 01-PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX DRIVE RACK 260 P/ SIDE FILL, 01- EQ GRAFICO MACHINE GE 230, 01- DVD PLAYER, 01- PENTACÚSTICA PC 3000ª, 01- RACK DE POTENCIA C/AMPLIFICADORES MACHINE 01 PSL 7400 01 PSL 5400 E 01 PSL 1400 P/ SIDE FILL, 01- SISTEMA DE SIDE FILL COM 08 CAIXAS LS AUDIO 208 E 04 CAIXAS LS AUDIO 215, 01- SISTEMA DE FONES COM 01 POWER PLAYER PRO8 DE 8 VIAS E 01 POWER PLAYER PRO XL DE 4 VIAS 10 FONES PORTA PRO KOSS COM CABOS ARA LIGAR O SISTEMA, 02 SHUREPSM 600 COM BODY PACK P6T COM EARPHONE SCL5, 01- PENTACÚSTICA PC 3000 A, 08- MONITORES DE CHÃO SM 400 EAW SPOTS, 01- RACK DE POTÊNCIA C/AMPLIFICADORES TIP 2000 P/ OS MONITORES SPOTS SM 400, 01- MAIN POWER INTER TRAF0 15.000 WATS, 01- MULT CABO 48X08 VIAS 100 MTS, 01- CASE DE PEDESTAIS RMV, 01- CASE COM RÉGUAS DE AC E CABOS EP4 XLR PARA MONITORES SPOTS E CABOS EP4/EP4 P/O SIDE FILL E SUB DE BATERIA P/ LIGAR O SISTEMA BACK LINE 01- BATERIA PEARL COM 01 BUMBO 01 CAIXA 01 MAKINA DE CHIMBAL 02 TONS 01 SURDO E 03 ESTANTES DE PRATOS, 01- AMPLIFICADOR DE BAIXO HARKTE 01 CAIXA COM 01 FALANTE DE 15P E 01 CAIXA COM 04 FALANTES DE 10P, 01- AMPLIFICADOR DE GUITARRA MARS-HALL JCM, 01- AMPLIFICADOR DE GUITARRA FENDER TWIN, 01- AMPLIFICADOR DE GUITARRA JAZZ CHORO 120, 16- D.I. PASSIVO IMP2, 08- D.I. ATIVO BEHRINGER, 24- CABOS P10/P10, 12- MIC SM 58 SHURE, 12- MIC BETA 57ª SHURE, 01- MIC SM 87 SHURE 05- MIC BETA 58ª SHURE, 04- MIC SM 57 SHURE, 01- MIC BETA 52A SHURE, 01- MIC BETA 91A, 01- MIC D 112 AKG, 03- MIC C 519 AKG, 02- MIC SM 81 SHURE, 03- MIC C 1000S AKG, 03- MIC Q 2 SAN-SON, 02- MIC S/ FIO BETA 58A SHURE SLX 4, 01- CASE COM 120 CABOS XLR E 08 SUB SNAKES DE 12 VIAS, 01- SUB PARA A BATERIA SB 850 EAW, 02- OPERADORES TÉCNICOS, 01AUXILIAR DE PALCO. AS MARCAS PRESENTES NO ITEM SÃO DE REFERÊNCIA E PODEM SER ATENDIDOS COM SIMILARES. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.</p>	DIÁRIA	2	R\$ 8.950,00	R\$ 17.900,00
---	--	--------	---	--------------	---------------



8	<p>PALCO TIPO GEO- SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M: 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, ESTRUTURA GEODÉSICA NO FORMATO DE ARCO TIPO TÚNEL, MEDINDO 18M (DEZOITO METROS) DE FRENTE (BOCA) X 14,00 (QUATORZE) METROS DE PROFUNDIDADE X 9 (NOVE) DE ALTURA INTERNA CENTRAL, PROFUNDIDADE COM MEDIDA MÚLTIPLA DE 4 (QUATRO METROS) DE DISTÂNCIA ENTRE ARCOS. MATERIAL DA ESTRUTURA FABRICADO EM ALUMÍNIO DO TIPO DURALUMÍNIO LIGA 6351 T6, NO FORMATO DE TRELIÇAS, CONFECCIONADOS COM SOLDA LIGA 5356, CERTIFICADO POR ÓRGÃO COMPETENTE. ARCOS DE TRELIÇAS TRAVADOS ENTRE SI POR LONGARINAS DE CONTRAVENTAMENTO RETANGULAR, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO DO TIPO DURALUMÍNIO OBEDECENDO MESMAS ESPECIFICAÇÕES DE LIGA E SOLDA. ARCOS DIMENSIONADOS PARA CARGA DE 30 KGF/M E TRAVESSAS DE LONGARINAS DIMENSIONADOS PARA CARGA DE 10 KGF/. REVESTIMENTO DA ESTRUTURA DE TÚNEL EM LONAS MP 1400F24 NAS OPÇÕES DE TRANSLÚCIDA, BRANCA E PRETA, BANCA E BRANCA, DUAS FACES, ANTI-CHAMA E ANTI-FUNGO. ESTRUTURA FIXADA AO PISO POR MEIO DE SAPATA EM AÇO ESPECIAL DO TIPO AÇO CARBONO LIGA 6013, FIXADOS COM PARAFUSOS DE 5/8" OU ESTACA LONGA. TODA A ESTRUTURA É CONTRA VENTADA EM CABOS DE AÇO DE SUSTENTAÇÃO NO FORMATO DE X, E ESTAIADOS AO SOLO POR PONTEIRAS LONGAS DO TIPO ESTACA ASA, CABOS DE AÇO E ESTICADORES.</p>	DIÁRIA	12	R\$ 11.950,00	R\$ 143.400,00
---	--	--------	----	---------------	----------------



9	<p>PALCO TIPO GEO- SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M:</p> <p>18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, ESTRUTURA GEODÉSICA NO FORMATO DE ARCO TIPO TÚNEL, MEDINDO 18M (DEZOITO METROS) DE FRENTE (BOCA) X 14,00 (QUATORZE) METROS DE PROFUNDIDADE X 9 (NOVE) DE ALTURA INTERNA CENTRAL, PROFUNDIDADE COM MEDIDA MÚLTIPLA DE 4 (QUATRO METROS) DE DISTÂNCIA ENTRE ARCOS.</p> <p>MATERIAL DA ESTRUTURA FABRICADO EM ALUMÍNIO DO TIPO DURALUMÍNIO LIGA 6351 T6, NO FORMATO DE TRELIÇAS, CONFECCIONADOS COM SOLDA LIGA 5356, CERTIFICADO POR ÓRGÃO COMPETENTE. ARCOS DE TRELIÇAS TRAVADOS ENTRE SI POR LONGARINAS DE CONTRAVENTAMENTO RETANGULAR, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO DO TIPO DURALUMÍNIO OBEDECENDO MESMAS ESPECIFICAÇÕES DE LIGA E SOLDA.</p> <p>ARCOS DIMENSIONADOS PARA CARGA DE 30 KGF/M E TRAVESSAS DE LONGARINAS DIMENSIONADOS PARA CARGA DE 10 KGF/. REVESTIMENTO DA ESTRUTURA DE TÚNEL EM LONAS MP 1400F24 NAS OPÇÕES DE TRANSLÚCIDA, BRANCA E PRETA, BANCA E BRANCA, DUAS FACES, ANTI-CHAMA E ANTI-FUNGO. ESTRUTURA FIXADA AO PISO POR MEIO DE SAPATA EM AÇO ESPECIAL DO TIPO AÇO CARBONO LIGA 6013, FIXADOS COM PARAFUSOS DE 5/8" OU ESTACA LONGA. TODA A ESTRUTURA É CONTRA VENTADA EM CABOS DE AÇO DE SUSTENTAÇÃO NO FORMATO DE X, E ESTAIADOS AO SOLO POR PONTEIRAS LONGAS DO TIPO ESTACA ASA, CABOS DE AÇO E ESTICADORES. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.</p>	DIÁRIA	3	R\$ 11.950,00	R\$ 35.850,00
10	<p>PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO QUATRO ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M, EM LONA COM FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDOS, ESTRUTURA MEDINDO 10 (DEZ) METROS DE FRENTE (BOCA) X 10 (DEZ) METROS DE PROFUNDIDADE X 9,00 (NOVE) METROS DE ALTURA INTERNA CENTRAL COM DOIS PRATICÁVEIS MEDINDO 3,5MX2,5M.</p>	DIÁRIA	12	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00



11	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO QUATRO ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M, EM LONA COM FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDOS, ESTRUTURA MEDINDO 10 (DEZ) METROS DE FRENTE (BOCA) X 10 (DEZ) METROS DE PROFUNDIDADE X 9,00 (NOVE) METROS DE ALTURA INTERNA CENTRAL COM DOIS PRATICÁVEIS MEDINDO 3,5MX2,5M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.	DIÁRIA	3	R\$ 5.300,00	R\$ 15.900,00
12	CAMAROTE VIP MEDINDO NO MÍNIMO 8M², ESTRUTURA VERTICAL 1 MÓDULO 10X10 COM 12 CAMAROTES - ESCADA, GUARDA CORPO: ESTRUTURA VERTICAL DE TORRE PARA ABRIGAR CORPO DE JURADOS, CONSTRUÍDA COM (DOIS) PAVIMENTOS SENDO TÉRREO, MEDINDO 8,90 M X 21,80 M, TOTALIZANDO 194,02 M2, CONFECCIONADO EM SISTEMA ESTRUTURAL DE ALUMÍNIO MODULAR Q30 COM SISTEMAS DE CONEXÕES DE CUBO DE ALUMÍNIO 0,30 X 0,30 X 0,30, COM SESSÕES DE PÉ DIREITO DE 3,00 H. DOTADO COM COBERTURA EM ESTRUTURA SIMILAR FORRADO EM LONA VINÍLICA BRANCA INTERNO E EXTERNA COM BLACKOUT, PISO EM ESTRUTURA TIPO PALLET DE 10CM FORRADO COM CHAPAS DE COMPENSADO DE 15MM COM ACABAMENTO EM CARPETE DE 4 MM PARA PISO TÉRREO. EM CADA ANDAR SERÁ MONTADO UMA SALA DE 100M2 COM ESTRUTURA MODULAR TIPO “OCTANORME” OU SIMILAR E PISO EM ESTRUTURA DE PRATICÁVEL, COM FORRAÇÃO EM CARPETE. O ACESSO AOS ANDARES DEVERÁ SER EM ESCADA EXTERNA OBEDECENDO O USO DO MESMO MATERIAL EMPREGADO NA ESTRUTURA DOTADO COM CORRIMÃO DENTRO OBEDECENDO PADRÕES DE SEGURANÇA DA DEFESA CIVIL. (EM CASO DE PNESE DEVERÁ SER MONTADO UMA RAMPA DE ACESSIBILIDADE DENTRO DAS NORMAS DA ABNT). TODA ESTRUTURA DEVERÁ SER DEVIDAMENTE ATERRADA CONFORME AS NORMAS DA ABNT. CADA ESTRUTURA DEVERÁ PORTAR QUADROS DE DISJUNTOR INDEPENDENTE E CIRCUITO ELÉTRICA DIMENSIONADO DE ACORDO COM A DEMANDA SOLICITADA. TODA ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ESTABILIZADA E COM CÁLCULO DE CARGAS APROPRIADO A SUA DESTINAÇÃO DE USO.	DIÁRIA	12	R\$ 5.950,00	R\$ 71.400,00



13	<p>CAMAROTE VIP MEDINDO NO MÍNIMO 8M², ESTRUTURA VERTICAL 1 MÓDULO 10X10 COM 12 CAMAROTES - ESCADA, GUARDA CORPO: ESTRUTURA VERTICAL DE TORRE PARA ABRIGAR CORPO DE JURADOS, CONSTRUÍDA COM (DOIS) PAVIMENTOS SENDO TÉRREO, MEDINDO 8,90 M X 21,80 M, TOTALIZANDO 194,02 M², CONFECCIONADO EM SISTEMA ESTRUTURAL DE ALUMÍNIO MODULAR Q30 COM SISTEMAS DE CONEXÕES DE CUBO DE ALUMÍNIO 0,30 X 0,30 X 0,30, COM SESSÕES DE PÉ DIREITO DE 3,00 H. DOTADO COM COBERTURA EM ESTRUTURA SIMILAR FORRADO EM LONA VINÍLICA BRANCA INTERNO E EXTERNA COM BLACKOUT, PISO EM ESTRUTURA TIPO PALLET DE 10CM FORRADO COM CHAPAS DE COMPENSADO DE 15MM COM ACABAMENTO EM CARPETE DE 4 MM PARA PISO TÉRREO. EM CADA ANDAR SERÁ MONTADO UMA SALA DE 100M² COM ESTRUTURA MODULAR TIPO “OCTANORME” OU SIMILAR E PISO EM ESTRUTURA DE PRATICÁVEL, COM FORRAÇÃO EM CARPETE. O ACESSO AOS ANDARES DEVERÁ SER EM ESCADA EXTERNA OBEDECENDO O USO DO MESMO MATERIAL EMPREGADO NA ESTRUTURA DOTADO COM CORRIMÃO DENTRO OBEDECENDO PADRÕES DE SEGURANÇA DA DEFESA CIVIL. (EM CASO DE PNESE DEVERÁ SER MONTADO UMA RAMPA DE ACESSIBILIDADE DENTRO DAS NORMAS DA ABNT). TODA ESTRUTURA DEVERÁ SER DEVIDAMENTE ATERRADA CONFORME AS NORMAS DA ABNT. CADA ESTRUTURA DEVERÁ PORTAR QUADROS DE DISJUNTOR INDEPENDENTE E CIRCUITO ELÉTRICA DIMENSIONADO DE ACORDO COM A DEMANDA SOLICITADA. TODA ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ESTABILIZADA E COM CÁLCULO DE CARGAS APROPRIADO A SUA DESTINAÇÃO DE USO. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.</p>	DIÁRIA	3	R\$ 5.950,00	R\$ 17.850,00
----	---	--------	---	--------------	---------------



14	<p>100 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M:</p> <p>EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO COM FORME AS NORMAS DA ABNT.</p>	DIÁRIA	10	R\$ 4.950,00	R\$ 49.500,00
----	--	--------	----	--------------	---------------



15	<p>200 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M:</p> <p>EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO COM FORME AS NORMAS DA ABNT</p>	DIÁRIA	6	R\$ 9.900,00	R\$ 59.400,00
----	---	--------	---	--------------	---------------



16	200 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M: EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO COM FORME AS NORMAS DA ABNT. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE PARTICIPANTES.	DIÁRIA	2	R\$ 9.900,00	R\$ 19.800,00
17	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P6.	DIÁRIA	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
18	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P6. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE		2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	PARTICIPANTES.				
19	PAINEL DE LED COMPLETO (MÉDIA DEFINIÇÃO) 5X3M MÉDIA RESOLUÇÃO P10.	DIÁRIA	12	R\$ 4.600,00	R\$ 55.200,00
20	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30: PEÇAS DE Q30 EM ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS.	METRO/ DIÁRIA	2000	R\$ 19,90	R\$ 39.800,00
21	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50: PEÇAS DE Q50 EM ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS.	METRO/ DIÁRIA	1500	R\$ 24,50	R\$ 36.750,00



22	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 5X4M, ACOPLADO AO PALCO PRINCIPAL COM PISO DE 20M², REGULÁVEL ATÉ 2,20M DE ALTURA COM COBERTURA E BARRAS DE CONTENÇÃO EM TODA LATERAL DO CAMAROTE. PISO: TABLADO COM FORRAÇÃO EM CHAPA DE COMPENSADO DE 17MM, MEDINDO H:0,10CM; LARGURA: 1M E COMPRIMENTO 2M, AR CONDICIONADO (TIPO CENTRAL) DE, NO MÍNIMO, 12 BTU; SOFÁS DE 03 E 02 LUGARES, 12 CADEIRAS PLÁSTICAS; E FRIGOBAR.	DIÁRIA	15	R\$ 2.850,00	R\$ 42.750,00
23	TENDA CÚPULA 10X10M (100M²), COMPOSTA EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA CHAPA 14 COM MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM FORMAÇÃO DE PAVILHÕES, PILARES DE SUSTENTAÇÃO 3 M DE ALTURA; NA CHAPA 14 COM PERFIL DE 100X100M, COM 3 METROS DE ALTURA, CALHADA EM CÚPULAS, LONA VINÍLICA COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, BLACK OUT (RETENÇÃO DE LUZ SOLAR), ANTI-MOFO, E AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA TRILAÇADA E 100% GALVANIZADA A FOGO; CONJUNTO DE HASTES.	DIÁRIA	15	R\$ 795,00	R\$ 11.925,00
24	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 5X5M (25M²), COMPOSTA EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA CHAPA 14, MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM FORMAÇÃO DE PAVILHÕES, PILARES DE SUSTENTAÇÃO 3M METROS DE ALTURA; NA # 14 COM PERFIL DE 60MMX60MM, CALHAS 5(CINCO) METROS DE COMPRIMENTO POR 11 CM DE ALTURA X 10 CM DE LARGURA # 14 COM UM VERGALHÃO DE 3/8 INTERNO PARA AMARRAÇÃO DA LONA. GARANTINDO MELHOR O COLHIMENTO DA ÁGUA. COBERTURA 5MX5M, MODELO CHAPÉU DE BRUXA NA COR BRANCA, ANTI- CHAMA; ANTIMOFO COM LIMITE DE RUPTURA DE ATÉ 350 KGF/ M2 , ACOMPANHADO DE LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE INFLAMABILIDADE.	DIÁRIA	15	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00



25	TENDAS CHAPÉU DE BRUXA 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, CHAPÉU DE BRUXA 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, BLACK OUT (RETENÇÃO DE LUZ SOLAR), ANTI- MOFO, ANTI UV, ANTI IV E AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA TRILAÇADA E 100% GALVANIZADA A FOGO; FECHAMENTO 200M LINEAR DE FECHAMENTO, EM PLACAS METÁLICAS GALVANIZADAS DE 2,2M DE LARGURA POR 2,1M DE ALTURA CADA PLACA, FERRO CHAPA 20 COM METALON E TUBO NA CHAPA 14 COM ESBIRRAS PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, COM PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA DE 4M DE LARGURA CADA SAÍDA E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM CADA SAÍDA.	DIÁRIA	15	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00
26	GERADOR DE GA- ENERGIA DE 260 KVA, SIBINADO E COM- LENCIOSO, INCLUINDO BUSTÍVEL	DIÁRIA	15	R\$ 1.990,00	R\$ 29.850,00
27	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA, SIBINADO E LENCIOSO, INCLUINDO COMBSTÍVEL	DIÁRIA	12	R\$ 1.990,00	R\$ 23.880,00
28	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8MX8M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS, FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8MX8M COM 50 CENTÍMETRO DE ALTURA PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS.	DIÁRIA	5	R\$ 995,00	R\$ 4.975,00
29	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8MX16M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS, FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8MX16M 50 CENTÍMETRO DE ALTURA PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS.	DIÁRIA	5	R\$ 1.450,00	R\$ 7.250,00
30	TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO COMPOSTA EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA CHAPA 14 COM MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM FORMAÇÃO DE PAVILHÕES, PILARES DE SUSTENTAÇÃO 3 M DE ALTURA; NA CHAPA14 COM PERFIL DE 60X60M, COM 3 METROS DE ALTURA, CALHADA EM CÚPULAS, LONA VINÍLICA COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, BLACK OUT (RETENÇÃO DE LUZ SOLAR), ANTI- MOFO, ANTI UV, ANTI IV E AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA TRILAÇADA E 100% GALVANIZADA A FOGO; CONJUNTO DE HASTES.	DIÁRIA	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00



31	TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO COMPOSTA EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA CHAPA 14 COM MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM FORMAÇÃO DE PAVILHÕES, PILARES DE SUSTENTAÇÃO 3 M DE ALTURA; NA CHAPA14 COM PERFIL DE 60X60M, COM 3 METROS DE ALTURA, CALHADA EM CÚPULAS, LONA VINÍLICA COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, BLACK OUT (RETENÇÃO DE LUZ SOLAR), ANTI- MOFO, ANTI UV, ANTI IV E AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA TRILAÇADA E 100% GALVANIZADA A FOGO; CONJUNTO DE HAS-TES.	DIÁRIA	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
32	TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO COMPOSTA EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA CHAPA 14 COM MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM FORMAÇÃO DE PAVILHÕES, PILARES DE SUSTENTAÇÃO 3 M DE ALTURA; NA CHAPA14 COM PERFIL DE 60X60M, COM 3 METROS DE ALTURA, CALHADA EM CÚPULAS, LONA VINÍLICA COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, BLACK OUT (RETENÇÃO DE LUZ SOLAR), ANTI- MOFO, ANTI UV, ANTI IV E AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA TRILAÇADA E 100% GALVANIZADA A FOGO; CONJUNTO DE HAS-TES.	DIÁRIA	15	R\$ 995,00	R\$ 14.925,00
33	CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO (DE 55 A 64 DECIBÉIS DE VOLUME MÁXIMO), MOVIMENTAÇÃO DE 4500M3/ H, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VENTO, COM POTÊNCIA (DO MOTOR 1 1/4 CV - BAIXA 1600 RPM - POTENCIA: 180 WATTS E MOTOR 2 1/5 CV ALTA 3500 RPA - POTENCIA: 150 WATTS PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS – (20 UNIDADES)	DIÁRIA	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.053.505,00	

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Diante da ausência da interposição de recurso, o(a) pregoeiro(a) continuará os trâmites legais do procedimento licitatório para a adjudicação do objeto licitado à(s) empresa(s) vencedora(s), após apresentação da nova planilha de preços supramencionados.

O critério para a classificação das propostas foi o de menor preço, após verificada a sua compatibilidade com o preço estimado.

Por fim, considerando que é direito fundamental do cidadão o acesso à informação pública, previsto no inciso XXXIII da constituição Federal e atendendo ao princípio da publicidade, o qual determina que qualquer interessado deve ter acesso às licitações públicas e seu controle, mediante divulgação dos atos praticados pelos administradores em todas as fases da licitação, encaminha-se esta ata à secretaria de Comunicação desta Prefeitura Municipal, para fins de divulgação desta, no quadro/ mural de avisos localizado no átrio do palácio deste poder executivo e sítio oficial deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br). Nada mais havendo a registrar em ata, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sessão. Lavrada a presente ata que, datada, lida e achada, é assinada pelo(a) pregoeiro(a), membros da equipe de apoio e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, 1 de Fevereiro de 2018.

MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA
PREGOEIRO(A)

ALDAIR SOUSA FERNANDES
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

RAIMUNDO CÉSAR GARROS RIBEIRO
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

JOSÉ DO ESPIRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

VHT PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP
ETHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA
REPRESENTANTE



M PEIXOTO DE ALENCAR - ME
CICERO YURI SILVA SANTOS
REPRESENTANTE

J. L. M. CHAVES - ME
MAGYLA COSTA CHAVES
REPRESENTANTE

K. B. MENEZES - EPP
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO
REPRESENTANTE

E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA
LUIZ ANTONIO MAIA DOS SANTOS
REPRESENTANTE

J C CASTRO LOPES - ME
JOSE CARLOS MAIA LOPES FILHO
REPRESENTANTE

META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME
CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO
REPRESENTANTE

MANOEL PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR
OUVINTE

FABIANA RODRIGUES BARROSO MENDES
OUVINTE

VALDERIR MEDONCA DA SILVA
OUVINTE

JOSE LUIZ MARANHÃO CHAVES
OUVINTE

KENEDY BATISTA MENEZES
OUVINTE

MARILENE SILVA RODRIGUES
OUVINTE

JHONATA DINIZ COSTA
OUVINTE

SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ
OUVINTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2018

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.

No dia 1 de Fevereiro de 2018 às 10:00h, no auditório da Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/ n °, Centro, Cep 65.480-000, Arari, Maranhão, reuniram-se:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	CPF	VINCULO EMPREGATÍCIO
MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA	PREGOEIRO(A)	091/2017	839.529.503-00	COMISSIONADO(A)
ALDAIR SOUSA FERNANDES	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	091/2017	406.355.033-87	EFETIVO(A)
RAIMUNDO CÉSAR GARROS RIBEIRO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	091/2017	712.321.173-15	EFETIVO(A)
JOSÉ DO ESPIRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	091/2017	040.139.483-20	EFETIVO(A)

Para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação:

MODALIDADE/Nº:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018
TIPO	MENOR PREÇO (POR ITEM)
OBJETO	REGISTRO DE PREÇO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DO GÊNERO MUSICAL, COM MÚSICOS E BANDAS REGIONAIS E NACIONAIS, DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS EM GERAL EFETUADOS POR ESTA ADMINISTRAÇÃO MUSICAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E LAZER.

Estava(m) ainda presente(s) nesta sessão, na qualidade de ouvinte(s):

NOME	C.I. / ÓRGÃO EMISSOR	CPF	QUALIFICAÇÃO
FABIANA RODRIGUES BARROSO MENDES	0303330220052 SESP/MA	055.855.013-48	CIDADÃ
JOSE LUIZ MARANHÃO CHAVES	0572339820155 SESP/MA	196.314.213-68	CIDADÃO
ATHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA	2571780 PC/PA	661.246.972-20	CIDADÃO



JOSE CARLOS MAIA LOPES FILHO	035753342008-4 SSP/MA	409.230.883-34	CIDADÃO
KENEDY BATISTA MENEZES	024230742003-3 SSP/MA	027.599.493-70	CIDADÃO

O aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do Municipal de Arari- MA, Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial da União, Divulgado no jornal Pequeno e no sítio oficial do poder executivo (www.arari.ma.gov.br), sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

nos autos deste processo.

Adquiriu(ram) o edital do certame a(s) empresa(s) devidamente identificada(s) no(s) termo(s) de recebimento da cópia integral do edital e anexos desta licitação, constante nos autos do processo.

Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do(a) pregoeiro(a) e dos membros da equipe de apoio, deu-se início a sessão, esclarecendo-se aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais.

O(A) pregoeiro(a) solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública. Nesta sessão compareceu(ram) a(s) empresa(s) licitante(s):

NOME EMPRESARIAL	CNPJ	ENDEREÇO COMPLETO
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	17.607.633/0001-65	RUA FREI DAMIAO , 174, CENTRO, CEP 65.300-000, SANTA INES , MA
J. L. M. CHAVES - ME	26.766.335/0001-09	RUA PIQUIZEIRO, ANEXO A SALA 2, S/ N, AVIACAO , CEP 65.485-000, ITAPECURU MIRIM, MA
E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	06.222.363/0001-58	OTR CJ MUTIRAO IDALITO DE OLIVEIRA , 62-A , CENTRO , CEP 49.360-000, BOQUIM , SE
META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	27.384.779/0001-42	R TRES DE JANEIRO , 09, CRUZEIRO DO ANIL, CEP 65.060-730, SAO LUIS , MA
V. MENDONCA DA SILVA - ME	05.067.915/0001-38	AV JOAO LEAL, 93, TIMBIRAS, CEP 65.420-000, CENTRO, MA

O(A) pregoeiro(a) solicitou a(s) empresa(s) licitante(s) a entrega dos documentos necessários para credenciamento e representação, o envelope "Proposta de Preços" contendo a proposta de preços e o envelope "Habilitação" contendo a documentação para habilitação.

Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o(a) pregoeiro(a) deliberou:

NOME EMPRESARIAL	REPRESENTANTE	SITUAÇÃO	ENQUADRAMENTO
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	CICERO YURI SILVA SANTOS. C.I. Nº 2005034001648 SSP/CE. CPF Nº 025.673.233-76	CREDENCIADO	ME
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (CREDENCIADO), Cumpriu com todas as exigências do edital.			
J. L. M. CHAVES - ME	MAGYLA COSTA CHAVES. C.I. Nº 017997882001-0 SSP/MA. CPF Nº 039.462.443-27	CREDENCIADO	ME
J. L. M. CHAVES - ME (CREDENCIADO), Cumpriu com todas as exigências edital.			
E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	LUIZ ANTONIO MAIA DOS SANTOS. C.I. Nº 1431782 SSP/SE. CPF Nº 353.195.695-72	CREDENCIADO	ME
E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (CREDENCIADO), Cumpriu com todas as exigências do edital.			
META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME	CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO. C.I. Nº 1011896 SEJUSP/MA. CPF Nº 471.808.203-00	CREDENCIADO	ME
META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME (CREDENCIADO), Cumpriu com todos as exigências do edital.			
V. MENDONCA DA SILVA - ME	VALDERIR MEDONÇA DA SILVA. C.I. Nº 376059420090 SESEC/ MA. CPF Nº 289.184.604-49	CREDENCIADO	ME



V. MENDONCA DA SILVA - ME (CREDENCIADO), Cumpriu com todas as exigências do edital.

Todos os documentos para credenciamento serão juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos a(s) empresa(s) licitante(s), conforme disposto no item 5.3 do edital.

Após, o(a) pregoeiro(a) solicitou aos membros da equipe de apoio e a(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) que rubricassem os fechos dos envelopes “Proposta de Preços” e “Habilitação” que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Proposta de Preços”, contendo a(s) proposta(s) de preços da(s) empresa(s) participante(s) supramencionada(s), colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que o(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e os membros da equipe de apoio rubricassem a(s) proposta(s) apresentada(s). O que foi feito.

Continuando, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a todos os presentes, o valor global da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) neste certame:

NOME EMPRESARIAL	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 566.500,00
J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 598.400,00
E&M LOCAÇÃO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 503.000,00
META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 475.000,00
V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 544.000,00

Em prosseguimento, o(a) pregoeiro(a) após analisar a proposta(s) de preços apresentada(s), em observância aos dispostos exigidos pelo edital e especificações constantes no termo de referência, anunciou em voz alta, a todos os presentes, o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços es-crita(s) em ordem crescente, levando-se em consideração o Menor Preço (por item), conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁRIO	PREÇO ESTI-MADO TOTAL
1	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM "DIEL FRANÇA E BANDA FORRÓ ESFREGUE E DANCE (MA)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL		PREÇO UNI-TÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA	
1ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME		R\$ 8.000,00	CLASSIFI-CADA	
2ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME		R\$ 12.000,00	CLASSIFI-CADA	
3ª	META PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME		R\$ 12.000,00	CLASSIFI-CADA	
4ª	E&M LOCAÇÃO SERVICOS E EVENTOS LTDA		R\$ 12.000,00	CLASSIFI-CADA	
5ª	J. L. M. CHAVES - ME		R\$ 13.200,00	CLASSIFI-CADA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTI-MADO TOTAL
2	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM "WELWY GOMES E BANDA (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	2	R\$ 25.000,00	R\$ 50.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL		PREÇO UNI-TÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA	
1ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME		R\$ 15.000,00	CLASSIFI-CADA	



2ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 18.000,00	CLASSIFICADA
3ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME			R\$ 20.000,00	CLASSIFICADA
4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 20.000,00	CLASSIFICADA
5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 22.000,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
3	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "FORRÓ DO MOVIMENTO (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 15.000,00	CLASSIFICADA
2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 15.000,00	CLASSIFICADA
3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 15.000,00	CLASSIFICADA
4ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME			R\$ 16.000,00	CLASSIFICADA
5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 17.600,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
4	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "BEIJO DE MENINA (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 10.000,00	CLASSIFICADA
2ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME			R\$ 12.000,00	CLASSIFICADA
3ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 12.000,00	CLASSIFICADA
4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 12.000,00	CLASSIFICADA



5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 13.200,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTI- MADO TOTAL
5	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "LUAN E FORRÓ ESTILIZADO (PB)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	2	R\$ 40.000,00	R\$ 80.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 26.000,00	CLASSIFI- CADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 30.000,00	CLASSIFI- CADA
3ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME			R\$ 32.000,00	CLASSIFI- CADA
4ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 35.000,00	CLASSIFI- CADA
5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 35.200,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTI- MADO TOTAL
6	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "SOLTEIRÕES DO FORRÓ (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 20.000,00	CLASSIFI- CADA
2ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 30.000,00	CLASSIFI- CADA
3ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME			R\$ 32.000,00	CLASSIFI- CADA
4ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 35.000,00	CLASSIFI- CADA
5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 35.200,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTI- MADO TOTAL



7	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "FORRÓ SACODE (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME			R\$ 24.000,00	CLASSIFICADA
2ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 25.000,00	CLASSIFICADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

3ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 26.400,00	CLASSIFICADA
4ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 28.000,00	CLASSIFICADA
5ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 30.000,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
8	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM "MANO WALTER E BANDA (AL)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 50.000,00	CLASSIFICADA
2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 60.000,00	CLASSIFICADA
3ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME			R\$ 68.000,00	CLASSIFICADA
4ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 74.800,00	CLASSIFICADA
5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 84.500,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



9	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "FORRÓ PEGADO (PB)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 30.000,00	CLASSIFICADA
2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 30.000,00	CLASSIFICADA
3ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME			R\$ 40.000,00	CLASSIFICADA
4ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$	CLASSIFICADA
				44.000,00	
5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 45.000,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
10	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "MASTRUZ COM LEITE (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 30.000,00	CLASSIFICADA
2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 35.000,00	CLASSIFICADA
3ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 35.000,00	CLASSIFICADA
4ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME			R\$ 40.000,00	CLASSIFICADA
5ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 44.000,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



11	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM "TOCA DO VALE E BANDA (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 30.000,00	CLASSIFICADA
2ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 40.000,00	CLASSIFICADA
3ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME			R\$ 44.000,00	CLASSIFICADA
4ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 48.400,00	CLASSIFICADA
5ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$	CLASSIFICADA
				50.000,00	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
12	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM "JONAS ESTICADO E BANDA (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 50.000,00	CLASSIFICADA
2ª	META PRODUcoes & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 55.000,00	CLASSIFICADA
3ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME			R\$ 56.000,00	CLASSIFICADA
4ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 61.600,00	CLASSIFICADA
5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 65.000,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



13	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM "MÁRCIA FELIPE E BANDA (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA			R\$ 50.000,00	CLASSIFICADA
2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME			R\$ 55.000,00	CLASSIFICADA
3ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME			R\$ 56.000,00	CLASSIFICADA
4ª	J. L. M. CHAVES - ME			R\$ 61.600,00	CLASSIFICADA
5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME			R\$ 68.000,00	CLASSIFICADA

Em conformidade com os critérios estabelecidos no item 10.1 do edital, o(a) pregoeiro(a) proclamou a(s) proposta(s) de preços apta(s) para nova disputa, por meio de lances verbais e sucessivos de valores distintos e decrescentes, conforme registrado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
1	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)	Apta	R\$ 8.000,00	0.00	
1	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)	Apta	R\$ 12.000,00	50.00	
1	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)	Apta	R\$ 12.000,00	50.00	
1	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 12.000,00	50.00	
1	J. L. M. CHAVES - ME (ME)	Não apta	R\$ 13.200,00	65.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
1	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 12.000,00	60.00	DECLINO	1/5
1	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.000,00	60.00	DECLINO	1/5
1	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 7.800,00	4.00	OFERTOU LANCE	1/5
1	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 7.500,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/5
1	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 7.300,00	4.29	OFERTOU LANCE	2/5
1	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 7.000,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/5
1	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 6.800,00	13.33	OFERTOU LANCE	3/5
1	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 6.000,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/5
1	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 5.900,00	1.72	OFERTOU LANCE	4/5
1	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 5.800,00	0.00	OFERTOU LANCE	4/5
1	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 5.900,00	1.72	DECLINO	5/5
1	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 5.800,00	0.00	DECLINO	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	



2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)	Apta	R\$ 15.000,00	0.00	
2	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)	Apta	R\$ 18.000,00	20.00	
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)	Apta	R\$ 20.000,00	33.33	
2	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 20.000,00	33.33	
2	J. L. M. CHAVES - ME (ME)	Não apta	R\$ 22.000,00	46.67	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNI-TÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RO-DADA
2	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 14.900,00	6.43	OFERTOU LANCE	1/12
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 14.800,00	5.71	OFERTOU LANCE	1/12
2	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 14.500,00	3.57	OFERTOU LANCE	1/12
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 14.000,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/12
2	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 13.900,00	6.92	OFERTOU LANCE	2/12
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 13.800,00	6.15	OFERTOU LANCE	2/12
2	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 13.600,00	4.62	OFERTOU LANCE	2/12
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 13.000,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/12
2	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.500,00	8.70	OFERTOU LANCE	3/12
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 12.300,00	6.96	OFERTOU LANCE	3/12
2	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 12.000,00	4.35	OFERTOU LANCE	3/12
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 11.500,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/12
2	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 12.000,00	20.00	DECLINO	4/12
2	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 11.000,00	10.00	OFERTOU LANCE	4/12
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 10.500,00	5.00	OFERTOU LANCE	4/12
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 10.000,00	0.00	OFERTOU LANCE	4/12
2	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 11.000,00	15.79	DECLINO	5/12
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 9.900,00	4.21	OFERTOU LANCE	5/12
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.500,00	0.00	OFERTOU LANCE	5/12
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 9.400,00	2.17	OFERTOU LANCE	6/12
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.200,00	0.00	OFERTOU LANCE	6/12
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 9.150,00	1.67	OFERTOU LANCE	7/12
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.000,00	0.00	OFERTOU LANCE	7/12
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 8.950,00	0.56	OFERTOU LANCE	8/12
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 8.900,00	0.00	OFERTOU LANCE	8/12



2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 8.850,00	0.57	OFERTOU LANCE	9/12
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 8.800,00	0.00	OFERTOU LANCE	9/12
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 8.780,00	0.92	OFERTOU LANCE	10/12
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 8.700,00	0.00	OFERTOU LANCE	10/12
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 8.700,00	0.12	DECLINO	11/12
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 8.690,00	0.00	OFERTOU LANCE	11/12
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 8.690,00	0.00	DECLINO	12/12
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
3	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 15.000,00	0.00
3	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 15.000,00	0.00
3	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 15.000,00	0.00
3	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)		Apta	R\$ 16.000,00	6.67
3	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 17.600,00	17.33
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
3	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 14.950,00	3.10	OFERTOU LANCE	1/8
3	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 14.900,00	2.76	OFERTOU LANCE	1/8
3	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 14.800,00	2.07	OFERTOU LANCE	1/8
3	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 14.500,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/8
3	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 14.950,00	5.28	DECLINO	2/8
3	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 14.400,00	1.41	OFERTOU LANCE	2/8
3	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 14.300,00	0.70	OFERTOU LANCE	2/8
3	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 14.200,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/8
3	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 14.000,00	1.45	OFERTOU LANCE	3/8
3	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 13.900,00	0.72	OFERTOU LANCE	3/8
3	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 13.800,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/8
3	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 13.500,00	1.50	OFERTOU LANCE	4/8
3	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 13.400,00	0.75	OFERTOU LANCE	4/8
3	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 13.300,00	0.00	OFERTOU LANCE	4/8
3	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 13.000,00	2.36	OFERTOU LANCE	5/8
3	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.900,00	1.57	OFERTOU LANCE	5/8
3	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 12.700,00	0.00	OFERTOU LANCE	5/8
3	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.900,00	7.50	DECLINO	6/8



3	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 12.500,00	4.17	OFERTOU LANCE	6/8
3	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 12.000,00	0.00	OFERTOU LANCE	6/8
3	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 12.000,00	0.84	DECLINO	7/8
3	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 11.900,00	0.00	OFERTOU LANCE	7/8
3	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 11.900,00	0.00	DECLINO	8/8
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
4	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 10.000,00	0.00
4	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)		Apta	R\$ 12.000,00	20.00
4	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 12.000,00	20.00
4	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 12.000,00	20.00
4	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 13.200,00	32.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
4	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 12.000,00	21.21	DECLINO	1/5
4	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.000,00	21.21	DECLINO	1/5
4	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 9.950,00	0.51	OFERTOU LANCE	1/5
4	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.900,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/5
4	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 9.890,00	0.92	OFERTOU LANCE	2/5
4	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.800,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/5
4	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 9.750,00	0.10	OFERTOU LANCE	3/5
4	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.740,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/5
4	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 9.720,00	0.21	OFERTOU LANCE	4/5
4	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.700,00	0.00	OFERTOU LANCE	4/5
4	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 9.720,00	0.21	DECLINO	5/5
4	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.700,00	0.00	DECLINO	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 26.000,00	0.00
5	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 30.000,00	15.38
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)		Apta	R\$ 32.000,00	23.08
5	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 35.000,00	34.62
5	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 35.200,00	35.38
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
5	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 30.000,00	16.28	DECLINO	1/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 25.900,00	0.39	OFERTOU LANCE	1/14



5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 25.800,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 25.780,00	1.10	OFERTOU LANCE	2/14
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 25.500,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 25.450,00	0.20	OFERTOU LANCE	3/14
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 25.400,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 25.350,00	0.20	OFERTOU LANCE	4/14
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 25.300,00	0.00	OFERTOU LANCE	4/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 25.250,00	0.20	OFERTOU LANCE	5/14
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 25.200,00	0.00	OFERTOU LANCE	5/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 25.100,00	0.40	OFERTOU LANCE	6/14
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 25.000,00	0.00	OFERTOU LANCE	6/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 24.800,00	0.40	OFERTOU LANCE	7/14
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 24.700,00	0.00	OFERTOU LANCE	7/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 24.650,00	0.20	OFERTOU LANCE	8/14
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 24.600,00	0.00	OFERTOU LANCE	8/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 24.550,00	0.20	OFERTOU LANCE	9/14
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 24.500,00	0.00	OFERTOU LANCE	9/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 24.350,00	0.62	OFERTOU LANCE	10/14
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 24.200,00	0.00	OFERTOU LANCE	10/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 24.150,00	0.63	OFERTOU LANCE	11/14
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 24.000,00	0.00	OFERTOU LANCE	11/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 23.900,00	3.91	OFERTOU LANCE	12/14
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 23.000,00	0.00	OFERTOU LANCE	12/14
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 23.000,00	0.88	DECLINOU	13/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 22.800,00	0.00	OFERTOU LANCE	13/14
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 22.800,00	0.00	DECLINOU	14/14
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
6	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 20.000,00	0.00
6	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 30.000,00	50.00
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL					
6	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)		Apta	R\$ 32.000,00	60.00
6	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 35.000,00	75.00



6	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 35.200,00	76.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
6	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 19.900,00	1.02	OFERTOU LANCE	1/3
6	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 19.800,00	0.51	OFERTOU LANCE	1/3
6	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 19.700,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/3
6	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 19.900,00	1.53	DECLINO	2/3
6	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 19.650,00	0.26	OFERTOU LANCE	2/3
6	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 19.600,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/3
6	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 19.650,00	0.26	DECLINO	3/3
6	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 19.600,00	0.00	DECLINO	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
7	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)		Apta	R\$ 24.000,00	0.00
7	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 25.000,00	4.17
7	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Apta	R\$ 26.400,00	10.00
7	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 28.000,00	16.67
7	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Não apta	R\$ 30.000,00	25.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
7	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 26.400,00	15.28	DECLINO	1/2
7	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 23.000,00	0.44	OFERTOU LANCE	1/2
7	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 22.900,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
7	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 23.000,00	0.44	DECLINO	2/2
7	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 22.900,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
8	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 50.000,00	0.00
8	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 60.000,00	20.00
8	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)		Apta	R\$ 68.000,00	36.00
8	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 74.800,00	49.60
8	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 84.500,00	69.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
8	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 68.000,00	36.00	DECLINO	1/1
8	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 60.000,00	20.00	DECLINO	1/1
8	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 50.000,00	0.00	DECLINO	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
9	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 30.000,00	0.00



9	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 30.000,00	0.00
9	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)		Apta	R\$ 40.000,00	33.33
9	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 44.000,00	46.67
9	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 45.000,00	50.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
9	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 29.900,00	0.67	OFERTOU LANCE	1/5
9	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 29.800,00	0.34	OFERTOU LANCE	1/5
9	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.700,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/5
9	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 29.800,00	0.68	DECLINOU	2/5
9	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 29.680,00	0.27	OFERTOU LANCE	2/5
9	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.600,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/5
9	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 29.550,00	0.17	OFERTOU LANCE	3/5
9	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.500,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/5
9	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.500,00	0.17	DECLINOU	4/5
9	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 29.450,00	0.00	OFERTOU LANCE	4/5
9	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 29.450,00	0.00	DECLINOU	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
10	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 30.000,00	0.00
10	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 35.000,00	16.67
10	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 35.000,00	16.67
10	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)		Não apta	R\$ 40.000,00	33.33
10	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 44.000,00	46.67
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
10	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 35.000,00	17.45	DECLINOU	1/6
10	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.900,00	0.34	OFERTOU LANCE	1/6
10	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.800,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/6
10	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.700,00	0.17	OFERTOU LANCE	2/6
10	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.650,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/6
10	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.600,00	0.34	OFERTOU LANCE	3/6
10	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.500,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/6
10	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.400,00	0.34	OFERTOU LANCE	4/6
10	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.300,00	0.00	OFERTOU LANCE	4/6
10	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.300,00	0.34	DECLINOU	5/6



10	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.200,00	0.00	OFERTOU LANCE	5/6
10	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.200,00	0.00	DECLINO	6/6
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
11	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 30.000,00	0.00
11	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Apta	R\$ 40.000,00	33.33
11	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)		Apta	R\$ 44.000,00	46.67
11	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 48.400,00	61.33
11	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Não apta	R\$ 50.000,00	66.67
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
11	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 44.000,00	47.16	DECLINO	1/4
11	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.950,00	0.17	OFERTOU LANCE	1/4
11	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.900,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/4
11	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.850,00	0.51	OFERTOU LANCE	2/4
11	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.700,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/4
11	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.700,00	0.03	DECLINO	3/4
11	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.690,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/4
11	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.690,00	0.00	DECLINO	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
12	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 50.000,00	0.00
12	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 55.000,00	10.00
12	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)		Apta	R\$ 56.000,00	12.00
12	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 61.600,00	23.20
12	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 65.000,00	30.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
12	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 50.000,00	0.30	DECLINO	1/9
12	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.900,00	0.10	OFERTOU LANCE	1/9
12	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.850,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/9
12	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.800,00	0.10	OFERTOU LANCE	2/9
12	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.750,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/9
12	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.700,00	0.20	OFERTOU LANCE	3/9
12	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.600,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/9
12	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.550,00	0.51	OFERTOU LANCE	4/9
12	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.300,00	0.00	OFERTOU LANCE	4/9



12	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.290,00	0.18	OFERTOU LANCE	5/9
12	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.200,00	0.00	OFERTOU LANCE	5/9
12	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.180,00	0.16	OFERTOU LANCE	6/9
12	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.100,00	0.00	OFERTOU LANCE	6/9
12	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.050,00	0.10	OFERTOU LANCE	7/9
12	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.000,00	0.00	OFERTOU LANCE	7/9
12	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.000,00	0.10	DECLINOU	8/9
12	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 48.950,00	0.00	OFERTOU LANCE	8/9
12	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 48.950,00	0.00	DECLINOU	9/9
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
13	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 50.000,00	0.00
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (ME)		Apta	R\$ 55.000,00	10.00
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME (ME)		Apta	R\$ 56.000,00	12.00
13	J. L. M. CHAVES - ME (ME)		Não apta	R\$ 61.600,00	23.20
13	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (ME)		Não apta	R\$ 68.000,00	36.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
13	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 50.000,00	0.20	DECLINOU	1/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.950,00	0.10	OFERTOU LANCE	1/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.900,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.850,00	0.30	OFERTOU LANCE	2/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.700,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.650,00	0.10	OFERTOU LANCE	3/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.600,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.550,00	0.10	OFERTOU LANCE	4/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.500,00	0.00	OFERTOU LANCE	4/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.490,00	0.18	OFERTOU LANCE	5/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.400,00	0.00	OFERTOU LANCE	5/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.390,00	0.18	OFERTOU LANCE	6/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.300,00	0.00	OFERTOU LANCE	6/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.280,00	0.16	OFERTOU LANCE	7/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.200,00	0.00	OFERTOU LANCE	7/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.190,00	0.18	OFERTOU LANCE	8/16



13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.100,00	0.00	OFERTOU LANCE	8/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 49.090,00	2.27	OFERTOU LANCE	9/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 48.000,00	0.00	OFERTOU LANCE	9/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 47.990,00	0.40	OFERTOU LANCE	10/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 47.800,00	0.00	OFERTOU LANCE	10/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 47.790,00	0.40	OFERTOU LANCE	11/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 47.600,00	0.00	OFERTOU LANCE	11/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 47.595,00	0.20	OFERTOU LANCE	12/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 47.500,00	0.00	OFERTOU LANCE	12/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 47.450,00	0.11	OFERTOU LANCE	13/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 47.400,00	0.00	OFERTOU LANCE	13/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 47.390,00	0.19	OFERTOU LANCE	14/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 47.300,00	0.00	OFERTOU LANCE	14/16
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 47.300,00	0.02	DECLINO	15/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 47.290,00	0.00	OFERTOU LANCE	15/16
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 47.290,00	0.00	DECLINO	16/16

O(A) pregoeiro(a) informou a todos os presentes o resultado final após as fases de lances:

ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO.
1	1ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 5.800,00
1	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 5.900,00
1	3ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 12.000,00
1	4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.000,00
1	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 13.200,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
2	1ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 8.690,00
2	2ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 8.700,00
2	3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 11.000,00
2	4ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 12.000,00
2	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 22.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
3	1ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 11.900,00
3	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 12.000,00
3	3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.900,00



3	4ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 14.950,00
3	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 17.600,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
4	1ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.700,00
4	2ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 9.720,00
4	3ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 12.000,00
4	4ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.000,00
4	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 13.200,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
5	1ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 22.800,00
5	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 23.000,00
5	3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 30.000,00
5	4ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 35.000,00
5	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 35.200,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
6	1ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 19.600,00
6	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 19.650,00
6	3ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 19.900,00
6	4ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 35.000,00
6	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 35.200,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
7	1ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 22.900,00
7	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 23.000,00
7	3ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 26.400,00
7	4ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 28.000,00
7	5ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 30.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
8	1ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 50.000,00
8	2ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 60.000,00
8	3ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 68.000,00
8	4ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 74.800,00
8	5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 84.500,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
9	1ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 29.450,00
9	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.500,00
9	3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 29.800,00
9	4ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 44.000,00



9	5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 45.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
10	1ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.200,00
10	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.300,00
10	3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 35.000,00
10	4ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 40.000,00
10	5ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 44.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
11	1ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.690,00
11	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.700,00
11	3ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 44.000,00
11	4ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 48.400,00
11	5ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 50.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
12	1ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 48.950,00
12	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.000,00
12	3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 50.000,00
12	4ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 61.600,00
12	5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 65.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
13	1ª	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 47.290,00
13	2ª	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 47.300,00
13	3ª	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 50.000,00
13	4ª	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 61.600,00
13	5ª	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 68.000,00

O(A) pregoeiro(a) passou à negociação direta com a empresa licitante de melhor oferta, conforme previsto pelo artigo 4º, inciso XVII, da Lei nº 10.520/02, obtendo-se o seguinte resultado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO NEGOCIADO	DELIBERAÇÃO
1	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 5.800,00	ACEITAVEL
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 8.690,00	ACEITAVEL
3	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 11.900,00	ACEITAVEL
4	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.700,00	ACEITAVEL
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 22.800,00	ACEITAVEL
6	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 19.600,00	ACEITAVEL
7	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 22.900,00	ACEITAVEL
8	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 50.000,00	ACEITAVEL
9	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 29.450,00	ACEITAVEL



10	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.200,00	ACEITAVEL
11	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.690,00	ACEITAVEL
12	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 48.950,00	ACEITAVEL
13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 47.290,00	ACEITAVEL

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Habilitação” da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s), colocando os documentos neles contidos à disposição dos presentes para exame e solicitou ao(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e aos membros da equipe de apoio que rubricassem todos os documentos apresentados. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a) procedeu com a análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s) no certame, observando-se todos os requisitos exigidos no edital e deliberou:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	MELHOR OFERTA	JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
1	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 5.800,00	INABILITADA
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (INABILITADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU A DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS (DRE) DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS”;			
APRESENTOU O “TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO” DO LIVRO DIÁRIO SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTE CERTAME.			
1	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 5.900,00	INABILITADA
META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.			
1	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 12.000,00	INABILITADA
V. MENDONCA DA SILVA - ME (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU O “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS” EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS” SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTE CERTAME.			
1	E&M LOCAAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.000,00	HABILITADA
2	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 8.700,00	INABILITADA
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (INABILITADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU A DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS (DRE) DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS”; APRESENTOU O “TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO” DO LIVRO DIÁRIO SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTE CERTAME.			
2	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 8.690,00	INABILITADA



V. MENDONCA DA SILVA - ME (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU O “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS” EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS” SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTES CERTAME.			
2	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 11.000,00	HABILITADA
3	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 11.900,00	INABILITADA
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (INABILITADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU A DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS (DRE) DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS”; APRESENTOU O “TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO” DO LIVRO DIÁRIO SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTES CERTAME.			
3	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 12.000,00	INABILITADA
META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTES CERTAME. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTES CERTAME À PROCURADORIA GERAL DESTES CERTAME, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.			
3	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.900,00	HABILITADA
4	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 9.700,00	INABILITADA
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (INABILITADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU A DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS (DRE) DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS”; APRESENTOU O “TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO” DO LIVRO DIÁRIO SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTES CERTAME.			
4	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 12.000,00	INABILITADA
META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTES CERTAME. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTES CERTAME À PROCURADORIA GERAL DESTES CERTAME, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.			
4	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 9.720,00	INABILITADA



<p>V. MENDONCA DA SILVA - ME (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU O “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS” EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS” SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTE CERTAME.</p>			
4	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.000,00	HABILITADA
5	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 23.000,00	INABILITADA
<p>META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.</p>			
5	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 22.800,00	INABILITADA
<p>V. MENDONCA DA SILVA - ME (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU O “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS” EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS” SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTE CERTAME.</p>			
5	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 30.000,00	HABILITADA
6	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 19.600,00	HABILITADA
7	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 23.000,00	INABILITADA
<p>META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.</p>			
7	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 22.900,00	INABILITADA
<p>V. MENDONCA DA SILVA - ME (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU O “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS” EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS” SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTE CERTAME.</p>			
7	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 26.400,00	HABILITADA
8	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 50.000,00	INABILITADA



<p>META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.</p>			
8	E&M LOCAÇÃO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 60.000,00	HABILITADA
9	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.500,00	INABILITADA
<p>META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.</p>			
9	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 29.450,00	INABILITADA
<p>V. MENDONCA DA SILVA - ME (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU O “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS” EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS” SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTE CERTAME.</p>			
9	E&M LOCAÇÃO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 29.800,00	HABILITADA
10	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.200,00	INABILITADA
<p>M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (INABILITADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU A DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS (DRE) DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS”; APRESENTOU O “TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO” DO LIVRO DIÁRIO SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTE CERTAME.</p>			
10	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.300,00	INABILITADA



META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.

10	E&M LOCAÇÃO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 35.000,00	HABILITADA
11	M PEIXOTO DE ALENCAR - ME	R\$ 29.690,00	INABILITADA

M PEIXOTO DE ALENCAR - ME (INABILITADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU A DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS (DRE) DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS”; APRESENTOU O “TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO” DO LIVRO DIÁRIO SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTE CERTAME.

11	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 29.700,00	INABILITADA
----	------------------------------------	---------------	-------------

META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTE PROCESSO. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTE PROCESSO À PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.

11	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 44.000,00	INABILITADA
----	---------------------------	---------------	-------------

V. MENDONCA DA SILVA - ME (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU O “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS” EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS” SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTE CERTAME.

11	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 48.400,00	HABILITADA
12	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 49.000,00	INABILITADA



META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTES PROCESSOS. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTES PROCESSOS À PROCURADORIA GERAL DESTES MUNICÍPIOS, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.

12	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 48.950,00	INABILITADA
V. MENDONCA DA SILVA - ME (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU O “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS” EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS” SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTES CERTAMES.			
12	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 50.000,00	HABILITADA
13	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME	R\$ 47.300,00	INABILITADA

META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME (INABILITADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.1.12 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “EMPRESAS QUE NÃO POSSUAM ENDEREÇO FÍSICO, BEM COMO LOCAL E INSTALAÇÕES ADEQUADOS E COMPATÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DO RAMO DE ATIVIDADE DA MESMA”, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DA FACHADA DA EMPRESA CONSTANTE NOS AUTOS DESTES PROCESSOS. RESSALTA-SE QUE AO SER QUESTIONADO SOBRE A SEDE DA EMPRESA, O REPRESENTANTE LEGAL - CREDENCIADO, SR. CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO, INFORMOU AO PREGOEIRO QUE O IMÓVEL ERA A RESIDÊNCIA DA SOGRA DO MESMO, MAS A REFERIDA EMPRESA POSSUI UM ESCRITÓRIO DE REPRESENTATIVIDADE EM OUTRO LOCAL. O PREGOEIRO ANALISOU NOVAMENTE A ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA EMPRESA SUPRAMENCIONADA E CONSTATOU NÃO EXISTIR CLÁUSULA CONTRATUAL INFORMANDO SOBRE A EXISTÊNCIA DO ESCRITÓRIO MENCIONADO PELO REPRESENTANTE LEGAL. O PREGOEIRO ENCAMINHARÁ OS AUTOS DESTES PROCESSOS À PROCURADORIA GERAL DESTES MUNICÍPIOS, PARA FINS DE REPRESENTAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, DESTACANDO- SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA DE SÃO LUÍS- MA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, POLÍCIA FEDERAL E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DOS ATOS AQUI REGISTRADOS NESTA ATA CIRCUNSTANCIADA E APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI.

13	V. MENDONCA DA SILVA - ME	R\$ 47.290,00	INABILITADA
V. MENDONCA DA SILVA - ME (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU O “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS” EXIGIDA NO ITEM 8.4.2.1 DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE “BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL, JÁ EXIGÍVEIS NA FORMA DA LEI, QUE COMPROVEM A BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA, VEDADA SUA SUBSTITUIÇÃO POR BALANCETES OU BALANÇOS PROVISÓRIOS” SEM POSSUIR AUTENTICAÇÃO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – JUCEMA, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.2.4.1.3.2 DO EDITAL DESTES CERTAMES.			
13	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 50.000,00	HABILITADA

Dando continuidade, o(a) pregoeiro(s) declarou vencedora(s) a(s) empresa(s):

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITARIO	ECONOMIA (%)
1	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.000,00	25.00
2	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 11.000,00	127.27
3	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.900,00	55.04
4	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 12.000,00	25.00
5	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 30.000,00	33.33
6	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 19.600,00	104.08



7	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 26.400,00	13.64
8	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 60.000,00	41.67
9	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 29.800,00	67.79
10	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 35.000,00	42.86
11	J. L. M. CHAVES - ME	R\$ 48.400,00	13.64
12	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 50.000,00	40.00
13	E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 50.000,00	40.00

O(A) pregoeiro(a) indagou da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) se deseja(m) manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer contra os atos praticados, prevista no artigo 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/02, ao qual sendo acolhido o recurso, importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

O(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) respondeu(ram) negativamente, ficando assim comprovada a(s) desistência(s) expressa(s) de interposição de recurso, através da assinatura desta ata - lavrada no término desta sessão.

Em conformidade com o item 10.23 do edital, a(s) empresa(s) vencedora(s) obriga(m)-se a apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da sessão pública de abertura das propostas, nova planilha de preços com os devidos preços unitários e totais referente ao(s) item(ns) vencido(s), a ser denominada, preferencialmente, de "proposta de preços – adequação", acompanhada do "resumo da proposta de preços", conforme resultado a seguir:

J. L. M. CHAVES - ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "FORRÓ SACODE (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 26.400,00	R\$ 26.400,00
11	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM "TOCA DO VALE E BANDA (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 48.400,00	R\$ 48.400,00
VALOR TOTAL				R\$ 74.800,00	
E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM "DIEL FRANÇA E BANDA FORRÓ ESFREGUE E DANCE (MA)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00



2	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM "WELWY GOMES E BANDA (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	2	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00
3	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "FORRÓ DO MOVIMENTO (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARIMA.	SHOW	2	R\$ 12.900,00	R\$ 25.800,00
4	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "BEIJO DE MENINA (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARIMA.	SHOW	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
5	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "LUAN E FORRÓ ESTILIZADO (PB)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARIMA.	SHOW	2	R\$ 30.000,00	R\$ 60.000,00
6	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "SOLTEIRÕES DO FORRÓ (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARIMA.	SHOW	1	R\$ 19.600,00	R\$ 19.600,00



8	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM "MANO WALTER E BANDA (AL)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
9	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "FORRÓ PEGADO (PB)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 29.800,00	R\$ 29.800,00
10	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM A BANDA "MASTRUZ COM LEITE (CE)", OU SIMILAR DE MESMO	SHOW	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
	RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARIMA.				
12	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM "JONAS ESTICADO E BANDA (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARIMA.	SHOW	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
13	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GÊNERO MUSICAL COM "MÁRCIA FELIPE E ANDA (CE)", OU SIMILAR DE MESMO RÍTIMO MUSICAL - DESDE QUE APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. O SHOW SERÁ REALIZADO NA DATA E LOCAL PROGRAMADOS NO ATO DA CONTRATAÇÃO, DENTRO DO LIMITE TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA.	SHOW	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 400.200,00	

Diante da ausência da interposição de recurso, o(a) pregoeiro(a) continuará os trâmites legais do procedimento licitatório para a adjudicação do objeto licitado à(s) empresa(s) vencedora(s), após apresentação da nova planilha de preços supramencionados.

O critério para a classificação das propostas foi o de menor preço, após verificada a sua compatibilidade com o preço estimado.



Por fim, considerando que é direito fundamental do cidadão o acesso à informação pública, previsto no inciso XXXIII da constituição Federal e atendendo ao princípio da publicidade, o qual determina que qualquer interessado deve ter acesso às licitações públicas e seu controle, mediante divulgação dos atos praticados pelos administradores em todas as fases da licitação, encaminha-se esta ata à secretaria de Comunicação desta Prefeitura Municipal, para fins de divulgação desta, no quadro/ mural de avisos localizado no átrio do palácio deste poder executivo e sítio oficial deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br). Nada mais havendo a registrar em ata, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sessão. Lavrada a presente ata que, datada, lida e achada, é assinada pelo(a) pregoeiro(a), membros da equipe de apoio e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, 1 de Fevereiro de 2018.

MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA PREGOEIRO(A)	REPRESENTANTE
ALDAIR SOUSA FERNANDES MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	META PRODUCOES & EVENTOS LTDA - ME CARLOS CESAR OLIVEIRA CARVALHO REPRESENTANTE
RAIMUNDO CÉSAR GARROS RIBEIRO MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	V. MENDONCA DA SILVA - ME VALDERIR MEDONÇA DA SILVA REPRESENTANTE
JOSÉ DO ESPIRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	FABIANA RODRIGUES BARROSO MENDES OUVINTE JOSE LUIZ MARANHÃO CHAVES OUVINTE ATHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA OUVINTE
M PEIXOTO DE ALENCAR - ME CICERO YURI SILVA SANTOS REPRESENTANTE	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL JOSE CARLOS MAIA LOPES FILHO OUVINTE
J. L. M. CHAVES - ME MAGYLA COSTA CHAVES REPRESENTANTE	KENEDY BATISTA MENEZES OUVINTE
E&M LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA LUIZ ANTONIO MAIA DOS SANTOS	

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2018
 ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME PARA RECEBIMENTO E
 ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DA
 LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018.

No dia 1 de Fevereiro de 2018 às 14:00h, no auditório da Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/ n °, Centro, Cep 65.480-000, Arari, Maranhão, reuniram-se:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	CPF	VINCULO EMPREGATÍCIO
MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA	PREGOEIRO(A)	091/2017	839.529.503-00	COMISSIONADO(A)
ALDAIR SOUSA FERNANDES	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	091/2017	406.355.033-87	EFETIVO(A)
RAIMUNDO CÉSAR GARROS RIBEIRO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	091/2017	712.321.173-15	EFETIVO(A)
JOSÉ DO ESPIRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	091/2017	040.139.483-20	EFETIVO(A)

Para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação:

MODALIDADE/Nº:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018
TIPO	MENOR PREÇO (POR ITEM)
OBJETO	REGISTRO DE PREÇO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE COMPUTADORES DO TIPO INTEGRADO (ALL- IN- ONE) E SCANNER 'S DE MESA, DUPLEX, PARA DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Estava(m) ainda presente(s) nesta sessão, na qualidade de ouvinte(s):

NOME	C.I. / ÓRGÃO EMISSOR	CPF	QUALIFICAÇÃO
JHONATA DINIZ COSTA	045143572012-4 SSP-MA	611.116.983-17	SERVIDOR PREFEITURA DESTA



SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ	0391815720101 MA	SESEP/344.328.502-30	CIDADÃ
MARTILENE SILVA RODRIGUES	019756112002-6 SSP-MA	004.067.763-00	SERVIDORA PREFEIR- DESTA TURA

O aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do Municipal de Arari- MA, Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial da União, Divulgado no jornal Pequeno e no sítio oficial do poder executivo (www.arari.ma.gov.br), sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes nos autos deste processo.

Adquiriu(ram) o edital do certame a(s) empresa(s) devidamente identificada(s) no(s) termo(s) de recebimento da cópia integral do edital e anexos desta licitação, constante nos autos do processo.

Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do(a) pregoeiro(a) e dos membros da equipe de apoio, deu-se início a sessão, esclarecendo-se aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais.

O(A) pregoeiro(a) solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública. Nesta sessão compareceu(ram) a(s) empresa(s) licitante(s):

NOME EMPRESARIAL	CNPJ	ENDEREÇO COMPLETO
N.A.B. COMERCIO EIRELI	17581476000166	RUA ANITA GARIBALDI, 48, CENTRO, CEP 65930000, AÇAILANDIA, MA

O(A) pregoeiro(a) solicitou a(s) empresa(s) licitante(s) a entrega dos documentos necessários para credenciamento e representação, o envelope “Proposta de Preços” contendo a proposta de preços e o envelope “Habilitação” contendo a documentação para habilitação.

Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o(a) pregoeiro(a) deliberou:

NOME EMPRESARIAL	REPRESENTANTE	SITUAÇÃO	ENQUADRAMENTO
N.A.B. COMERCIO EIRELI	NEUDIRAN ALMEIDA BORGES. C.I. Nº 039029432010-0 SSP/ MA. CPF Nº 265.266.543-04	CRENCIADO	ME
N.A.B. COMERCIO EIRELI (CRENCIADO), Cumpriu com todas as exigências do edital.			

Todos os documentos para credenciamento serão juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos a(s) empresa(s) licitante(s), conforme disposto no item 5.3 do edital.

Após, o(a) pregoeiro(a) solicitou aos membros da equipe de apoio e a(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) que rubricassem os fechos dos envelopes “Proposta de Preços” e “Habilitação” que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Proposta de Preços”, contendo a(s) proposta(s) de preços da(s) empresa(s) participante(s) supramencionada(s), colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que o(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e os membros da equipe de apoio rubricassem a(s) proposta(s) apresentada(s). O que foi feito.

Continuando, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a todos os presentes, o valor global da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) neste certame:

NOME EMPRESARIAL	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 720.020,00

Em prosseguimento, o(a) pregoeiro(a) após analisar a proposta(s) de preços apresentada(s), em observância aos dispostos exigidos pelo edital e especificações constantes no termo de referência, anunciou em voz alta, a todos os presentes, o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços escrita(s) em ordem crescente, levando-se em consideração o Menor

Preço (por item), conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ESTI- MADO TOTAL
1	COMPUTADOR DO TIPO INTEGRADO (ALL- IN- ONE), MEMÓRIA RAM 4GB, DISCO RÍGIDO 500GB, PROCESSADOR CORE I3, CONFORME ABAIXO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DEVIDAMENTE ADEQUADAS À EVOLUÇÃO TECNOLÓGICA DOS COMPONENTES ENVOLVIDOS. 1.1 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 1.1.1 – FORMA FÍSICA DO EQUIPAMENTO: 1.1.1.1 – FORMATO INTEGRADO, ALL-IN-ONE; 1.1.2 – PROCESSADOR: CORE™ I3 5ª GERAÇÃO, SIMILAR OU SUPERIOR; 1.1.2.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, DOIS NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO FÍSICOS; 1.1.2.2 – CLOCK REAL DEVERÁ SER DE MÍNIMO DE 2,3GHZ (DOIS VÍRGULA TRÊS GIGAHERTZ); 1.1.2.3 – DEVERÁ POSSUIR TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 45NM (QUARENTA E CINCO NANÔMETROS); 1.1.2.4 – DEVERÁ POSSUIR MEMÓRIA CACHE TOTAL DE, NO MÍNIMO, 3MB (TRÊS MEGABYTES); 1.1.2.5 – O TDP (TERMAL DESIGN POWER) DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 65W	UNID.	75	R\$ 3.200,00	R\$ 240.000,00



	(SESSENTA E CINCO WATTS); 1.1.2.6 – DEVERÁ SER PROJETADO PARA EFETUAR COMPUTAÇÃO DE 32 BITS E 64 BITS; 1.1.3 – MEMÓRIA RAM: 1.1.3.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, 4GB (QUATRO GIGABYTES) DE MEMÓRIA RAM; 1.1.3.2 – DEVERÁ SER, NO MÍNIMO, DDR3 1333MHZ; 1.1.4 – DISCO RÍGIDO: 1.1.4.1 – CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 500GB (QUINHENTOS GIGABYTES); 1.1.4.2 – PADRÃO SATA; 1.1.4.3 – 7.200 RPM; 1.1.5 – PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; 1.1.6 – MONITOR: 1.1.6.1 – DEVE ESTAR INTEGRADO, PADRÃO ALL-IN-ONE; 1.1.6.2 – TECNOLOGIA DO PAINEL: LED OU LCD; 1.1.6.3 – FORMATO: WIDESCREEEN; 1.1.6.4 – DIMENSÃO: NO MÍNIMO, 18,5 (DEZOITO PONTO CINCO) POLEGADAS; 1.1.6.5 – DEVE ATINGIR A RESOLUÇÃO 1366 X 768; 1.1.7 – PORTAS USB: 1.1.7.1 – DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) PORTAS USB 2.0; 1.1.7.2 – AS PORTAS USB DEVERÃO ESTAR DISPOSTAS NA PARTE EXTERNA DO EQUIPAMENTO; 1.1.7.3 – NÃO SERÁ PERMITIDO USO DE “HUB” USB, PARA ATINGIR O NÚMERO DE PORTAS SOLICITADAS; 1.1.8 – WEBCAM INTEGRADA; 1.1.9 – LEITOR DE CARTÕES 6-1; 1.1.10 – CONEXÕES DE REDE: 1.1.10.1 – ETHERNET 10/100/1000; 1.1.10.2 – WIRELESS 802.11 B/ G/ N; 1.1.11 – INTERFACE DE SOM: 1.1.11.1 – PLACA DE SOM INTEGRADA; 1.1.11.2 – 01 (UMA) ENTRADA PARA MICROFONE; 1.1.11.3 – 01 (UMA) SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; 1.1.11.4 – ALTO- FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; 1.1.12 – TECLADO: 1.1.12.1 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 1.1.12.2 – PADRÃO ABNT 2; 1.1.13 – MOUSE: 1.1.13.1 – TIPO ÓPTICO; 1.1.13.2 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 1.1.13.3 – RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 400 DPI; 1.1.13.4 – POSSUIR 02 (DOIS) BOTÕES PARA SELEÇÃO (CLICK) E UM BOTÃO DE ROLAGEM “SCROLL”; 1.1.14 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 1.1.14.1 – DEVE POSSUIR CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO 110/220V; 1.1.15 – 01 (UMA) UNIDADE ÓPTICA: 1.1.15.1 – A UNIDADE DEVERÁ SER LEITORA E GRAVADORA DE CD E DVD; 1.1.15.2 – DEVE SER INTERNA AO GABINETE NO PADRÃO ALL-IN-ONE; 1.1.15.3 – DEVERÁ VIR COM TODOS OS SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO DE TODOS OS RECURSOS DA UNIDADE; 1.1.16 – DOCUMENTAÇÃO COMPLETA E ATUALIZADA (MANUAIS, TERMOS DE GARANTIA, ETC) EM PORTUGUÊS DO BRASIL; 1.1.17 – EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE CABOS, ADAPTADORES, DRIVERS, MÍDIAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO. 1.1.18 – GARANTIA: 1.1.18.1 – O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS E SERÃO ANALISADOS RIGOROSAMENTE DURANTE O PROCESSO DE ACEITE.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	N.A.B. COMERCIO EIRELI			R\$ 3.113,60	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
2	COMPUTADOR DO TIPO INTEGRADO (ALL-IN-ONE), MEMÓRIA RAM 4GB, DISCO RÍGIDO 500GB, PROCESSADOR CORE I3, CONFORME ABAIXO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DEVIDAMENTE ADEQUADAS À EVOLUÇÃO TECNOLÓGICA DOS COMPONENTES ENVOLVIDOS. 2.1 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 2.1.1 – FORMA FÍSICA DO EQUIPAMENTO: 2.1.1.1 – FORMATO INTEGRADO, ALL-IN-ONE; 2.1.2 – PROCESSADOR: CORE™ I3 5ª GERAÇÃO, SIMILAR OU SUPERIOR; 2.1.2.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, DOIS NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO FÍSICOS; 2.1.2.2 – CLOCK REAL DEVERÁ SER DE MÍNIMO DE 2,3GHZ (DOIS VÍRGULA TRÊS GIGAHERTZ); 2.1.2.3 – DEVERÁ POSSUIR TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 45NM (QUARENTA E CINCO NANÔMETROS); 2.1.2.4 – DEVERÁ POSSUIR MEMÓRIA CACHE TOTAL DE, NO MÍNIMO, 3MB (TRÊS MEGABYTES); 2.1.2.5 – O	UNID	25	R\$ 3.200,00	R\$ 80.000,00



	<p>TDP (TERMAL DESIGN POWER) DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 65W (SESSENTA E CINCO WATTS); 2.1.2.6 – DEVERÁ SER PROJETADO PARA EFETUAR COMPUTAÇÃO DE 32 BITS E 64 BITS; 2.1.3 – MEMÓRIA RAM: 2.1.3.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, 4GB (QUATRO GIGABYTES) DE MEMÓRIA RAM; 2.1.3.2 – DEVERÁ SER, NO MÍNIMO, DDR3 1333MHZ; 2.1.4 – DISCO RÍGIDO: 2.1.4.1 – CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 500GB (QUINHENTOS GIGABYTES); 2.1.4.2 – PADRÃO SATA; 2.1.4.3 – 7.200 RPM; 2.1.5 – PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; 2.1.6 – MONITOR: 2.1.6.1 – DEVE ESTAR INTEGRADO, PADRÃO ALL- IN- ONE; 2.1.6.2 – TECNOLOGIA DO PAINEL: LED OU LCD; 2.1.6.3 – FORMATO: WIDESCREEEN; 2.1.6.4 – DIMENSÃO: NO MÍNIMO, 18.5 (DEZOITO PONTO CINCO) POLEGADAS; 2.1.6.5 – DEVE ATINGIR A RESOLUÇÃO 1366 X 768; 2.1.7 – PORTAS USB: 2.1.7.1 – DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) PORTAS USB 2.0; 2.1.7.2 – AS PORTAS USB DEVERÃO ESTAR DISPOSTAS NA PARTE EXTERNA DO EQUIPAMENTO; 2.1.7.3 – NÃO SERÁ PERMITIDO USO DE “HUB” USB, PARA ATINGIR O NÚMERO DE PORTAS SOLICITADAS; 2.1.8 – WEBCAM INTEGRADA; 2.1.9 – LEITOR DE CARTÕES 6-1; 2.1.10 – CONEXÕES DE REDE: 2.1.10.1 – ETHERNET 10/100/1000; 2.1.10.2 – WIRELESS 802.11 B/ G/ N; 2.1.11 – INTERFACE DE SOM: 2.1.11.1 – PLACA DE SOM INTEGRADA; 2.1.11.2 – 01 (UMA) ENTRADA PARA MICROFONE; 2.1.11.3 – 01 (UMA) SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; 2.1.11.4 – ALTO- FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; 2.1.12 – TECLADO: 2.1.12.1 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 2.1.12.2 – PADRÃO ABNT 2; 2.1.13 – MOUSE: 2.1.13.1 – TIPO ÓPTICO; 2.1.13.2 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 2.1.13.3 – RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 400 DPI; 2.1.13.4 – POSSUIR 02 (DOIS) BOTÕES PARA SELEÇÃO (CLICK) E UM BOTÃO DE ROLAGEM “SCROLL”; 2.1.14 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2.1.14.1 – DEVE POSSUIR CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO 110/220V; 2.1.15 – 01 (UMA) UNIDADE ÓPTICA: 2.1.15.1 – A UNIDADE DEVERÁ SER LEITORA E GRAVADORA DE CD E DVD; 2.1.15.2 – DEVE SER INTERNA AO GABINETE NO PADRÃO ALL-INONE; 2.1.15.3 – DEVERÁ VIR COM TODOS OS SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO DE TODOS OS RECURSOS DA UNIDADE; 2.1.16 – DOCUMENTAÇÃO COMPLETA E ATUALIZADA (MANUAIS, TERMOS DE GARANTIA, ETC) EM PORTUGUÊS DO BRASIL; 2.1.17 – EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE CABOS, ADAPTADORES, DRIVERS, MÍDIAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO. 2.1.18 – GARANTIA: 2.1.18.1 – O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS E SERÃO ANALISADOS RIGOROSAMENTE DURANTE O PROCESSO DE ACEITE. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP, INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE DE EMPRESAS PARTICIPANTES).</p>				
--	--	--	--	--	--

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.113,60	CLASSIFICADA		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
3	<p>COMPUTADORES DO TIPO INTEGRADO (ALL- IN- ONE), MEMÓRIA RAM 4GB, DISCO RÍGIDO 1TB, PROCESSADOR CORE I5, CONFORME ABAIXO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DEVIDAMENTE ADEQUADAS À EVOLUÇÃO TECNOLÓGICA DOS COMPONENTES ENVOLVIDOS. 3.1 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 3.1.1 – FORMA FÍSICA DO EQUIPAMENTO: 3.1.1.1 – FORMATO INTEGRADO, ALL-IN-ONE; 3.1.2 – PROCESSADOR: INTEL® CORE I5-3330S (3,0 GHZ, 6 MB DE CACHE, 4 NÚCLEOS), OU SIMILAR, OU SUPERIOR; 3.1.2.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, QUATRO NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO FÍSICOS; 3.1.2.2 – CLOCK REAL DEVERÁ SER DE</p>	UNID	55	R\$ 3.700,00	R\$ 203.500,00



	MÍNIMO DE 3,0GHZ (TRÊS GIGAHERTZ); 3.1.2.3 – DEVERÁ POSSUIR TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 45NM (QUARENTA E CINCO NANÔMETROS); 3.1.2.4 – DEVERÁ POSSUIR MEMÓRIA CACHE TOTAL DE, NO MÍNIMO, 6MB (SEIS MEGABYTES); 3.1.2.5 – O TDP (TERMAL DESIGN POWER) DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 65W (SESSENTA E CINCO WATTS); 3.1.2.6 – DEVERÁ SER PROJETADO PARA EFETUAR COMPUTAÇÃO DE 32 BITS E 64 BITS; 3.1.3 – MEMÓRIA RAM: 3.1.3.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, 4GB (QUATRO GIGABYTES) DE MEMÓRIA RAM; 3.1.3.2 – DEVERÁ SER, NO MÍNIMO, DDR3 1333MHZ; 3.1.4 – DISCO RÍGIDO: 3.1.4.1 – CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 500GB (QUINHENTOS GIGABYTES); 3.1.4.2 – PADRÃO SATA; 3.1.4.3 – 7.200 RPM; 3.1.5 – PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; 3.1.6 – MONITOR: 3.1.6.1 – DEVE ESTAR INTEGRADO, PADRÃO ALL-IN-ONE; 3.1.6.2 – TECNOLOGIA DO PAINEL: LED OU LCD; 3.1.6.3 – FORMATO: WIDESCREEEN; 3.1.6.4 – DIMENSÃO: NO MÍNIMO, 20 (VINTE) POLEGADAS; 3.1.6.5 – DEVE ATINGIR A RESOLUÇÃO 1600 X 900; 3.1.7 – PORTAS USB: 3.1.7.1 – DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) PORTAS USB 2.0; 3.1.7.2 – AS PORTAS USB DEVERÃO ESTAR DISPOSTAS NA PARTE EXTERNA DO EQUIPAMENTO; 3.1.7.3 – NÃO SERÁ PERMITIDO USO DE “HUB” USB, PARA ATINGIR O NÚMERO DE PORTAS SOLICITADAS; 3.1.8 – WEBCAM INTEGRADA; 3.1.9 – LEITOR DE CARTÕES 6-1; 3.1.10 – CONEXÕES DE REDE: 3.1.10.1 – ETHERNET 10/100/1000; 3.1.10.2 – WIRELESS 802.11 B/G/N; 3.1.11 – INTERFACE DE SOM: 3.1.11.1 – PLACA DE SOM INTEGRADA; 3.1.11.2 – 01 (UMA) ENTRADA PARA MICROFONE; 3.1.11.3 – 01 (UMA) SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; 3.1.11.4 – ALTO-FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; 3.1.12 – TECLADO: 3.1.12.1 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 3.1.12.2 – PADRÃO ABNT 2; 3.1.13 – MOUSE: 3.1.13.1 – TIPO ÓPTICO; 3.1.13.2 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 3.1.13.3 – RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 400 DPI; 3.1.13.4 – POSSUIR 02 (DOIS) BOTÕES PARA SELEÇÃO (CLICK) E UM BOTÃO DE ROLAGEM “SCROLL”; 3.1.14 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 3.1.14.1 – DEVE POSSUIR CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO 110/220V; 3.1.15 – 01 (UMA) UNIDADE ÓPTICA: 3.1.15.1 – A UNIDADE DEVERÁ SER LEITORA E GRAVADORA DE CD E DVD; 3.1.15.2 – DEVE SER INTERNA AO GABINETE NO PADRÃO ALL-IN-ONE; 3.1.15.3 – DEVERÁ VIR COM TODOS OS SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO DE TODOS OS RECURSOS DA UNIDADE; 3.1.16 – GARANTIA: 3.1.16.1 – O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	N.A.B. COMERCIO EIRELI			R\$ 3.600,10	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
4	COMPUTADORES DO TIPO INTEGRADO (ALL- IN- ONE), MEMÓRIA RAM 4GB, DISCO RÍGIDO 1TB, PROCESSADOR CORE I5, CONFORME ABAIXO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DEVIDAMENTE ADEQUADAS À EVOLUÇÃO TECNOLÓGICA DOS COMPONENTES ENVOLVIDOS. 4.1 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 4.1.1 – FORMA FÍSICA DO EQUIPAMENTO: 4.1.1.1 – FORMATO INTEGRADO, ALL-IN-ONE; 4.1.2 – PROCESSADOR: INTEL® CORE I5-3330S (3,0 GHZ, 6 MB DE CACHE, 4 NÚCLEOS), OU SIMILAR, OU SUPERIOR; 4.1.2.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, QUATRO NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO FÍSICOS; 4.1.2.2 – CLOCK REAL DEVERÁ SER DE MÍNIMO DE 3,0GHZ (TRÊS GIGAHERTZ); 4.1.2.3 – DEVERÁ POSSUIR TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 45NM (QUARENTA E CINCO NANÔMETROS); 4.1.2.4 – DEVERÁ POSSUIR MEMÓRIA CACHE	UNID	15	R\$ 3.700,00	R\$ 55.500,00



	<p>TOTAL DE, NO MÍNIMO, 6MB (SEIS MEGABYTES); 4.1.2.5 – O TDP (TERMAL DESIGN POWER) DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 65W (SESSENTA E CINCO WATTS); 4.1.2.6 – DEVERÁ SER PROJETADO PARA EFETUAR COMPUTAÇÃO DE 32 BITS E 64 BITS; 4.1.3 – MEMÓRIA RAM: 4.1.3.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, 4GB (QUATRO GIGABYTES) DE MEMÓRIA RAM; 4.1.3.2 – DEVERÁ SER, NO MÍNIMO, DDR3 1333MHZ; 4.1.4 – DISCO RÍGIDO: 4.1.4.1 – CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 500GB (QUINHENTOS GIGABYTES); 4.1.4.2 – PADRÃO SATA; 4.1.4.3 – 7.200 RPM; 4.1.5 – PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; 4.1.6 – MONITOR: 4.6.1 – DEVE ESTAR INTEGRADO, PADRÃO ALL-IN-ONE; 4.1.6.2 – TECNOLOGIA DO PAINEL: LED OU LCD; 4.1.6.3 – FORMATO: WIDESCREEN; 4.1.6.4 – DIMENSÃO: NO MÍNIMO, 20 (VINTE) POLEGADAS; 4.1.6.5 – DEVE ATINGIR A RESOLUÇÃO 1600 X 900; 4.1.7 – PORTAS USB: 4.1.7.1 – DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) PORTAS USB 2.0; 4.1.7.2 – AS PORTAS USB DEVERÃO ESTAR DISPOSTAS NA PARTE EXTERNA DO EQUIPAMENTO; 4.1.7.3 – NÃO SERÁ PERMITIDO USO DE “HUB” USB, PARA ATINGIR O NÚMERO DE PORTAS SOLICITADAS; 4.1.8 – WEBCAM INTEGRADA; 4.1.9 – LEITOR DE CARTÕES 6-1; 4.1.10 – CONEXÕES DE REDE: 4.1.10.1 – ETHERNET 10/100/1000; 4.1.10.2 – WIRELESS 802.11 B/ G/ N; 4.1.11 – INTERFACE DE SOM: 4.1.11.1 – PLACA DE SOM INTEGRADA; 4.1.11.2 – 01 (UMA) ENTRADA PARA MICROFONE; 4.1.11.3 – 01 (UMA) SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; 4.1.11.4 – ALTO- FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; 4.1.12 – TECLADO: 4.1.12.1 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 4.1.12.2 – PADRÃO ABNT 2; 4.1.13 – MOUSE: 4.1.13.1 – TIPO ÓPTICO; 4.1.13.2 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 4.1.13.3 – RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 400 DPI; 4.1.13.4 – POSSUIR 02 (DOIS) BOTÕES PARA SELEÇÃO (CLICK) E UM BOTÃO DE ROLAGEM “SCROLL”; 4.1.14 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 4.1.14.1 – MÍNIMO, 400 DPI; 4.1.13.4 – POSSUIR 02 (DOIS) BOTÕES PARA SELEÇÃO (CLICK) E UM BOTÃO DE ROLAGEM “SCROLL”; 4.1.14 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 4.1.14.1 – DEVE POSSUIR CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO 110/220V; 4.1.15 – 01 (UMA) UNIDADE ÓPTICA: 4.1.15.1 – A UNIDADE DEVERÁ SER LEITORA E GRAVADORA DE CD E DVD; 4.1.15.2 – DEVE SER INTERNA AO GABINETE NO PADRÃO ALL-INONE; 4.1.15.3 – DEVERÁ VIR COM TODOS OS SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO DE TODOS OS RECURSOS DA UNIDADE; 4.1.16 – GARANTIA: 4.1.16.1 – O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP, INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE DE EMPRESAS PARTICIPANTES).</p>				
--	---	--	--	--	--

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.600,10	CLASSIFICADA		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
5	SCANNER DE MESA, DUPLEX. 5.1 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 5.1.1 – POSSUIR TECNOLOGIA CCD (CHARGE COUPLED DEVICE) OU CIS (CONTACT IMAGE SENSOR); 5.1.2 – POSSUIR FONTE DE ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA FLUORESCENTE DE CATODO FRIO, XENÔNIO OU LED; 5.1.3 – POSSUIR RESOLUÇÃO ÓPTICA DE CAPTURA DE, NO MÍNIMO, 600DPI (SEISCENTOS PONTOS POR POLEGADA); 5.1.4 – POSSUIR RESOLUÇÃO DE SAÍDA DE, NO MÍNIMO, 150DPI (CENTO E CINQUENTA PONTOS POR POLEGADA) A 600DPI (SEISCENTOS PONTOS POR POLEGADA); 5.1.5 – CAPACIDADE DE CAPTURA DE IMAGENS NOS MODOS SIMPLEX (FRENTE) E DUPLEX (FRENTE E VERSO); 5.1.6 – CAPACIDADE DE CAPTURA DE IMAGENS BITONAL (PRETO E BRANCO) E COLORIDO; 5.1.7 – VELOCIDADE DE VARREDURA SIMPLES (SIMPLEX/DUPLEX) DE, NO MÍNIMO, 20 PPM/40 IPM	UNID	40	R\$ 3.220,00	R\$ 128.800,00



	<p>(VINTE PÁGINAS POR MINUTO / QUARENTA IMAGENS POR MINUTO) A 300DPI (TREZENTOS PONTOS POR POLEGADA) EM CORES E PRETO E BRANCO; 5.1.8 – POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE, NO MÍNIMO, 50 (CINQUENTA) FOLHAS; 5.1.9 – UTILIZAR, NO MÍNIMO, PAPEL NOS PADRÕES A4, CARTA E OFÍCIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SUPORTAR PAPÉIS COM GRAMATURA MÍNIMA NÃO SUPERIOR A 50 G/ M2 E GRAMATURA MÁXIMA NÃO INFERIOR A 200 G/M2; 5.1.10 – PERMITIR DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS, TIPO PVC; 5.1.11 – POSSUIR VOLUME DIÁRIO DE PROCESSAMENTO DE, NO MÍNIMO, 2000 (DUAS MIL) PÁGINAS; 5.1.12 – POSSUIR ALIMENTAÇÃO BIVOLT EM 110 V E 220 V COM A POSSIBILIDADE DE CONECTAR O EQUIPAMENTO EM TOMADAS DO PADRÃO ANTIGO (2P+T) OU NO PADRÃO NOVO (NBR14136). PARA ATENDER ESTA CARACTERÍSTICA, DEVERÁ SER FORNECIDO O ADAPTADOR CORRESPONDENTE; 5.1.13 – POSSUIR INTERFACE USB 2.0 PARA CONEXÃO AO MICROCOMPUTADOR ACOMPANHADO DO RESPECTIVO CABO; 5.1.14 – POSSUIR NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ROLETES NO MÓDULO DE ALIMENTAÇÃO E 2 (DOIS) ROLETES NO MÓDULO DE SEPARAÇÃO; 5.1.15 – CADA SCANNER, DEVERÁ SER FORNECIDO COM UM CONJUNTO DE CONSUMÍVEIS SOBRESSALENTES, ALÉM DAQUELES QUE ACOMPANHAM A MÁQUINA, CONTENDO NO MÍNIMO, ROLETES, SEPARADOR, E PRÉ SEPARADOR COM CAPACIDADE PARA DIGITALIZAR 190.000 DOCUMENTOS; 5.1.16 – POSSUIR DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA COM TECNOLOGIA ULTRASSÔNICA; 5.1.17 – PARA CADA EQUIPAMENTO DEVERÃO SER FORNECIDAS LICENÇAS DE SOFTWARES PARA CAPTURA DE IMAGENS QUE CONTEMPLAM, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS; 5.1.17.1 – PERMITIR O AJUSTE MANUAL E AUTOMÁTICO DA ORIENTAÇÃO DAS IMAGENS DIGITALIZADAS; 5.1.17.2 – REALIZAR AUTORROTAÇÃO DAS IMAGENS (90°, 180°, 270°), PERMITINDO A ALIMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS EM POSIÇÕES DIFERENTES; 5.1.17.3 – CAPACIDADE DE RECORTE AUTOMÁTICA DE TAMANHO DA IMAGEM DOS DOCUMENTOS (AUTO-ROPPING); 5.1.17.4 – PERMITIR REORGANIZAR AS IMAGENS DE UM DOCUMENTO COM MÚLTIPLAS IMAGENS; 5.1.17.5 – DEVERÁ SER COMPATÍVEL, NO MÍNIMO, COM OS SEGUINTE FORMATOS DE ARQUIVOS DE SAÍDA: PDF E PDF PESQUISÁVEL; 5.1.17.6 – PERMITIR A EXCLUSÃO AUTOMÁTICA DE PÁGINAS EM BRANCO; 5.1.17.7 – PERMITIR ELIMINAÇÃO DE BORDAS PRETAS; 5.1.18 – PERMITIR RECONHECIMENTO ÓTICO DE CARACTERES (OCR) COM SUPORTE EM PORTUGUÊS DO BRASIL COM A CONVERSÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS DIGITALIZADOS EM DOCUMENTOS NOS FORMATOS DOC E XLS; 5.1.19 – DEVERÁ SER FORNECIDA DOCUMENTAÇÃO COMPLETA E ATUALIZADA (MANUAIS, TERMOS DE GARANTIA, ETC.) EM PORTUGUÊS DO BRASIL, CASO EXISTA, NECESSÁRIA À INSTALAÇÃO E À OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO. A DOCUMENTAÇÃO PODERÁ SER EM FORMATO ELETRÔNICO (MÍDIA OU INTERNET); 5.1.20 – OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO VIR ACOMPANHADOS DE CABOS, ADAPTADORES, DRIVERS, MÍDIAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; 5.1.21 – O EQUIPAMENTO E TODOS OS SEUS PERIFÉRICOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM, NO MÍNIMO, OS SISTEMAS OPERACIONAIS MICROSOFT WINDOWS 7 (32 E 64 BITS) E MICROSOFT WINDOWS 8 / 8.1 (32 E 64 BITS); 5.1.22 – DEVE SER FORNECIDO COM DRIVERS ISIS E TWAIN. 5.1.23 – GARANTIA: 5.1.23.1 – O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO.</p>				
--	--	--	--	--	--

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.133,06	CLASSIFICADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO	PREÇO ESTI-MADO TOTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL					
				UNITÁRIO	
6	<p>SCANNER DE MESA, DUPLEX. 5.1 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 5.1.1 – POSSUIR TECNOLOGIA CCD (CHARGE COUPLED DEVICE) OU CIS (CONTACT IMAGE SENSOR); 5.1.2 – POSSUIR FONTE DE ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA FLUORESCENTE DE CATODO FRIO, XENÔNIO OU LED; 5.1.3 – POSSUIR RESOLUÇÃO ÓPTICA DE CAPTURA DE, NO MÍNIMO, 600DPI (SEISCENTOS PONTOS POR POLEGADA); 5.1.4 – POSSUIR RESOLUÇÃO DE SAÍDA DE, NO MÍNIMO, 150DPI (CENTO E CINQUENTA PONTOS POR POLEGADA) A 600DPI (SEISCENTOS PONTOS POR POLEGADA); 5.1.5 – CAPACIDADE DE CAPTURA DE IMAGENS NOS MODOS SIMPLEX (FRENTE) E DÚPLEX (FRENTE E VERSO); 5.1.6 – CAPACIDADE DE CAPTURA DE IMAGENS BITONAL (PRETO E BRANCO) E COLORIDO; 5.1.7 – VELOCIDADE DE VARREDURA SIMPLES (SIMPLEX/DUPLEX) DE, NO MÍNIMO, 20 PPM/40 IPM (VINTE PÁGINAS POR MINUTO / QUARENTA IMAGENS POR MINUTO) A 300DPI (TREZENTOS PONTOS POR POLEGADA) EM CORES E PRETO E BRANCO; 5.1.8 – POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE, NO MÍNIMO, 50 (CINQUENTA) FOLHAS; 5.1.9 – UTILIZAR, NO MÍNIMO, PAPEL NOS PADRÕES A4, CARTA E OFÍCIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SUPORTAR PAPÉIS COM GRAMATURA MÍNIMA NÃO SUPERIOR A 50 G/ M2 E GRAMATURA MÁXIMA NÃO INFERIOR A 200 G/M2; 5.1.10 – PERMITIR DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS, TIPO PVC; 5.1.11 – POSSUIR VOLUME DIÁRIO DE PROCESSAMENTO DE, NO MÍNIMO, 2000 (DUAS MIL) PÁGINAS; 5.1.12 – POSSUIR ALIMENTAÇÃO BIVOLT EM 110 V E 220 V COM A POSSIBILIDADE DE CONECTAR O EQUIPAMENTO EM TOMADAS DO PADRÃO ANTIGO (2P+T) OU NO PADRÃO NOVO (NBR14136). PARA ATENDER ESTA CARACTERÍSTICA, DEVERÁ SER FORNECIDO O ADAPTADOR CORRESPONDENTE; 5.1.13 – POSSUIR INTERFACE USB 2.0 PARA CONEXÃO AO MICROCOMPUTADOR ACOMPANHADO DO RESPECTIVO CABO; 5.1.14 – POSSUIR NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ROLETES NO MÓDULO DE ALIMENTAÇÃO E 2 (DOIS) ROLETES NO MÓDULO DE SEPARAÇÃO; 5.1.15 – CADA SCANNER, DEVERÁ SER FORNECIDO COM UM CONJUNTO DE CONSUMÍVEIS SOBRESSALENTES, ALÉM DAQUELES QUE ACOMPANHAM A MÁQUINA, CONTENDO NO MÍNIMO, ROLETES, SEPARADOR, E PRÉ SEPARADOR COM CAPACIDADE PARA DIGITALIZAR 190.000 DOCUMENTOS; 5.1.16 – POSSUIR DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA COM TECNOLOGIA ULTRASSÔNICA; 5.1.17 – PARA CADA EQUIPAMENTO DEVERÃO SER FORNECIDAS LICENÇAS DE SOFTWARES PARA CAPTURA DE IMAGENS QUE CONTEMPLAM, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS; 5.1.17.1 – PERMITIR O AJUSTE MANUAL E AUTOMÁTICO DA ORIENTAÇÃO DAS IMAGENS DIGITALIZADAS; 5.1.17.2 – REALIZAR AUTORROTAÇÃO DAS IMAGENS (90°, 180°, 270°), PERMITINDO A ALIMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS EM POSIÇÕES DIFERENTES; 5.1.17.3 – CAPACIDADE DE RECORTE AUTOMÁTICA DE TAMANHO DA IMAGEM DOS DOCUMENTOS (AUTO-ROPPING); 5.1.17.4 – PERMITIR REORGANIZAR AS IMAGENS DE UM DOCUMENTO COM MÚLTIPLAS IMAGENS; 5.1.17.5 – DEVERÁ SER COMPATÍVEL, NO MÍNIMO, COM OS SEGUINTE FORMATOS DE ARQUIVOS DE SAÍDA: PDF E PDF PESQUISÁVEL; 5.1.17.6 – PERMITIR A EXCLUSÃO AUTOMÁTICA DE PÁGINAS EM BRANCO; 5.1.17.7 – PERMITIR ELIMINAÇÃO DE BORDAS PRETAS; 5.1.18 – PERMITIR RECONHECIMENTO ÓTICO DE CARACTERES (OCR) COM SUPORTE EM PORTUGUÊS DO BRASIL COM A CONVERSÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS DIGITALIZADOS EM DOCUMENTOS NOS FORMATOS DOC E XLS; 5.1.19 – DEVERÁ SER FORNECIDA DOCUMENTAÇÃO COMPLETA E ATUALIZADA (MANUAIS, TERMOS DE GARANTIA, ETC.) EM PORTUGUÊS DO BRASIL, CASO EXISTA, NECESSÁRIA À INSTALAÇÃO E À OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO. A DOCUMENTAÇÃO PODERÁ SER EM FOR-</p>	UNID	10	R\$ 3.220,00	R\$ 32.200,00



	MATO ELETRÔNICO (MÍDIA OU INTERNET); 5.1.20 – OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO VIR ACOMPANHADOS DE CABOS, ADAPTADORES, DRIVERS, MÍDIAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; 5.1.21 – O EQUIPAMENTO E TODOS OS SEUS PERIFÉRICOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM, NO MÍNIMO, OS SISTEMAS OPERACIONAIS MICROSOFT WINDOWS 7 (32 E 64 BITS) E MICROSOFT WINDOWS 8 / 8.1 (32 E 64 BITS); 5.1.22 – DEVE SER FORNECIDO COM DRIVERS ISIS E TWAIN. 5.1.23 – GARANTIA: 5.1.23.1 – O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO.				
--	---	--	--	--	--

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.133,06	CLASSIFICADA

Em conformidade com os critérios estabelecidos no item 10.1 do edital, o(a) pregoeiro(a) proclamou a(s) proposta(s) de preços apta(s) para nova disputa, por meio de lances verbais e sucessivos de valores distintos e decrescentes, conforme registrado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
1	N.A.B. COMERCIO EIRELI (ME)	Apta	R\$ 3.113,60	0.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
1	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 2.995,28	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
1	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 2.995,28	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
2	N.A.B. COMERCIO EIRELI (ME)	Apta	R\$ 3.113,60	0.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
2	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 2.995,28	0.00	OFERTOU LANCE	1/2

2	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 2.995,28	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
3	N.A.B. COMERCIO EIRELI (ME)	Apta	R\$ 3.600,10	0.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
3	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.473,30	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
3	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.473,30	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
4	N.A.B. COMERCIO EIRELI (ME)	Apta	R\$ 3.600,10	0.00	



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
4	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.473,30	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
4	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.473,30	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
5	N.A.B. COMERCIO EIRELI (ME)	Apta	R\$ 3.133,06	0.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
5	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.014,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
5	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.014,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
6	N.A.B. COMERCIO EIRELI (ME)	Apta	R\$ 3.133,06	0.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
6	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.014,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
6	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.014,00	0.00	DECLINO	2/2

O(A) pregoeiro(a) informou a todos os presentes o resultado final após as fases de lances:

ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO.
1	1ª	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 2.995,28
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
2	1ª	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 2.995,28
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
3	1ª	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.473,30
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
4	1ª	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.473,30
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
5	1ª	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.014,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
6	1ª	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.014,00

O(A) pregoeiro(a) passou à negociação direta com a empresa licitante de melhor oferta, conforme previsto pelo artigo 4º, inciso XVII, da Lei nº 10.520/02, obtendo-se o seguinte resultado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO NEGOCIADO	DELIBERAÇÃO
1	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 2.995,28	ACEITAVEL
2	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 2.995,28	ACEITAVEL
3	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.473,30	ACEITAVEL
4	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.473,30	ACEITAVEL
5	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.014,00	ACEITAVEL
6	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.014,00	ACEITAVEL



O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Habilitação” da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s), colocando os documentos neles contidos à disposição dos presentes para exame e solicitou ao(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e aos membros da equipe de apoio que rubricassem todos os documentos apresentados. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a) procedeu com a análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s) no certame, observando-se todos os requisitos exigidos no edital e deliberou:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	MELHOR OFERTA	JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
1	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 2.995,28	HABILITADA
2	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 2.995,28	HABILITADA
3	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.473,30	HABILITADA
4	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.473,30	HABILITADA
5	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.014,00	HABILITADA
6	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.014,00	HABILITADA

Dando continuidade, o(a) pregoeiro(s) declarou vencedora(s) a(s) empresa(s):

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITARIO	ECONOMIA (%)
1	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 2.995,28	6.83
2	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 2.995,28	6.83
3	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.473,30	6.53
4	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.473,30	6.53
5	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.014,00	6.83
6	N.A.B. COMERCIO EIRELI	R\$ 3.014,00	6.83

O(A) pregoeiro(a) indagou da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) se deseja(m) manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer contra os atos praticados, prevista no artigo 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/02, ao qual sendo acolhido o recurso, importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento. O(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) respondeu(ram) negativamente, ficando assim comprovada a(s) desistência(s) expressa(s) de interposição de recurso, através da assinatura desta ata - lavrada no término desta sessão. Em conformidade com o item 10.23 do edital, a(s) empresa(s) vencedora(s) obriga(m)-se a apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da sessão pública de abertura das propostas, nova planilha de preços com os devidos preços unitários e totais referente ao(s) item(ns) vencido(s), a ser denominada, preferencialmente, de “proposta de preços – adequação”, acompanhada do "resumo da proposta de preços", conforme resultado a seguir:

N.A.B. COMERCIO EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)



1	<p>COMPUTADOR DO TIPO INTEGRADO (ALL-IN-ONE), MEMÓRIA RAM 4GB, DISCO RÍGIDO 500GB, PROCESSADOR CORE I3, CONFORME ABAIXO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DEVIDAMENTE ADEQUADAS À EVOLUÇÃO TECNOLÓGICA DOS COMPONENTES ENVOLVIDOS. 1.1 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 1.1.1 – FORMA FÍSICA DO EQUIPAMENTO: 1.1.1.1 – FORMATO INTEGRADO, ALL-IN-ONE; 1.1.2 – PROCESSADOR: CORE™ I3 5ª GERAÇÃO, SIMILAR OU SUPERIOR; 1.1.2.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, DOIS NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO FÍSICOS; 1.1.2.2 – CLOCK REAL DEVERÁ SER DE MÍNIMO DE 2,3GHZ (DOIS VÍRGULA TRÊS GIGAHERTZ); 1.1.2.3 – DEVERÁ POSSUIR TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 45NM (QUARENTA E CINCO NANÔMETROS); 1.1.2.4 – DEVERÁ POSSUIR MEMÓRIA CACHE TOTAL DE, NO MÍNIMO, 3MB (TRÊS MEGABYTES); 1.1.2.5 – O TDP (TERMAL DESIGN POWER) DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 65W (SESSENTA E CINCO WATTS); 1.1.2.6 – DEVERÁ SER PROJETADO PARA EFETUAR COMPUTAÇÃO DE 32 BITS E 64 BITS; 1.1.3 – MEMÓRIA RAM: 1.1.3.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, 4GB (QUATRO GIGABYTES) DE MEMÓRIA RAM; 1.1.3.2 – DEVERÁ SER, NO MÍNIMO, DDR3 1333MHZ; 1.1.4 – DISCO RÍGIDO: 1.1.4.1 – CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 500GB (QUINHENTOS GIGABYTES); 1.1.4.2 – PADRÃO SATA; 1.1.4.3 – 7.200 RPM; 1.1.5 – PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; 1.1.6 – MONITOR: 1.1.6.1 – DEVE ESTAR INTEGRADO, PADRÃO ALL-IN-ONE; 1.1.6.2 – TECNOLOGIA DO PAINEL: LED OU LCD; 1.1.6.3 – FORMATO: WIDESCREEN; 1.1.6.4 – DIMENSÃO: NO MÍNIMO, 18.5 (DEZOITO PONTO CINCO) POLEGADAS; 1.1.6.5 – DEVE ATINGIR A RESOLUÇÃO 1366 X 768; 1.1.7 – PORTAS USB: 1.1.7.1 – DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) PORTAS USB 2.0; 1.1.7.2 – AS PORTAS USB DEVERÃO ESTAR DISPOSTAS NA PARTE EXTERNA DO EQUIPAMENTO; 1.1.7.3 – NÃO SERÁ PERMITIDO USO DE “HUB” USB, PARA ATINGIR O NÚMERO DE PORTAS SOLICITADAS; 1.1.8 – WEBCAM INTEGRADA; 1.1.9 – LEITOR DE CARTÕES 6-1; 1.1.10 – CONEXÕES DE REDE: 1.1.10.1 – ETHERNET 10/100/1000; 1.1.10.2 – WIRELESS 802.11 B/ G/ N; 1.1.11 – INTERFACE DE SOM: 1.1.11.1 – PLACA DE SOM INTEGRADA; 1.1.11.2 – 01 (UMA) ENTRADA PARA MICROFONE; 1.1.11.3 – 01 (UMA) SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; 1.1.11.4 – ALTO-FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; 1.1.12 – TECLADO: 1.1.12.1 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 1.1.12.2 – PADRÃO ABNT 2; 1.1.13 – MOUSE: 1.1.13.1 – TIPO ÓPTICO; 1.1.13.2 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 1.1.13.3 – RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 400 DPI; 1.1.13.4 – POSSUIR 02 (DOIS) BOTÕES PARA SELEÇÃO (CLICK) E UM BOTÃO DE ROLAGEM “SCROLL”; 1.1.14 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 1.1.14.1 – DEVE POSSUIR CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO 110/220V; 1.1.15 – 01 (UMA) UNIDADE ÓPTICA: 1.1.15.1 – A UNIDADE DEVERÁ SER LEITORA E GRAVADORA DE CD E DVD; 1.1.15.2 – DEVE SER INTERNA AO GABINETE NO PADRÃO ALL-IN-ONE; 1.1.15.3 – DEVERÁ VIR COM TODOS OS SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO DE TODOS OS RE-</p>	UNID.	75	R\$ 2.995,28	R\$ 224.646,00
---	---	-------	----	--------------	----------------



	<p>CURSOS DA UNIDADE; 1.1.16 – DOCUMENTAÇÃO COMPLETA E ATUALIZADA (MANUAIS, TERMOS DE GARANTIA, ETC) EM PORTUGUÊS DO BRASIL; 1.1.17 – EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE CABOS, ADAPTADORES, DRIVERS, MÍDIAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO. 1.1.18 – GARANTIA: 1.1.18.1 – O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS E SERÃO ANALISADOS RIGOROSAMENTE DURANTE O PROCESSO DE ACEITE.</p>				
2	<p>COMPUTADOR DO TIPO INTEGRADO (ALL-IN-ONE), MEMÓRIA RAM 4GB, DISCO RÍGIDO 500GB, PROCESSADOR CORE I3, CONFORME ABAIXO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DEVIDAMENTE ADEQUADAS À EVOLUÇÃO TECNOLÓGICA DOS COMPONENTES ENVOLVIDOS. 2.1 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 2.1.1 – FORMA FÍSICA DO EQUIPAMENTO: 2.1.1.1 – FORMATO INTEGRADO, ALL-IN-ONE; 2.1.2 – PROCESSADOR: CORE™ I3 5ª GERAÇÃO, SIMILAR OU SUPERIOR; 2.1.2.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, DOIS NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO FÍSICOS; 2.1.2.2 – CLOCK REAL DEVERÁ SER DE MÍNIMO DE 2,3GHZ (DOIS VÍRGULA TRÊS GIGAHERTZ); 2.1.2.3 – DEVERÁ POSSUIR TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 45NM (QUARENTA E CINCO NANÔMETROS); 2.1.2.4 – DEVERÁ POSSUIR MEMÓRIA CACHE TOTAL DE, NO MÍNIMO, 3MB (TRÊS MEGABYTES); 2.1.2.5 – O TDP (THERMAL DESIGN POWER) DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 65W (SESSENTA E CINCO WATTS); 2.1.2.6 – DEVERÁ SER PROJETADO PARA EFETUAR COMPUTAÇÃO DE 32 BITS E 64 BITS; 2.1.3 – MEMÓRIA RAM: 2.1.3.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, 4GB (QUATRO GIGABYTES) DE MEMÓRIA RAM; 2.1.3.2 – DEVERÁ SER, NO MÍNIMO, DDR3 1333MHZ; 2.1.4 – DISCO RÍGIDO: 2.1.4.1 – CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 500GB (QUINHENTOS GIGABYTES); 2.1.4.2 – PADRÃO SATA; 2.1.4.3 – 7.200 RPM; 2.1.5 – PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; 2.1.6 – MONITOR: 2.1.6.1 – DEVE ESTAR INTEGRADO, PADRÃO ALL-IN-ONE; 2.1.6.2 – TECNOLOGIA DO PAINEL: LED OU LCD; 2.1.6.3 – FORMATO: WIDESCREEN; 2.1.6.4 – DIMENSÃO: NO MÍNIMO, 18,5 (DEZOITO PONTO CINCO) POLEGADAS; 2.1.6.5 – DEVE ATINGIR A RESOLUÇÃO 1366 X 768; 2.1.7 – PORTAS USB: 2.1.7.1 – DEVE</p>	UNID	25	R\$ 2.995,28	R\$ 74.882,00



	<p>POSSUIR, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) PORTAS USB 2.0; 2.1.7.2 – AS PORTAS USB DEVERÃO ESTAR DISPOSTAS NA PARTE EXTERNA DO EQUIPAMENTO; 2.1.7.3 – NÃO SERÁ PERMITIDO USO DE “HUB” USB, PARA ATINGIR O NÚMERO DE PORTAS SOLICITADAS; 2.1.8 – WEBCAM INTEGRADA; 2.1.9 – LEITOR DE CARTÕES 6-1; 2.1.10 – CONEXÕES DE REDE: 2.1.10.1 – ETHERNET 10/100/1000; 2.1.10.2 – WIRELESS 802.11 B/ G/ N; 2.1.11 – INTERFACE DE SOM: 2.1.11.1 – PLACA DE SOM INTEGRADA; 2.1.11.2 – 01 (UMA) ENTRADA PARA MICROFONE; 2.1.11.3 – 01 (UMA) SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; 2.1.11.4 – ALTO- FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; 2.1.12 – TECLADO: 2.1.12.1 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 2.1.12.2 – PADRÃO ABNT 2; 2.1.13 – MOUSE: 2.1.13.1 – TIPO ÓPTICO; 2.1.13.2 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 2.1.13.3 – RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 400 DPI; 2.1.13.4 – POSSUIR 02 (DOIS) BOTÕES PARA SELEÇÃO (CLICK) E UM BOTÃO DE ROLAGEM “SCROLL”; 2.1.14 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2.1.14.1 – DEVE POSSUIR CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO 110/220V; 2.1.15 – 01 (UMA) UNIDADE ÓPTICA: 2.1.15.1 – A UNIDADE DEVERÁ SER LEITORA E GRAVADORA DE CD E DVD; 2.1.15.2 – DEVE SER INTERNA AO GABINETE NO PADRÃO ALL-IN-ONE; 2.1.15.3 – DEVERÁ VIR COM TODOS OS SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO DE TODOS OS RECURSOS DA UNIDADE; 2.1.16 – DOCUMENTAÇÃO COMPLETA E ATUALIZADA (MANUAIS, TERMOS DE GARANTIA, ETC) EM PORTUGUÊS DO BRASIL; 2.1.17 – EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE CABOS, ADAPTADORES, DRIVERS, MÍDIAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO. 2.1.18 – GARANTIA: 2.1.18.1 – O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS E SERÃO ANALISADOS RIGOROSAMENTE DURANTE O PROCESSO DE ACEITE. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP, INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE DE EMPRESAS PARTICIPANTES).</p>				
3	<p>COMPUTADORES DO TIPO INTEGRADO (ALL-IN-ONE), MEMÓRIA RAM 4GB, DISCO RÍGIDO 1TB, PROCESSADOR CORE I5, CONFORME ABAIXO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DEVIDAMENTE ADEQUADAS À EVOLUÇÃO TECNOLÓGICA DOS COMPONENTES ENVOLVIDOS. 3.1 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 3.1.1 – FORMA FÍSICA DO EQUIPAMENTO: 3.1.1.1 – FORMATO INTEGRADO, ALL- INONE; 3.1.2 – PROCESSADOR: INTEL® CORE I5-3330S (3,0 GHZ, 6 MB DE CACHE, 4 NÚCLEOS), OU SIMILAR, OU SUPERIOR; 3.1.2.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, QUATRO NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO FÍSICOS; 3.1.2.2 – CLOCK REAL DEVERÁ SER DE MÍNIMO DE 3,0GHZ (TRÊS GIGAHERTZ); 3.1.2.3 – DEVERÁ POSSUIR TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 45NM (QUARENTA E CINCO NANÔMETROS); 3.1.2.4 – DEVERÁ POSSUIR MEMÓRIA CACHE TOTAL DE, NO MÍNIMO, 6MB (SEIS MEGABYTES); 3.1.2.5 – O TDP (TERMAL</p>	UNID	55	R\$ 3.473,30	R\$ 191.031,50



	<p>DESIGN POWER) DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 65W (SESENTA E CINCO WATTS); 3.1.2.6 – DEVERÁ SER PROJETADO PARA EFETUAR COMPUTAÇÃO DE 32 BITS E 64 BITS; 3.1.3 – MEMÓRIA RAM: 3.1.3.1 – DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, 4GB (QUATRO GIGABYTES) DE MEMÓRIA RAM; 3.1.3.2 – DEVERÁ SER, NO MÍNIMO, DDR3 1333MHZ; 3.1.4 – DISCO RÍGIDO: 3.1.4.1 – CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 500GB (QUINHENTOS GIGABYTES); 3.1.4.2 – PADRÃO SATA; 3.1.4.3 – 7.200 RPM; 3.1.5 – PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; 3.1.6 – MONITOR: 3.1.6.1 – DEVE ESTAR INTEGRADO, PADRÃO ALL-IN-ONE; 3.1.6.2 – TECNOLOGIA DO PAINEL: LED OU LCD; 3.1.6.3 – FORMATO: WIDESCREEN; 3.1.6.4 – DIMENSÃO: NO MÍNIMO, 20 (VINTE) POLEGADAS; 3.1.6.5 – DEVE ATINGIR A RESOLUÇÃO 1600 X 900; 3.1.7 – PORTAS USB: 3.1.7.1 – DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) PORTAS USB 2.0; 3.1.7.2 – AS PORTAS USB DEVERÃO ESTAR DISPOSTAS NA PARTE EXTERNA DO EQUIPAMENTO; 3.1.7.3 – NÃO SERÁ PERMITIDO USO DE “HUB” USB, PARA ATINGIR O NÚMERO DE PORTAS SOLICITADAS; 3.1.8 – WEBCAM INTEGRADA; 3.1.9 – LEITOR DE CARTÕES 6-1; 3.1.10 – CONEXÕES DE REDE: 3.1.10.1 – ETHERNET 10/100/1000; 3.1.10.2 – WIRELESS 802.11 B/ G/ N; 3.1.11 – INTERFACE DE SOM: 3.1.11.1 – PLACA DE SOM INTEGRADA; 3.1.11.2 – 01 (UMA) ENTRADA PARA MICROFONE; 3.1.11.3 – 01 (UMA) SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; 3.1.11.4 – ALTO- FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; 3.1.12 – TECLADO: 3.1.12.1 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 3.1.12.2 – PADRÃO ABNT 2; 3.1.13 – MOUSE: 3.1.13.1 – TIPO ÓPTICO; 3.1.13.2 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 3.1.13.3 – RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 400 DPI; 3.1.13.4 – POSSUIR 02 (DOIS) BOTÕES PARA SELEÇÃO (CLICK) E UM BOTÃO DE ROLAGEM “SCROLL”; 3.1.14 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 3.1.14.1 – DEVE POSSUIR CHAVEAMENTO. AUTOMÁTICO 110/220V; 3.1.15 – 01 (UMA) UNIDADE ÓPTICA: 3.1.15.1 – A UNIDADE DEVERÁ SER LEITORA E GRAVADORA DE CD E DVD; 3.1.15.2 – DEVE SER INTERNA AO GABINETE NO PADRÃO ALL-IN-ONE; 3.1.15.3 – DEVERÁ VIR COM TODOS OS SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO DE TODOS OS RECURSOS DA UNIDADE; 3.1.16 – GARANTIA: 3.1.16.1 – O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO.</p>				
--	--	--	--	--	--

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



	AUTOMÁTICO 110/220V; 3.1.15 - 01 (UMA) UNIDADE ÓPTICA: 3.1.15.1 - A UNIDADE DEVERÁ SER LEITORA E GRAVADORA DE CD E DVD; 3.1.15.2 - DEVE SER INTERNA AO GABINETE NO PADRÃO ALL-IN-ONE; 3.1.15.3 - DEVERÁ VIR COM TODOS OS SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO DE TODOS OS RECURSOS DA UNIDADE; 3.1.16 - GARANTIA: 3.1.16.1 - O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO.				
4	COMPUTADORES DO TIPO INTEGRADO (ALL-IN-ONE), MEMÓRIA RAM 4GB, DISCO RÍGIDO 1TB, PROCESSADOR CORE I5, CONFORME ABAIXO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DEVIDAMENTE ADEQUADAS À EVOLUÇÃO TECNOLÓGICA DOS COMPONENTES ENVOLVIDOS. 4.1 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 4.1.1 - FORMA FÍSICA DO EQUIPAMENTO: 4.1.1.1 - FORMATO INTEGRADO, ALL-IN-ONE; 4.1.2 - PROCESSADOR: INTEL® CORE I5-3330S (3,0 GHZ, 6 MB DE CACHE, 4 NÚCLEOS), OU SIMILAR, OU SUPERIOR; 4.1.2.1 - DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, QUATRO NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO FÍSICOS; 4.1.2.2 - CLOCK REAL DEVERÁ SER DE MÍNIMO DE 3,0GHZ (TRÊS GIGAHERTZ); 4.1.2.3 - DEVERÁ POSSUIR TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 45NM (QUARENTA E CINCO NANÔMETROS); 4.1.2.4 - DEVERÁ POSSUIR MEMÓRIA CACHE TOTAL DE, NO MÍNIMO, 6MB (SEIS MEGABYTES); 4.1.2.5 - O TDP (THERMAL DESIGN POWER) DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 65W (SESSENTA E CINCO WATTS); 4.1.2.6 - DEVERÁ SER PROJETADO PARA EFETUAR COMPUTAÇÃO DE 32 BITS E 64 BITS; 4.1.3 - MEMÓRIA RAM: 4.1.3.1 - DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, 4GB (QUATRO GIGABYTES) DE MEMÓRIA RAM; 4.1.3.2 - DEVERÁ SER, NO MÍNIMO, DDR3 1333MHZ; 4.1.4 - DISCO RÍGIDO: 4.1.4.1 - CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 500GB (QUINHENTOS GIGABYTES); 4.1.4.2 - PADRÃO SATA; 4.1.4.3 - 7.200 RPM; 4.1.5 - PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; 4.1.6 - MONITOR: 4.1.6.1 - DEVE ESTAR INTEGRADO, PADRÃO ALL-IN-ONE; 4.1.6.2 - TECNOLOGIA DO PAINEL: LED OU LCD; 4.1.6.3 - FORMATO: WIDESCREEN; 4.1.6.4 - DIMENSÃO: NO MÍNIMO, 20 (VINTE) POLEGADAS; 4.1.6.5 - DEVE ATINGIR A RESOLUÇÃO 1600 X 900; 4.1.7 - PORTAS USB: 4.1.7.1 - DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) PORTAS USB 2.0; 4.1.7.2 - AS PORTAS USB DEVERÃO ESTAR DISPOSTAS NA PARTE EXTERNA DO EQUIPAMENTO; 4.1.7.3 - NÃO SERÁ PERMITIDO USO DE "HUB" USB, PARA ATINGIR O NÚMERO DE PORTAS SOLICITADAS; 4.1.8 - WEBCAM INTEGRADA; 4.1.9 - LEITOR DE CARTÕES 6-1; 4.1.10 - CONEXÕES DE REDE: 4.1.10.1 - ETHERNET 10/100/1000; 4.1.10.2 - WIRELESS 802.11 B/G/N; 4.1.11 - INTERFACE DE	UNID	15	R\$ 3.473,30	R\$ 52.099,50



	<p>SOM: 4.1.11.1 – PLACA DE SOM INTEGRADA; 4.1.11.2 – 01 (UMA) ENTRADA PARA MICROFONE; 4.1.11.3 – 01 (UMA) SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; 4.1.11.4 – ALTO- FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; 4.1.12 – TECLADO: 4.1.12.1 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 4.1.12.2 – PADRÃO ABNT 2; 4.1.13 – MOUSE: 4.1.13.1 – TIPO ÓPTICO; 4.1.13.2 – CONEXÃO VIA USB, COM FIO; 4.1.13.3 – RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 400 DPI; 4.1.13.4 – POSSUIR 02 (DOIS) BOTÕES PARA SELEÇÃO (CLICK) E UM BOTÃO DE ROLAGEM “SCROLL”; 4.1.14 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 4.1.14.1 – DEVE POSSUIR CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO 110/220V; 4.1.15 – 01 (UMA) UNIDADE ÓPTICA: 4.1.15.1 – A UNIDADE DEVERÁ SER LEITORA E GRAVADORA DE CD E DVD; 4.1.15.2 – DEVE SER INTERNA AO GABINETE NO PADRÃO ALL-IN-ONE; 4.1.15.3 – DEVERÁ VIR COM TODOS OS SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO DE TODOS OS RECURSOS DA UNIDADE; 4.1.16 – GARANTIA: 4.1.16.1 – O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP, INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE DE EMPRESAS PARTICIPANTES)</p>				
5	<p>SCANNER DE MESA, DUPLEX. 5.1 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 5.1.1 – POSSUIR TECNOLOGIA CCD (CHARGE COUPLED DEVICE) OU CIS (CONTACT IMAGE SENSOR); 5.1.2 – POSSUIR FONTE DE ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA FLUORESCENTE DE CATODO FRIO, XENÔNIO OU LED; 5.1.3 – POSSUIR RESOLUÇÃO ÓPTICA DE CAPTURA DE, NO MÍNIMO, 600DPI (SEISCENTOS PONTOS POR POLEGADA); 5.1.4 – POSSUIR RESOLUÇÃO DE SAÍDA DE, NO MÍNIMO, 150DPI (CENTO E CINQUENTA PONTOS POR POLEGADA) A 600DPI (SEISCENTOS PONTOS POR POLEGADA); 5.1.5 – CAPACIDADE DE CAPTURA DE IMAGENS NOS MODOS SIMPLEX (FRENTE) E DUPLEX (FRENTE E VERSO); 5.1.6 – CAPACIDADE DE CAPTURA DE IMAGENS BITONAL (PRETO E BRANCO) E COLORIDO; 5.1.7 – VELOCIDADE DE VARREDURA SIMPLES (SIMPLEX/ DUPLEX) DE, NO MÍNIMO, 20 PPM/40 IPM (VINTE PÁGINAS POR MINUTO / QUARENTA IMAGENS POR MINUTO) A 300DPI (TREZENTOS PONTOS POR POLEGADA) EM CORES E PRETO E BRANCO; 5.1.8 – POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE, NO MÍNIMO, 50 (CINQUENTA) FOLHAS; 5.1.9 – UTILIZAR, NO MÍNIMO, PAPEL NOS PADRÕES A4, CARTA E OFÍCIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SUPORTAR PAPÉIS COM GRAMATURA MÍNIMA NÃO SUPERIOR A 50 G/ M2 E GRAMATURA MÁXIMA NÃO INFERIOR A 200 G/ M2; 5.1.10 – PERMITIR DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS, TIPO PVC; 5.1.11 –</p>	UNID	40	R\$ 3.014,00	R\$ 120.560,00



<p>POSSUIR VOLUME DIÁRIO DE PROCESSAMENTO DE, NO MÍNIMO, 2000 (DUAS MIL) PÁGINAS; 5.1.12 – POSSUIR ALIMENTAÇÃO BIVOLT EM 110 V E 220 V COM A POSSIBILIDADE DE CONECTAR O EQUIPAMENTO EM TOMADAS DO PADRÃO ANTIGO (2P +T) OU NO PADRÃO NOVO (NBR14136). PARA ATENDER ESTA CARACTERÍSTICA, DEVERÁ SER FORNECIDO O ADAPTADOR CORRESPONDENTE; 5.1.13 – POSSUIR INTERFACE USB 2.0 PARA CONEXÃO AO MICROCOMPUTADOR ACOMPANHADO DO RESPECTIVO CABO; 5.1.14 – POSSUIR NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ROLETES NO MÓDULO DE ALIMENTAÇÃO E 2 (DOIS) ROLETES NO MÓDULO DE SEPARAÇÃO; 5.1.15 – CADA SCANNER, DEVERÁ SER FORNECIDO COM UM CONJUNTO DE CONSUMÍVEIS SOBRESSALENTES, ALÉM DAQUELES QUE ACOMPANHAM A MÁQUINA, CONTENDO NO MÍNIMO, ROLETES, SEPARADOR, E PRÉ SEPARADOR COM CAPACIDADE PARA DIGITALIZAR 190.000 DOCUMENTOS; 5.1.16 – POSSUIR DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA COM TECNOLOGIA ULTRASSÔNICA; 5.1.17 – PARA CADA EQUIPAMENTO DEVERÃO SER FORNECIDAS LICENÇAS DE SOFTWARES PARA CAPTURA DE IMAGENS QUE CONTEMPLAM, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS; 5.1.17.1 – PERMITIR O AJUSTE MANUAL E AUTOMÁTICO DA ORIENTAÇÃO DAS IMAGENS DIGITALIZADAS; 5.1.17.2 – REALIZAR AUTORROTAÇÃO DAS IMAGENS (90°, 180°, 270°), PERMITINDO A ALIMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS EM POSIÇÕES DIFERENTES; 5.1.17.3 – CAPACIDADE DE RECORTE AUTOMÁTICA DE TAMANHO DA IMAGEM DOS DOCUMENTOS (AUTO-ROPPING); 5.1.17.4 – PERMITIR REORGANIZAR AS IMAGENS DE UM DOCUMENTO COM MÚLTIPLAS IMAGENS; 5.1.17.5 – DEVERÁ SER COMPATÍVEL, NO MÍNIMO, COM OS SEGUINTE FORMATOS DE ARQUIVOS DE SAÍDA: PDF E PDF PESQUISÁVEL; 5.1.17.6 – PERMITIR A EXCLUSÃO AUTOMÁTICA DE PÁGINAS EM BRANCO; 5.1.17.7 – PERMITIR ELIMINAÇÃO DE BORDAS PRETAS; 5.1.18 – PERMITIR RECONHECIMENTO ÓTICO DE CARACTERES (OCR) COM SUPORTE EM PORTUGUÊS DO BRASIL COM A CONVERSÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS DIGITALIZADOS EM DOCUMENTOS NOS FORMATOS DOC E XLS; 5.1.19 – DEVERÁ SER FORNECIDA DOCUMENTAÇÃO COMPLETA E ATUALIZADA (MANUAIS, TERMOS DE GARANTIA, ETC.) EM PORTUGUÊS DO BRASIL, CASO EXISTA, NECESSÁRIA À INSTALAÇÃO E À OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO. A DOCUMENTAÇÃO PODERÁ SER EM FORMATO ELETRÔNICO (MÍDIA OU INTERNET); 5.1.20 – OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO VIR ACOMPANHADOS DE CABOS, ADAPTADORES, DRIVERS, MÍDIAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; 5.1.21 – O EQUIPAMENTO E TODOS OS SEUS PERIFÉRICOS DEVEM SER</p>				
--	--	--	--	--



	COMPATÍVEIS COM, NO MÍNIMO, OS SISTEMAS OPERACIONAIS MICROSOFT WINDOWS 7 (32 E 64 BITS) E MICROSOFT WINDOWS 8 / 8.1 (32 E 64 BITS); 5.1.22 – DEVER SER FORNECIDO COM DRIVERS ISIS E TWAIN. 5.1.23 – GARANTIA: 5.1.23.1 – O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO.				
6	SCANNER DE MESA, DUPLEX. 6.1 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 6.1.1 – POSSUIR TECNOLOGIA CCD (CHARGE COUPLED DEVICE) OU CIS (CONTACT IMAGE SENSOR); 6.1.2 – POSSUIR FONTE DE ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA FLUORESCENTE DE CATODO FRIO, XENÔNIO OU LED; 6.1.3 – POSSUIR RESOLUÇÃO ÓPTICA DE CAPTURA DE, NO MÍNIMO, 600DPI (SEISCENTOS PONTOS POR POLEGADA); 6.1.4 – POSSUIR RESOLUÇÃO DE SAÍDA DE, NO MÍNIMO, 150DPI (CENTO E CINQUENTA PONTOS POR POLEGADA) A 600DPI (SEISCENTOS PONTOS POR POLEGADA); 6.1.5 – CAPACIDADE DE CAPTURA DE IMAGENS NOS MODOS SIMPLEX (FRENTE) E DUPLEX (FRENTE E VERSO); 6.1.6 – CAPACIDADE DE CAPTURA DE IMAGENS BITONAL (PRETO E BRANCO) E COLORIDO; 6.1.7 – VELOCIDADE DE VARREDURA SIMPLES (SIMPLEX/ DUPLEX) DE, NO MÍNIMO, 20 PPM/40 IPM (VINTE PÁGINAS POR MINUTO / QUARENTA IMAGENS POR MINUTO) A 300DPI (TREZENTOS PONTOS POR POLEGADA) EM CORES E PRETO E BRANCO; 6.1.8 – POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE, NO MÍNIMO, 50 (CINQUENTA) FOLHAS; 6.1.9 – UTILIZAR, NO MÍNIMO, PAPEL NOS PADRÕES A4, CARTA E OFÍCIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SUPORTAR PAPÉIS COM GRAMATURA MÍNIMA NÃO SUPERIOR A 50 G/ M2 E GRAMATURA MÁXIMA NÃO INFERIOR A 200 G/ M2; 6.1.10 – PERMITIR DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS, TIPO PVC; 6.1.11 – POSSUIR VOLUME DIÁRIO DE PROCESSAMENTO DE, NO MÍNIMO, 2000 (DUAS MIL) PÁGINAS; 6.1.12 – POSSUIR ALIMENTAÇÃO BIVOLT EM 110 V E 220 V COM A POSSIBILIDADE DE CONECTAR O EQUIPAMENTO EM TOMADAS DO PADRÃO ANTIGO (2P +T) OU NO PADRÃO NOVO (NBR14136). PARA ATENDER ESTA CARACTERÍSTICA, DEVERÁ SER FORNECIDO O ADAPTADOR CORRESPONDENTE; 6.1.13 – POSSUIR INTERFACE USB 2.0 PARA CONEXÃO AO MICROCOMPUTADOR ACOMPANHADO DO RESPECTIVO CABO; 6.1.14 – POSSUIR NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ROLETES NO MÓDULO DE ALIMENTAÇÃO E 2 (DOIS) ROLETES NO MÓDULO DE SEPARAÇÃO; 6.1.15 – CADA SCANNER, DEVERÁ SER FORNECIDO COM UM CONJUNTO DE CONSUMÍVEIS SOBRESSALENTES, ALÉM DAQUELES QUE ACOMPANHAM A MÁQUINA, CONTENDO NO MÍNIMO, ROLETES, SEPARADOR, E PRÉ SEPARADOR	UNID	10	R\$ 3.014,00	R\$ 30.140,00



	<p>COM CAPACIDADE PARA DIGITALIZAR 190.000 DOCUMENTOS; 6.1.16 – POSSUIR DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA COM TECNOLOGIA ULTRASSÔNICA; 6.1.17 – PARA CADA EQUIPAMENTO DEVERÃO SER FORNECIDAS LICENÇAS DE SOFTWARES PARA CAPTURA DE IMAGENS QUE CONTEMPLAM, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS; 6.1.17.1 – PERMITIR O AJUSTE MANUAL E AUTOMÁTICO DA ORIENTAÇÃO DAS IMAGENS DIGITALIZADAS; 6.1.17.2 – REALIZAR AUTORROTAÇÃO DAS IMAGENS (90°, 180°, 270°), PERMITINDO A ALIMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS EM POSIÇÕES DIFERENTES; 6.1.17.3 – CAPACIDADE DE RECORTE AUTOMÁTICA DE TAMANHO DA IMAGEM DOS DOCUMENTOS (AUTO-ROPPING); 6.1.17.4 – PERMITIR REORGANIZAR AS IMAGENS DE UM DOCUMENTO COM MÚLTIPLAS IMAGENS; 6.1.17.5 – DEVERÁ SER COMPATÍVEL, NO MÍNIMO, COM OS SEGUINTE FORMATOS DE ARQUIVOS DE SAÍDA: PDF E PDF PESQUISÁVEL; 6.1.17.6 – PERMITIR A EXCLUSÃO AUTOMÁTICA DE PÁGINAS EM BRANCO; 6.1.17.7 – PERMITIR ELIMINAÇÃO DE BORDAS PRETAS; 6.1.18 – PERMITIR RECONHECIMENTO ÓTICO DE CARACTERES (OCR) COM SUPORTE EM PORTUGUÊS DO BRASIL COM A CONVERSÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS DIGITALIZADOS EM DOCUMENTOS NOS FORMATOS DOC E XLS; 6.1.19 – DEVERÁ SER FORNECIDA DOCUMENTAÇÃO COMPLETA E ATUALIZADA (MANUAIS, TERMOS DE GARANTIA, ETC.) EM PORTUGUÊS DO BRASIL, CASO EXISTA, NECESSÁRIA À INSTALAÇÃO E À OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO. A DOCUMENTAÇÃO PODERÁ SER EM FORMATO ELETRÔNICO (MÍDIA OU INTERNET); 6.1.20 – OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO VIR ACOMPANHADOS DE CABOS, ADAPTADORES, DRIVERS, MÍDIAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; 6.1.21 – O EQUIPAMENTO E TODOS OS SEUS PERIFÉRICOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM, NO MÍNIMO, OS SISTEMAS OPERACIONAIS MICROSOFT WINDOWS 7 (32 E 64 BITS) E MICROSOFT WINDOWS 8 / 8.1 (32 E 64 BITS); 6.1.22 – DEVE SER FORNECIDO COM DRIVERS ISIS E TWAIN. 6.1.23 – GARANTIA: 6.1.23.1 – O PERÍODO DE GARANTIA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO.</p>				
VALOR TOTAL				R\$ 693.359,00	

Diante da ausência da interposição de recurso, o(a) pregoeiro(a) continuará os trâmites legais do procedimento licitatório para a adjudicação do objeto licitado à(s) empresa(s) vencedora(s), após apresentação da nova planilha de preços supramencionados.

O critério para a classificação das propostas foi o de menor preço, após verificada a sua compatibilidade com o preço estimado.

Por fim, considerando que é direito fundamental do cidadão o acesso à informação pública, previsto no inciso XXXIII da constituição Federal e atendendo ao princípio da publicidade, o qual determina que qualquer interessado deve ter acesso às licitações públicas e seu controle, mediante

MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA

divulgação dos atos praticados pelos administradores em todas as fases da licitação, encaminha-se esta ata à secretaria de Comunicação desta Prefeitura Municipal, para fins de divulgação desta, no quadro/ mural de avisos localizado no átrio do palácio deste poder executivo e sítio oficial deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br). Nada mais havendo a registrar em ata, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sessão. Lavrada a presente ata que, datada, lida e achada, é assinada pelo(a) pregoeiro(a), membros da equipe de apoio e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, 1 de Fevereiro de 2018.

PREGOEIRO(A)



ALDAIR SOUSA FERNANDES
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

RAIMUNDO CÉSAR GARROS RIBEIRO
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

JOSÉ DO ESPIRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

N.A.B. COMERCIO EIRELI
NEUDIRAN ALMEIDA BORGES
SÓCIA ADMINISTRADORA

JHONATA DINIZ COSTA
OUVINTE

SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ
OUVINTE

MARILENE SILVA RODRIGUES
OUVINTE

PORTARIA Nº 071/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **CLAÚDIO SOUSA PESTANA**, CPF 224.636.403-59, RG 678051, SSP-MA, para exercer o Cargo Comissionado de **DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 114/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **MARIA JOSÉ RODRIGUES BOGÉA**, RG Nº 693751 e CPF Nº 252.099.653-68, para exercer o Cargo de **COORDENADORA DO NÚCLEO DE BUSCA ATIVA E ACOMPANHAMENTO DE ALUNOS INFREQUENTES**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 115/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **ANTONIO CRISTIANO NASCIMENTO DA SILVA**, RG Nº 16731952001-0 e CPF Nº 864.631.603-34, para exercer o Cargo de **GESTOR DAS ESCOLAS E. M. RAIMUNDA DE DEUS DUTRA, E. M. JOÃO GUALBERTO DUTRA, E. M. DEUSAMAR DA COSTA FREIRE e E. M. MARIA ISABEL**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 118/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **ANTONIO DE JESUS RODRIGUES MARTINS**, RG Nº 1147539 e CPF Nº 332.319.583-34, para exercer o Cargo de **GES-**

TOR DA E. M. MARIA RIBEIRO PRAZERES e da E. M. CÉSAR AUGUSTO VIEIRA, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 119/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **ALESSANDRA DUTRA OLIVEIRA**, RG Nº 160880062000-8 e CPF Nº 955.986.423-87, para exercer o Cargo de **GESTORA DA E. M. ANTONIO MACIEL SANTOS e da E. M. JULIANO BENEDITO DINIZ**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 120/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **CARLOS CÉSAR SOUSA SANTANA**, RG Nº 91417998-5 e CPF Nº 973.124.603-72, para exercer o Cargo de **GESTOR DA E. M. SIMONE MACIEIRA e do COLÉGIO COMERCIAL DE ARARI**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 121/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **ELEDENIR MARTINS VALE**, RG Nº 020873662002-1, para exercer o Cargo de **GESTORA E. M. ABRÃO SALOMÃO, E.M. DE CIPÓ, E.M. EPIFÂNIO DIAS DO SANTOS e E. M. DE MASSARANDUBAL**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 122/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **FRANCIANE LOPES FERNANDES**, RG Nº 000013769793-7, para exercer o Cargo de **GESTORA ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL PE. BRANDT**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 123/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **FRANCIELENE DE JESUS MACIEL MARINHO**, RG Nº 5455293-1 e CPF Nº 585.717.793-68, para exercer o Cargo de **GESTORA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA GRAGÓRIA DA CONCEIÇÃO**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 124/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **GRACILUZ BRITO SOUSA**, RG Nº 14508122000-9 e CPF Nº 304.236.193-49, para exercer o Cargo de **GESTORA DA ESCOLA MUNICIPAL PE. BRANDT**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 125/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **HELENA BATALHA CARVALHO**, RG Nº 040300162010-5 e CPF Nº 632.098.023-00, para exercer o Cargo de **GESTORA DA UNIDADE INTEGRADA PROFº JOSÉ FRANCISCO CHAVES FERNANDES**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado



a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 126/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **MARIA IVANY PORTELA DOS SANTOS**, RG Nº 035670612008-6 e CPF Nº 432.314.543-87, para exercer o Cargo de **GESTORA ADJUNTADA DA UNIDADE INTEGRADA PROFº JOSÉ FRANCISCO CHAVES FERNANDES**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 127/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **ILVES MARIA SILVA MARTINS**, RG Nº 019882012002-6 e CPF Nº 010.652.533-62, para exercer o Cargo de **GESTORA DA ESCOLA MUNICIPAL JOANA ROSA DOS SANTOS**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 128/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **IRACÉLIA RODRIGUES COSTA**, RG Nº 63557596-5 e CPF Nº 835.432.873-20, para exercer o Cargo de **GESTORA DA E. M. MODESTO PRAZERES, E. M. TOMÉ TORRES FERNANDES e E. M. DE CUR-**

RAL DA IGREJA, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 129/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **JOSÉ RICARDO VIEGAS DE SOUSA**, RG Nº 14261652000-7 e CPF Nº 941.915.903-59, para exercer o Cargo de **GESTORA DA E. M. DOROTÉA LIMA SANTOS, E. M. ANTONIO MARCELINO DOS SANTOS MACIEL e E. M. RAIMUNDO NONATO GOMES**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 130/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **LAUZILA MACIEL MARINHO**, RG Nº 84234597-3 e CPF Nº 474.833.423-15, para exercer o Cargo de **GESTORA DA ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GARCIA**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 131/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **MARIA ARLETE MUNIZ FERNANDES**, RG Nº 037085952009-8 e CPF Nº

225.210.703-00, para exercer o Cargo de **GESTORA DA E. M. ROMUALDO SILVA, E. M. MIGUEL HENRIQUE BOGÉA FILHO e E. M. PEDRO DE ALCÂNTARA PEREIRA**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 132/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **MARILMA MUNIZ FERNANDES**, RG Nº 037085952009-8 e CPF Nº 225.210.703-00, para exercer o Cargo de **GESTORA ADJUNTA DA E. M. ROMUALDO SILVA, E. M. MIGUEL HENRIQUE BOGÉA FILHO e E. M. PEDRO DE ALCÂNTARA PEREIRA**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.

PORTARIA Nº 133/2018-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: Art. 1º** - Nomear, **WELLINGTON PRAZERES COSTA**, RG Nº 041424622011-9 e CPF Nº 706.128.973-20, para exercer o Cargo de **GESTOR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFª LUIZA FRANCELINA**, com estribo na Lei Municipal Nº 021/2007, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018. **DJALMA DE MELO MACHADO** *Prefeito*.





Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal

Álvaro João Batalha Jardim
Vice-prefeito Municipal

Dini Jakson Machado Praseres
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva
Diretor do Departamento Municipal de Comunicação

José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA
Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município

Rodilson Silva de Araújo
Procurador Jurídico

diariooficial.arari.ma.gov.br

Prefeitura de Arari
Departamento Municipal de Comunicação
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02
Centro – Arari / MA CEP 65.480-000

diariooficial@arari.ma.gov.br

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957